
1 CELTIC, Britain. Durotriges. Uninscribed. Circa 65 BC-AD 45. BI Stater 

(18mm, 4.13 g, 9h). Devolved head of Apollo right / Disjointed horse left; 

pellets above, pellet below, pellet in lozenge above tail, zigzag and pellet 

pattern between two parallel exergue lines. SCBC 367.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

2 CELTIC, Britain. Durotriges. Uninscribed. Circa 65 BC-AD 45. BI Stater 

(19mm, 4.26 g, 3h). Devolved head of Apollo right / Disjointed horse left; 

pellets above, pellet below, pellet in lozenge above tail, zigzag and pellet 

pattern between two parallel exergue lines. SCBC 367.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

3 GAUL, Central. Bituriges Cubi. 50-30 BC. Potin Unit (18mm, 3.21 g). Head 

right / Cross with curved arms. Cf. D&T 3502.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

4 GAUL, Central. Lingones. Circa 120/00-50 BC. AR Quinarius (12mm, 1.78 g, 

6h). Helmeted head left / Horse left; KAΛ above, O below. Cf. D&T 3196; 

CCCBM II 304-15.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

5 CELTIC, Central Gaul. Pictones. Circa 100-50 BC. Electrum Stater (20 mm, 

6.37 g, 4 h), 'profil de type armoricain' type. Celticized male head to right, 

with strings of pearls coming out of the hair. / Victory driving a cart drawn by 

a centaur to right; below, human hand. DT 3652. SLM 170. ex. R. Marbacher 

Collection, Switzerland.

Starting price: 450 USD 

Estimate: 750 USD 

6 GAUL, Northwest. Coriosolites. c. 100-50 BC. BI Stater (23mm, 2.65 g, 6h). 

Celticized head right, hair in large spiral curls, S-like ear; pearl strings 

around / Devolved charioteer driving biga right; cross-like ornament to right, 

“lyre” below. D&T 2333. Crystalized metal with some earthen deposits.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

7 GAUL, Northwest. Namnetes. Late 2nd-mid 1st century BC. Electrum Stater 

(22 mm, 5.97 g, 12 h), 'à l'hippophore - à la petite tête' type. Celticized head 

of Apollo to right, with strings of pearls coming out of his own head and a 

cross ornament at forehead. / Devolved charioteer, driving a cart drawn by a 

centaur to right, holding reins with his right hand; below, devolved upper 

body of a male figure to right with arms outstretched with pellet before. DT 

2200. Scheers, Rouen 435. ex. R. Marbacher Collection, Switzerland.

Starting price: 600 USD 

Estimate: 1'000 USD 



8 GAUL, Northwest. Senones. 2nd century BC. Potin Unit (19mm, 4.56 g, 2h). 

Head right / Horse left; pellets around. D&T 2640; CCCBM III 389-87.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

9 GAUL, Northwest. Senones. 2nd century BC. Potin Unit (20mm, 5.09 g, 3h). 

Head right / Horse left; pellets around. D&T 2640; CCCBM III 389-87.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

10 GAUL, Central. Sequani. Togirix. c. 100-50 BC. AR Unit (12mm, 1.71 g, 5h). 

TOGORIX, male head with braided hair left. / TOGIR, Horse running left, 

serpent below. De la Tour 5550. Found in Tangmere, West Sussex (1997). 

Rare.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

11 CARTHAGE. Circa 300-264 BC. Æ. Carthage mint (21mm, 4.76g). 

Wreathed head of Tanit left. Head of horse right; palm tree to lower right. 

SNG Copenhagen 173–5.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

12 BRUTTIUM, Kroton. Circa 300-250 BC. AR Oktobol (16mm, 2.95 g, 3h). 

Bare head of male (Herakles?) right / Owl standing right, head facing, on 

grain ear right. HN Italy 2195; SNG ANS 422. Lovely toning.

Starting price: 240 USD 

Estimate: 400 USD 

13 SICILY, Akragas. Circa 450-440 BC. Cast Æ Onkia (19mm, 4.59g). Head of 

eagle left. / Claw of crab. Westermark, Fifth, pl. I, 4; CNS 8; HGC 2, 130. 

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

14 SICILY, Syracuse. circa 480-470 B.C. AR Tetradrachm (26mm., 12.88 g, 

12h). Charioteer driving slow quadriga; above flying Nike right / Head of 

nymph right; around four dolphin. Boehringer 180. Weber 1560. Bright 

surfaces.

Starting price: 300 USD 

Estimate: 500 USD 

15 SICILY. Syracuse. Deinomenid Tyranny, 485-465 BC. AR 

tetradrachm (24mm, 16.83 gm, 9h). Struck under Hieron I, ca. 480-475 BC. 

Charioteer driving walking quadriga right; Nike flying right above, crowning 

horses. / ΣVPAKΟ-ΣΙ-Ο-Ν, head of Arethusa right, wearing pearl hair band, 

hair looped at back and tucked under band; four dolphins clockwise around. 

HGC 2, 1307. Boehringer 228-278.

Starting price: 600 USD 

Estimate: 1'000 USD 



16 SICILY. Syracuse. Deinomenid Tyranny, 485-465 B.C. AR tetradrachm 

(24mm, 17.20 gm, 6h). Struck under Hieron I, ca. 475-470 BC. Charioteer 

driving walking quadriga right, Nike flying right above, crowning horses. / 

ΣVRAK-ΟΣΙΟ-Ν, head of Arethusa right, wearing pearl taenia, four dolphins 

clockwise around. HGC 2, 1307. Boehringer 228-278.

Starting price: 600 USD 

Estimate: 1'000 USD 

17 SICILY, Syracuse. Hieron II. 275-215 BC. Æ Litra (18mm, 6.00 g, 2h). Struck 

263-218 BC. Head of Poseidon left, wearing tainia / Ornamented trident 

head; flanked by dolphins downward, [monogram or letters beside base]. 

BAR Issue 60; cf. CNS 197; HGC 2, 1550.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

18 AKARNANIA, Argos Amphilochikon. Circa 330-280 BC. AR Stater. (21mm, 

7.93g). Pegasos flying left. / Helmeted head of Athena left; ΔI and shield with 

strap to right, AP below neck. Pegasi 19; cf. BCD Akarnania –; HGC 4, 786.

Starting price: 180 USD 

Estimate: 300 USD 

19 ISLANDS off THRACE, Thasos. Circa 500-480 BC. AR Hemiobol (9.5mm, 

0.25g). Dolphin right / Quadripartite incuse square. HGC 6, 338.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

20 KINGS of THRACE, Macedonian. Lysimachos. 305-281 BC. Silver Fouree 

Tetradrachm. Lampsakos mint. Struck 297/6-282/1 BC. (28mm, 12.16g). 

Diademed head of the deified Alexander right, with horn of Ammon. / Athena 

Nikephoros seated left, left arm resting on shield, spear behind; ΔΞ 

monogram to inner left. Thompson 49; Müller 399 var. (no crescent in 

exergue); HGC 3, 1750b; SNG France 2548–9 var. (same).

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

21 KINGS of THRACE, Lysimachos. 323-281 BC, AR drachm. Kolophon mint, 

299-296 BC. (17.5mm, 3.87g). Head of Herakles right, wearing lion skin 

headdress. / Zeus Aëtophoros seated left; in left field, crescent below 

forepart of lion left; pentagram below throne. Thompson 127; Müller 20; 

Price L28. Ex. Edward J. Waddell with tag ($375). Very pleasing old cabinet 

toning.

Starting price: 180 USD 

Estimate: 300 USD 

22 KINGS of THRACE. Lysimachos. 305-281 BC. AR Drachm (17mm, 4.09 g, 

2h). In the types of Alexander III of Macedon. Lampsakos mint. Struck circa 

299/8-297/6 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin / Zeus Aëtophoros 

seated left; in left field, Pegasos forepart left above lion forepart left; torch 

below throne. Price L11.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 



23 KINGS of THRACE. Lysimachos. 305-281 BC. AR Drachm (16mm, 4.18 g, 

1h). In the name and types of Alexander III of Macedon. Kolophon mint. 

Struck circa 301/0-300/299 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin / 

Zeus Aëtophoros seated left; in left field, crescent above head of lion left; N 

below throne. Price 1812.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

24 KINGS of THRACE. Lysimachos. 305-281 BC. AR Drachm (18mm, 4.22 g, 

12h). In the name and types of Alexander III of Macedon. Magnesia ad 

Maeandrum mint. Struck circa 301/0-300/299 BC. Head of Herakles right, 

wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated left; in left field, lion leaping left; 

below throne, A within wreath. Price 1985.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

25 KINGS of MACEDON. Alexander III "The Great". 336-323 BC. AR 

tetradrachm (24mm, 16.83 g, 1h). Posthumous issue of Susa, under 

Seleucus I Nicator, ca. 311-305 BC. Head of Heracles right, wearing lion 

skin headdress, paws tied before neck / AΛEΞANΔPOY-BAΣIΛEΩΣ, Zeus 

enthroned left, right leg drawn back, feet on stool, eagle in right hand, 

scepter in left; wreath Boeotia shield above horned horse head left in left 

field, BE above strut. Price 3865. Well struck.

Starting price: 450 USD 

Estimate: 750 USD 

26 KINGS of MACEDON. Alexander III ‘the Great’. 336-323 BC. AR 

Tetradrachm (26mm, 16.38g). Head of Herakles right, wearing lion skin. / 

Zeus Aëtophoros seated left.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

27 KINGS of MACEDON. Alexander III ‘the Great’. 336-323 BC. AR 

Tetradrachm. (28mm, 16.54g).  Head of Herakles right, wearing lion skin. / 

Zeus Aëtophoros seated left.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

28 KINGS of MACEDON. Alexander III ‘the Great’. 336-323 BC. AR Drachm 

(18mm, 3.87 g, 12h). Sardes mint. Struck under Menander, circa 324/3 BC. 

Head of Herakles right, wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated left; rose 

below throne. Price 2571.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

29 KINGS of MACEDON. Antigonos I Monophthalmos. As Strategos of Asia, 

320-306/5 BC. AR Tetradrachm (26mm, 16.82 g, 6h). In the name and types 

of Alexander III. Susa mint. Struck under Aspesias, Satrap of Susiana, circa 

316-311 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin / Zeus Aëtophoros 

seated left; in left field; wreath in left field; below throne, E above strut, ΠP 

monogram below. Price 3854.

Starting price: 240 USD 

Estimate: 400 USD 



30 KINGS of MACEDON. Antigonos I Monophthalmos. As Strategos of Asia, 

320-306/5 BC, or king, 306/5-301 BC. AR Drachm (18mm, 4.12 g, 12h). In 

the name of Alexander III. Abydos mint. Struck 310-301 BC. Head of 

Herakles right, wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated left; monogram in 

left field, Z below throne. Price 1528.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

31 KINGS of MACEDON. Antigonos I Monophthalmos. As Strategos of Asia, 

320-306/5 BC, or king, 306/5-301 BC. AR Drachm (18mm, 4.05 g, 12h). In 

the name and types of Alexander III. Kolophon mint. Struck circa 310-301 

BC. Head of Herakles right, wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated left; 

KA monogram in left field, crescent below throne. Price 1825. 

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

32 KINGS of MACEDON. Antigonos I Monophthalmos. As Strategos of Asia, 

320-306/5 BC, or king, 306/5-301 BC. AR Drachm (17mm, 3.80 g, 12h). In 

the name and types of Alexander III. Kolophon mint. Struck circa 310-301 

BC. Head of Herakles right, wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated left; 

KA monogram in left field, crescent below throne. Price 1825. 

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

33 KINGS of MACEDON. Antigonos I Monophthalmos. As Strategos of Asia, 

320-306/5 BC, or king, 306/5-301 BC. AR Drachm (17mm, 3.97 g, 12h). In 

the name and types of Alexander III. Magnesia on the Maeander mint. 

Struck circa 318-301 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin / Zeus 

Aëtophoros seated left; monograms in left field and below throne. Price 

1968.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

34 KINGS of MACEDON. Philip III Arrhidaios. 323-317 BC. AR Drachm (17mm, 

4.12 g, 7h). In the name and types of Alexander III. Lampsakos mint. Struck 

under Leonnatos, Arrhidaios, or Antigonos I Monophthalmos. Head of 

Herakles right, wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated left; in left field, 

buckle left; below throne crescent, above A. Price 1372.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

35 KINGS of MACEDON. Philip III Arrhidaios. 323-317 BC. AR Drachm (17mm, 

4.23 g, 12h). In the name and types of Alexander III. Lampsakos mint. Struck 

under Leonnatos, Arrhidaios, or Antigonos I Monophthalmos. Head of 

Herakles right, wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated left; buckle in left 

field; below throne, Artemis Phosphoros running right. Price 1379.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 



36 KINGS of MACEDON. Kassander. As regent, 317-305 BC, or king, 305-298 

BC. AR Tetradrachm (27mm, 16.96 g, 4h). In the name and types of 

Alexander III. Ouranopolis mint(?). Struck under Alexarchos, circa 310-297 

BC. Head of Herakles right, wearing lion skin / Zeus Aëtophoros seated left; 

in left field, star on cone above Θ; ME monogram below throne. Price 522; 

Ehrhardt 67. 

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

37 MACEDON, Amphipolis. 148-32 BC. AE Chalkous. (14mm., 1.93g) 

Helmeted head of Athena right. ΑΜΦΙΠΟΛΕΙΤΩΝ, Eagle standing right, 

head left. AMNG III, 64. HGC 3.1 -.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

38 ISLANDS off ATTICA, Aegina. Circa 525-475 BC. AR Stater (20mm, 11.77 

g). Sea turtle / Small incuse square with skew pattern. cf. HGC 6, 433. 

Starting price: 180 USD 

Estimate: 300 USD 

39 THESSALY, Krannon. 350-300 BC. Æ Dichalkon (16mm, 4.60 g, 5h). Rider 

on horseback right, wearing petasos and chiton / Hydria on cart with long 

handle to left; to right, crow perched left on wheel. HGC 4, 385. THESSALY, 

Krannon. 350-300 BC. Æ Dichalkon (17mm, 4.38 g, 3h). Rider on horseback 

right, wearing petasos and chiton / Hydria on cart with long handle to left; to 

right, crow perched left on wheel. HGC 4, 385. Ex. BCD Collection.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

40 THESSALY, Krannon. 350-300 BC. Æ Dichalkon (16mm, 4.88 g, 8h). Rider 

on horseback right, wearing petasos and chiton / Hydria on cart with long 

handle to left; to right, crow perched left on wheel. HGC 4, 385. Ex. BCD 

Collection.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

41 THESSALY, Krannon. 350-300 BC. Æ Dichalkon (17mm, 4.27 g, 11h). Rider 

on horseback right, wearing petasos and chiton / Hydria on cart with long 

handle to left; to right, crow perched left on wheel. HGC 4, 385. Ex. BCD 

Collection.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

42 THESSALY, Krannon.  350-300 BC. Æ Dichalkon (19mm, 4.67 g, 2h). 

Laureate head of Poseidon (or Zeus) right / KPANNΩNI, warrior on horse 

rearing right. HGC 4, 384. Ex. BCD Collection.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 



43 THESSALY, Krannon.  350-300 BC. Æ Dichalkon (19mm, 4.87 g, 6h). 

Laureate head of Poseidon (or Zeus) right / KPANNΩNI, warrior on horse 

rearing right. HGC 4, 384. Ex. BCD Collection.

Starting price: 75 USD 

Estimate: 125 USD 

44 THESSALY, Krannon.  350-300 BC. Æ Dichalkon (19mm, 5.85 g, 9h). 

Laureate head of Poseidon (or Zeus) right / KPANNΩNI, warrior on horse 

rearing right. HGC 4, 384. Ex. BCD Collection.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

45 THESSALY, Krannon. 350-300 BC. Æ Chalkous (14mm, 2.28 g, 7h). 

Thessalian warrior on horse rearing right / KPAN, bull butting right; above, 

trident right. HGC 4, 391. Ex. BCD Collection.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

46 THESSALY, Krannon. 350-300 BC. Æ Chalkous (14mm, 2.78 g, 6h). 

Thessalian warrior on horse rearing right / KPAN, bull butting right; above, 

trident right. HGC 4, 391. Ex. BCD Collection.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

47 THESSALY, Krannon. 350-300 BC. Æ Chalkous (14mm, 2.62 g, 3h). 

Thessalian warrior on horse rearing right / KPAN, bull butting right; above, 

trident right. HGC 4, 391. Ex. BCD Collection.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

48 THESSALY, Krannon. 350-300 BC. Æ Chalkous (14mm, 2.34 g, 9h). 

Thessalian warrior on horse rearing right / KPAN, bull butting right; above, 

trident right. HGC 4, 391. Ex. BCD Collection.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

49 THESSALY, Trikka. Circa 440-400 BC. AR Trihemiobol. (12mm, 0.79g). 

Horse rearing left. / Τ-Ρ-ΙΚΚ-Α, The nymph Trikke leaning right, balancing 

hydria upon knee; to upper right, fountain in the form of a lion’s head left, 

from which liquid flows; all within incuse square. HGC 4, 317 corr. (obol).

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

50 ATTICA. Athens. 510/500-480 BC. AR Tetradrachm. (21mm, 17.15 g). Head 

of Athena right, wearing crested Attic helmet, the crest box ornamented with 

chevron pattern. / AΘΕ, owl standing right with closed wings, head facing, 

olive sprig behind, all within incuse square. HGC 4, 1590. Seltman groups M 

& G. Archaic style.

Starting price: 1'500 USD 

Estimate: 2'500 USD 



51 ATTICA, Athens. Circa 454-404 BC. AR Tetradrachm (23mm, 17.17 g, 8h). 

Helmeted head of Athena right, with frontal eye / Owl standing right, head 

facing, closed tail feathers; olive sprig and crescent to left; all within incuse 

square. Kroll 8; HGC 4, 1597. Well centered on compact flan.

Starting price: 750 USD 

Estimate: 1'250 USD 

52 ATTICA, Athens. Circa 454-404 BC. AR Tetradrachm (23.5mm, 17.15 g, 8h). 

Helmeted head of Athena right, with frontal eye / Owl standing right, head 

facing, closed tail feathers; olive sprig and crescent to left; all within incuse 

square. Kroll 8; HGC 4, 1597. High relief.

Starting price: 600 USD 

Estimate: 1'000 USD 

53 ATTICA, Athens. Circa 454-404 BC. AR Tetradrachm. (26mm, 17.17 g). 

Helmeted head of Athena right, with frontal eye / Owl standing right, head 

facing; olive sprig and crescent to left; all within incuse square. Kroll 8; HGC 

4, 1597. Test cut.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

54 ATTICA. Athens. 440-404 BC. AR tetradrachm. Mid-mass coinage issue. 

Imitative (23mm, 16.30g). Head of Athena right, wearing crested Attic helmet 

ornamented with three laurel leaves and vine scroll. / AΘE, owl standing 

right, head facing; olive sprig and crescent moon behind, all within incuse 

square. HGC 4, 1597. SNG Copenhagen 31-40. Kroll 8.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

55 ATTICA, Athens. Circa 353-294 BC. AR Tetradrachm (22mm, 16.78g). Pi 

type. Helmeted head of Athena right, with profile eye and pi-style palmette. / 

Owl standing right, head facing; olive sprig and crescent to left. HGC 4, 

1599.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

56 PAPHLAGONIA, Sinope. Tarkumuwa (Datames). Satrap of Cilicia and 

Cappadocia, 384-361/0 BC. AR Obol. Struck circa 375 BC (10mm, 0.54g). 

Female head right, hair bound in sakkos. / Fish right. cf. HGC 7, 430 (fish to 

the right). Very rare.

Starting price: 180 USD 

Estimate: 300 USD 

57 PAPHLAGONIA, Sinope. Circa 85-65 BC. Æ. (21mm, 7.99g). Aegis with 

Gorgon Medusa. / Nike advancing right, holding palm tied with fillet over left 

shoulder. SNG BM Black Sea 1536-8. 

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

58 PONTOS, Amisos. Circa 85-65 BC. Æ. (23mm, 7.21g). Aegis with Gorgon 

Medusa. / Nike advancing right, holding palm tied with fillet over left 

shoulder. HGC 7, 242.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 



59 PONTOS, Amisos. Circa 85-65 BC. Æ. (21mm, 3.99g). Aegis with Gorgon 

Medusa. / Nike advancing right, holding palm tied with fillet over left 

shoulder. HGC 7, 242.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

60 PONTOS, Amisos. Circa 85-65 BC. Æ. (23mm, 7.64g). Aegis with Gorgon 

Medusa. / Nike advancing right, holding palm tied with fillet over left 

shoulder. HGC 7, 242.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

61 PONTOS, Amisos. Circa 85-65 BC. Æ. (20mm, 7.74g). Aegis with Gorgon 

Medusa. / Nike advancing right, holding palm tied with fillet over left 

shoulder. HGC 7, 242.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

62 PONTOS, Amisos. Circa 85-65 BC. Æ. (23mm, 7.95g). Aegis with Gorgon 

Medusa. / Nike advancing right, holding palm tied with fillet over left 

shoulder. HGC 7, 242.

Starting price: 15 USD 

Estimate: 25 USD 

63 MYSIA, Kyzikos. Circa 600-550 BC. EL Hemihekte – 1/12 Stater (7mm, 

1.35g). Bird standing right between two tunny fish. / Incuse punch. Von 

Fritze I 21; SNG France 172. Extremely Rare.

Starting price: 600 USD 

Estimate: 1'000 USD 

64 MYSIA, Kyzikos. Circa 600-550 BC. EL Forty-eighth Stater (5mm, 0.24 g). 

Head of ibex left; to right, tunny upward / Incuse square. Hurter & Liewald –; 

cf. Von Fritze I 49 (denomination not listed); Boston MFA –; cf. SNG BN 

1174 (hekte); cf. SNG von Aulock 1174 (hemihekte). Fine, struck with worn 

obverse die. Extremely rare, unpublished as a 1/48th stater.

Starting price: 180 USD 

Estimate: 300 USD 

65 MYSIA, Pergamon. Early-mid 2nd century BC. Æ (17.5mm, 2.07 g, 12h). 

Helmeted head of Athena right / Owl standing facing on palm frond. SNG BN 

1900–4. Cleaning scratches.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

66 ISLANDS off MYSIA, Prokonnesos. Circa 450-425 BC. AR Hemiobol 

(10mm, 0.47 g, 11h). Forepart of horse right, A on shoulder; grape bunch to 

right / Oinochoe; Π to right. SNG France 2431; SNG Delepierre 2544. Very 

rare.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 



67 ISLANDS off MYSIA, Prokonnesos. Circa 450-425 BC. AR Hemiobol 

(11mm, 0.48 g, 10h). Forepart of horse right, A on shoulder; grape bunch to 

right / Oinochoe; Π to right. SNG France 2431; SNG Delepierre 2544. Very 

rare.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

68 LESBOS, Unattributed early mint. c. 450 BC. BI 1/12 Stater (8mm, 0.90 g). 

Head of Nubian right / Shallow incuse square. SNG Copenhagen 296.

Starting price: 450 USD 

Estimate: 750 USD 

69 LESBOS, Mytilene. Electrum Hekte. Circa 454-427 BC. (10mm, 2.45g, 11h). 

Head of an aged satyr facing right, wearing a taenia. / Two confronted heads 

of rams, palmette above, all within incuse square. Bodenstedt 37; HGC 6, 

963. 

Starting price: 180 USD 

Estimate: 300 USD 

70 CORINTHIA, Corinth. Circa 375-300 BC. AR Stater (20mm, 8.30 g, 8h). 

Pegasos flying left / Helmeted head of Athena left. HGC 4, 1848.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

71 CORINTHIA, Corinth. Circa 375-300 BC. AR Stater (20mm, 8.39 g, 2h). 

Pegasos flying left / Helmeted head of Athena left. HGC 4, 1848.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

72 AEOLIS, Kyme. Circa 480-450 BC. AR Hemiobol (8mm, 0.43 g). Eagle’s 

head left; K below beak / Mill-sail incuse square. SNG Copenhagen 31; SNG 

von Aulock 1623.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

73 AEOLIS, Kyme. Circa 480-450 BC. AR Hemiobol (8mm, 0.48 g). Eagle’s 

head left; K below beak / Mill-sail incuse square. SNG Copenhagen 31; SNG 

von Aulock 1623.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

74 IONIA, Uncertain. Circa 650-600 BC. EL Hemihekte – Twelfth Stater (7mm, 

1.15 g). Lydo-Milesian standard. Plain globular surface / Incuse square. 

Karwiese, Artemision, Type I.1; Elektron I 5-7; Traité I –; SNG Kayhan 676

–7.

Starting price: 240 USD 

Estimate: 400 USD 



75 IONIA. Ephesos. c. 390-325 BC. AR Tetradrachm (23mm, 15.10 gm, 2h). 

Demagoras, magistrate, 380-370 BC. Bee with straight wings. / Forepart of 

stag right; palm tree left, ΔΗΜΑΓΟΡΗΣ to right. Pixodarus Class C (O21?); 

SNG Copenhagen -. 

Starting price: 240 USD 

Estimate: 400 USD 

76 IONIA, Kolophon. c. 50 BC. Æ Hemiobol (18mm, 5.54 g, 12h). Pytheos, 

magistrate. The poet Homer seated left, holding scroll in left hand, resting 

chin on right hand / Apollo standing right, holding kithara and phialeSNG 

Copenhagen 186-7.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

77 IONIA, Uncertain. Circa 600-550 BC. EL Hemihekte – Twelfth Stater 

(7.5mm, 1.13 g). Lydo-Milesian standard. Head of calf right / Incuse square. 

SNG Kayhan 732–3; Bodenstedt Em. E2 (Mytilene mint).

Starting price: 180 USD 

Estimate: 300 USD 

78 IONIA, Phokaia. Circa 478-387 BC. EL Hekte – Sixth Stater (9mm, 2.65g). 

Head of Hermes left, wearing petasos on back of head; below, small seal 

left. / Quadripartite incuse square. Bodenstedt Em. 83. Extremely rare, one 

known to Bodenstedt (in Munich).

Starting price: 600 USD 

Estimate: 1'000 USD 

79 IONIA, Phokaia. Circa 525/0-500 BC. AR Hemiobol (7mm, 0.40 g). Seal’s 

head right / Incuse square. SNG Copenhagen -; SNG Kayhan -; SNG von 

Aulock -; Traite -; Klein -; Rosen -; Winterthur 3099. See CNG 199, Lot 218. 

Most of these we have handled have the head left, while this one is a head 

right. The CNG example sold for over $450 with the buyer's premium, and 

this one is much better grade and metal.

Starting price: 300 USD 

Estimate: 500 USD 

80 IONIA, Phokaia. Circa 350-300 BC. (14mm, 1.85 g, 1h). Head of nymph left, 

hair bound in sphendone / Head of Griffin left. SNG Copenhagen 1033

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

81 IONIA, Kolophon. Circa 530/25-500 BC. AR Tetartemorion (5mm, 0.16g). 

Archaic head of Apollo right / Incuse square punch. SNG Kayhan 343.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

82 CARIA, Kasolaba. 420-400 BC. AR Hemiobol (7mm, 0.44g). Ram’s head 

right / Young male head right; Karian letters flanking neck; all within incuse 

square. Konok, Kasolabla 5.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 



83 CARIA, Uncertain (Mylasa?). Circa 180-170 BC. AR Drachm (14mm, 2.58 g, 

12h). Imitating Rhodes. Mousaios, magistrate. Head of Helios facing slightly 

right / Rose with bud to left; MOYΣAIOΣ above, P-O flanking, kerykeion to 

right. SNG Keckman 803.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

84 ISLANDS off CARIA, Rhodos. Rhodes. Circa 305-275 BC. AR Drachm 

(14mm, 3.21 g, 11h). Head of Helios facing slightly right / R-O, rose with bud 

to right; grain ear to left.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

85 ISLANDS off CARIA, Rhodos. Rhodes. Circa 305-275 BC. AR Drachm 

(14mm, 3.17 g, 12h). Head of Helios facing slightly right / Rose with bud to 

right; star and Δ to left. Ashton 170; HGC 6, 1443.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

86 ISLANDS off CARIA, Rhodos. Rhodes. Circa 229-205 BC. AR Drachm 

(13mm, 2.95 g, 12h). Ameinias, magistrate. Head of Helios facing slightly 

right / Rose with bud to right; AMEINIAΣ above, trident head to left. Ashton 

224; HGC 6, 1445. 

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

87 ISLANDS off CARIA, Rhodos. Rhodes. Circa 125-88 BC. AR Drachm 

(16mm, 2.17 g, 11h). ‘Plinthophoric’ coinage. Diognetos, magistrate. Radiate 

head of Helios right / Rose with bud to left; ΔIOΓNHTOΣ above, star to right; 

all within incuse square. Jenkins, Rhodian, Group D, 110.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

88 ISLANDS off CARIA, Rhodos. Rhodes. Circa 88-84 BC. AR Drachm (15mm, 

2.20 g, 12h). ‘Plinthophoric’ coinage. Nikephoros, magistrate. Radiate head 

of Helios right / Rose with bud to right; NIKHΦOPOΣ above, hand holding 

grain ear to lower right. Jenkins, Rhodian, Group E, 249; HGC 6, 1461. 

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

89 ISLANDS off CARIA, Rhodos. Rhodes. Circa 340-316 BC. AR Hemidrachm 

(12mm, 1.58 g, 12h). Head of Helios facing slightly right / R-O, rose with bud 

to right; grape bunch to left; all within incuse square. Ashton 103; SNG 

Keckman 442-4.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

90 ISLANDS off CARIA, Rhodos. Rhodes. Circa 170-150 BC. AR Hemidrachm 

(12mm, 1.34 g, 12h). ‘Plinthophoric’ coinage. Dexagoras, magistrate. 

Radiate head of Helios facing slightly right / Rose with bud to right; bunch of 

grapes to left, ΔEΞAΓOPAΣ above; all within incuse square. 

Jenkins, Rhodian, Group B, 39; SNG Keckman 647; SNG Copenhagen 843. 

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 



91 KINGS of GALATIA, Deiotaros. Circa 62-40 BC. Æ (15mm, 4.31 g, 1h). 

Laureate head of Zeus right / Monogram and Galatian shield. SNG France 

2332; SNG von Aulock 6101. Rare.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

92 DYNASTS of LYCIA. Mithrapata. Circa 390-370 BC. AR Sixth Stater (13mm, 

1.34g). Uncertain mint. Lion scalp facing / Triskeles; astragalos in one 

section; all within incuse square. Müseler VII 83; Traité II 457. 

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

93 DYNASTS of LYCIA. Mithrapata. Circa 390-370 BC. AR Sixth Stater (13mm, 

1.38g). Uncertain mint. Lion scalp facing / Triskeles; astragalos in one 

section; all within incuse square. Müseler VII 83; Traité II 457. 

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

94 DYNASTS of LYCIA. Mithrapata. Circa 390-370 BC. AR Sixth Stater (14mm, 

1.71g). Uncertain mint. Lion scalp facing / Triskeles; astragalos in one 

section; all within incuse square. Müseler VII 83; Traité II 457. 

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

95 DYNASTS of LYCIA. Mithrapata. Circa 390-370 BC. AR Sixth Stater (14mm, 

1.43g). Phellos(?) mint. Facing lion scalp / Triskeles; dolphin in one section; 

all within incuse square. Müseler VII 76–7; Falghera 196. 

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

96 DYNASTS of LYCIA. Mithrapata. Circa 390-370 BC. AR Sixth Stater (14mm, 

1.37g). Uncertain mint. Facing lion scalp / Triskeles; labrys in one section; all 

within incuse square. Unpublished in standard references. 

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

97 KINGS of LYDIA. Kroisos. Circa 564/53-550/39 BC. AR Twelfth Stater. 

Sardes mint. (7mm, 0.78g). Confronted foreparts of lion and bull. / Incuse 

square. Berk 26–7; SNG Ashmolean 775 (Persian Period). 

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

98 CILICIA, Aigeai. Circa 164-27 BC. (20mm, 6.40 g, 12h). Turreted, draped, 

and veiled bust of Tyche right / Bridled horse’s head left; monogram to right. 

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 



99 KINGS OF CILICIA. Tarkondimotos, king of Eastern Cilicia. circa 39-31 BC. 

AE (20 mm, 7.40 g, 1 h), Anazarbos. Diademed head of Tarkondimotos I to 

right. / ΒΑΣΙΛΕΩΣ - ΤΑΡΚΟΝΔΙΜΟ/ΤΟΥ ΦΙΛΑΝΤΩΝΙΟΥ Zeus seated left, 

holding Nike in his right hand and scepter with his left. SNG Paris 1913-

1916. Wright, New 1.  

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

100 Ptolemaic Kingdom. Ptolemy II Philadelphos. 285-246 B.C. AR tetradrachm 

(28 mm, 14.27 g, 12 h). Tyre, 285-261/0 B.C. diademed head of Ptolemy I 

right, wearing aegis around neck / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΠΤΟΛΕΜΑΙΟΥ, eagle 

standing left on thunderbolt; to left, club surmounted by Tyre monogram. 

Svoronos 644; SNG Copenhagen 482–3. Light hairlines, sharp and realistic 

portrait.

Starting price: 300 USD 

Estimate: 500 USD 

101 PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy II Philadelphos. 285-246 BC. AR 

Tetradrachm (24mm, 13.57g). Alexandria mint. Diademed head of Ptolemy I 

right, wearing aegis around neck; tiny Δ behind ear. / Eagle standing left on 

thunderbolt; EY and monogram to left. Svoronos 362; SNG Copenhagen 90.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

102 PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy IV Philopator. 222-205/4 BC. Æ 

Hemidrachm (34mm, 36.54 g, 11h). Alexandreia mint. Series 5. Diademed 

head of Zeus-Ammon right / Eagle with closed wings standing left on 

thunderbolt; to left, filleted cornucopia; ΣE monogram between legs. 

Svoronos 993; SNG Copenhagen 212. 

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

103 PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy VI Philometor. Second sole reign, 

163-145 BC. AR Didrachm (21mm, 6.29 g, 12h). Uncertain mint in Cyprus. 

Dated year 101 of an uncertain era (162/1 BC). Diademed head of Ptolemy I 

right, wearing aegis around neck / Eagle standing left on thunderbolt; PA 

(date) on thunderbolt. Svoronos 1209; Olivier 3008 (obv. die A3); 

Mørkholm, Ptolemaic 182–3 (obv. die A4 [Arados]); SNG Copenhagen 550; 

DCA 76.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

104 PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy VI Philometor. Second sole reign, 

163-145 BC. AR Didrachm (20.5mm, 6.44 g, 1h). Uncertain mint in Cyprus. 

Dated year 101 of an uncertain era (162/1 BC). Diademed head of Ptolemy I 

right, wearing aegis around neck / Eagle standing left on thunderbolt; PA 

(date) on thunderbolt. Svoronos 1209; Olivier 2993–3026 (uncertain obv. 

die); Mørkholm, Ptolemaic 175–88 (uncertain obv. die [Arados]); SNG 

Copenhagen 550; DCA 76. 

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 



105 PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy VI Philometor. Second sole reign, 

163-145 BC. Æ (27.5mm, 15.31 g, 11h). Alexandreia mint. Series 7. Head of 

Isis right, wearing wreath of grain ears, and her hair in long curls / Eagle with 

open wings standing left on thunderbolt; ΠΑ monogram to left. Svoronos 

1384.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

106 SELEUKID EMPIRE. Seleukos II Kallinikos. 246-225 BC. Æ. Arados mint. 

(17mm, 3.68g). Head of Herakles right, wearing lion skin. / Prow left with 

Athena figurehead; above, horizontal anchor left. SC C72; HGC 9, –. Rare.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

107 SELEUKID KINGS. Demetrios I Soter. 162-150 BC. AR Drachm. Antioch 

mint. Dated SE 161 (152/1 BC). (18mm, 4.09g). Diademed head right. / 

Cornucopia; below, two monograms above AΞP (date). SC 1642.3c; HGC 9, 

806; DCA 111. 

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

108 SELEUKID KINGS of SYRIA. Demetrios I Soter. 162-150 BC. Serrate Æ 

(15mm, 4.04 g, 11h). Antioch mint. Head of horse left / Head of elephant 

right. SC 1646; HGC 9, 833.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

109 SELEUKID EMPIRE. Demetrios II Nikator. First reign, 146-138 BC. AR 

Tetradrachm (26.5mm, 13.40 g, 1h). Phoenician standard. Sidon mint. Dated 

SE 171 (142/1 BC). Diademed and draped bust right / Eagle standing left; 

palm frond in background; to left, AOP (date) above monogram; to right, 

ΣIΔΩ above aphlaston; monogram between legs. SC 1959.5b; 

Newell, Tyre –; HGC 9, 970; DCA 153.

Starting price: 180 USD 

Estimate: 300 USD 

110 SELEUKID EMPIRE. Philip I Philadelphos. c. 95/4-76/5 BC. AR Tetradrachm 

(27mm, 14.94 g, 12h). Antioch on the Orontes mint. Struck circa 88/7–76/5 

BC. Diademed head right / Zeus Nikephoros seated left; to outer left, Φ 

above A; monogram below throne; all within wreath. SC 2463.2a; HGC 9, 

1319.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

111 SELEUKID EMPIRE. Philip I Philadelphos. Circa 95/4-76/5 BC. AR 

Tetradrachm. Antioch on the Orontes mint. Posthumous issue, struck circa 

69-57 BC. (25mm, 14.98g). Diademed head right. / Zeus Nikephoros seated 

left; A to inner left, monogram below throne, H in exergue; all within wreath. 

SC 2488.2; HGC 9, 1323. 

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 



112 SELEUKID KINGS of SYRIA. Philip I Philadelphos. Circa 95/4-76/5 BC. AR 

Tetradrachm. Antioch mint. Posthumus issue, sturck circa 69-57 BC. (25mm, 

15.12g). Diademed head right. / Zeus Nikephoros seated left; monogram 

below throne; Φ to inner left, AΓ in exergue; all within laurel wreath border. 

SC 2488.7; HGC 9, 1323. 

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

113 SELEUKID EMPIRE. Philip I Philadelphos. Circa 95/4-76/5 BC. AR 

Tetradrachm. Antioch on the Orontes mint. Struck circa 88/7–76/5 BC. 

(25.5mm, 14.93g). Diademed head right. / Zeus Nikephoros seated left; to 

outer left, Φ above A; N to inner left, monogram below throne; all within 

wreath. SC 2463.2i; HGC 9, 1319.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

114 PHOENICIA, Arados. Circa 246/5-168/7 BC. AR Tetradrachm (27.5mm, 

16.97 g, 1h). In the name and types of Alexander III of Macedon. Dated CY 

43 or 44 (217/6 or 216/5 BC). Head of Herakles right, wearing lion skin / 

Zeus Aëtophoros seated left; palm tree in left field, AP (civic) monogram 

below throne, date in exergue. Duyrat 1228–33 (obv. die D21); Price 3383 or 

3384; DCA 771. 

Starting price: 180 USD 

Estimate: 300 USD 

115 PHOENICIA, Marathos. 221/0-152/1 BC. Æ (22mm, 11.07 g, 1h). Dated CY 

90 (170/169 BC). Veiled female head right (Berenike II?) / Marathos standing 

left, holding aphlaston and leaning on short column. HGC 10, 193. 

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

116 PHOENICIA, Tyre. Uncertain king. Circa 425-394 BC. AR Fouree Sixteenth 

Shekel (8mm, 0.74 g, 3h). Hippocamp left on waves / Owl standing left, head 

facing; crook and flail in background. HGC 10, 327.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

117 PHOENICIA, Tyre. Uncertain king. Circa 425-394 BC. AR Sixteenth Shekel 

(10mm, 0.36 g, 10h). Hippocamp left on waves / Owl standing left, head 

facing; crook and flail in background. HGC 10, 327.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

118 PHOENICIA, Tyre. Uncertain king. Circa 425-394 BC. AR Sixteenth Shekel 

(8.5mm, 0.49 g, 12h). Hippocamp left on waves / Owl standing left, head 

facing; crook and flail in background. HGC 10, 327.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

119 PHOENICIA, Tyre. Uncertain king. Circa 425-394 BC. AR Sixteenth Shekel 

(8mm, 0.52 g, 1h). Hippocamp left on waves / Owl standing left, head facing; 

crook and flail in background. HGC 10, 327.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 



120 PHOENICIA, Tyre. Uncertain king. Circa 425-394 BC. AR Sixteenth Shekel 

(8mm, 0.64 g, 6h). Hippocamp left on waves / Owl standing left, head facing; 

crook and flail in background. HGC 10, 327.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

121 PHOENICIA, Tyre. Uncertain king. Circa 425-394 BC. AR Sixteenth Shekel 

(8mm, 0.41 g, 12h). Hippocamp left on waves / Owl standing left, head 

facing; crook and flail in background. HGC 10, 327.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

122 PHOENICIA, Tyre. Uncertain king. Circa 425-394 BC. AR Sixteenth Shekel 

(10mm, 0.57 g, 12h). Hippocamp left on waves / Owl standing left, head 

facing; crook and flail in background. HGC 10, 327.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

123 PHOENICIA, Tyre. Uncertain king. Circa 425-394 BC. AR Sixteenth Shekel 

(8mm, 0.39 g, 5h). Hippocamp left on waves / Owl standing left, head facing; 

crook and flail in background. HGC 10, 327.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

124 PHOENICIA, Tyre. Uncertain king. Circa 425-394 BC. AR Sixteenth Shekel 

(8mm, 0.63 g, 9h). Hippocamp left on waves / Owl standing left, head facing; 

crook and flail in background. HGC 10, 327.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

125 PHOENICIA, Tyre. Uncertain king. Circa 425-394 BC. AR Sixteenth Shekel 

(8.5mm, 0.49 g, 11h). Hippocamp left on waves / Owl standing left, head 

facing; crook and flail in background. HGC 10, 327.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

126 PHOENICIA, Tyre. Uncertain king. Circa 393-311/0 BC. AR Sixteenth 

Shekel (7mm, 0.42 g, 10h). Dolphin leaping right / Owl standing right, head 

facing; crook and flail in background. HGC 10, 329.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

127 PHOENICIA, Sidon. temp. Ba`alšillem (Sakton) I-Ba’ana. 425-401 BC. AR 

Sixteenth Shekel (8mm, 0.78 g, 12h). Phoenician galley left before city wall 

with three towers; in exergue, lion recumbent left / King of Persia standing 

right, drawing bow, quiver over shoulder. HGC 10, 230.

Starting price: 75 USD 

Estimate: 125 USD 



128 PHOENICIA, Sidon. Ba'lsallim I or II?. Circa 420-410 BC or later. AR 1/64 

Shekel (8mm, 0.24 g, 12h). Galley left over waves. / Persian king, wearing 

crown, holding bow in outstretched left hand and spear or arrow in right, 

resting on shoulder. BMC -; cf. Betlyon 5. Rare and unpublished type.

Starting price: 180 USD 

Estimate: 300 USD 

129 PHOENICIA, Sidon. Ba`alšillem (Sakton) II. Circa 401-365 BC. AR Sixteenth 

Shekel (9mm, 0.67 g, 6h). Phoenician galley left, waves below / Persian king 

or hero, holding dagger in right hand, standing right, fighting lion standing 

left. HGC 10, 240.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

130 PHOENICIA, Sidon. Ba`alšillem (Sakton) II. Circa 401-365 BC. AR Sixteenth 

Shekel (9mm, 0.59 g, 6h). Phoenician galley left, waves below / Persian king 

or hero, holding dagger in right hand, standing right, fighting lion standing 

left. HGC 10, 240.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

131 PHOENICIA, Sidon. Ba`alšillem (Sakton) II. Circa 401-365 BC. AR Sixteenth 

Shekel (9mm, 0.64 g, 12h). Phoenician galley left, waves below / Persian 

king or hero, holding dagger in right hand, standing right, fighting lion 

standing left. HGC 10, 240.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

132 PHOENICIA, Sidon. `Abd`aštart (Straton) I. Circa 365-352 BC. AR Sixteenth 

Shekel (10mm, 0.63 g, 12h). Phoenician galley left, waves below / Persian 

king or hero, holding dagger in right hand, standing right, fighting lion 

standing left. HGC 10, 245.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

133 PHOENICIA, Sidon. `Abd`aštart (Straton) I. Circa 365-352 BC. AR Sixteenth 

Shekel (10mm, 0.65 g, 12h). Phoenician galley left, waves below / Persian 

king or hero, holding dagger in right hand, standing right, fighting lion 

standing left. HGC 10, 245.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

134 PHOENICIA, Sidon. Evagoras II of Salamis. Circa 346-343 BC. AR 

Sixteenth Shekel (10mm, 0.73 g, 12h). Dated RY 1. Phoenician galley left, 

waves below / Persian king or hero, holding dagger in right hand, standing 

right, fighting lion standing left. HGC 10, 259.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 



135 PHOENICIA, Sidon. Evagoras II of Salamis. Circa 346-343 BC. AR 

Sixteenth Shekel (10mm, 0.56 g, 12h). Dated RY 4. Phoenician galley left, 

waves below / Persian king or hero, holding dagger in right hand, standing 

right, fighting lion standing left. HGC 10, 259.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

136 PHOENICIA, Sidon. Evagoras II of Salamis. Circa 346-343 BC. AR 

Sixteenth Shekel (10mm, 0.73 g, 6h). Phoenician galley left, waves below / 

Persian king or hero, holding dagger in right hand, standing right, fighting 

lion standing left. HGC 10, 259.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

137 PHOENICIA, Sidon. Evagoras II of Salamis. Circa 346-343 BC. AR 

Sixteenth Shekel (10mm, 0.73 g, 12h). Phoenician galley left, waves below / 

Persian king or hero, holding dagger in right hand, standing right, fighting 

lion standing left. HGC 10, 259.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

138 PHOENICIA, Sidon. Evagoras II of Salamis. Circa 346-343 BC. AR 

Sixteenth Shekel (10mm, 0.59 g, 12h). Phoenician galley left, waves below / 

Persian king or hero, holding dagger in right hand, standing right, fighting 

lion standing left. HGC 10, 259.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

139 PHOENICIA, Sidon. Mazaios (Mazday). Satrap of Eber Nari, 353-333 BC. 

AR Sixteenth Shekel (9.5mm, 0.71 g, 12h). Phoenician galley left, waves 

below / Persian king or hero, holding dagger in right hand, standing right, 

fighting lion standing left. HGC 10, 265.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

140 PHOENICIA, Sidon. Mazaios (Mazday). Satrap of Eber Nari, 353-333 BC. 

AR Sixteenth Shekel (9.5mm, 0.75 g, 12h). Phoenician galley left, waves 

below / Persian king or hero, holding dagger in right hand, standing right, 

fighting lion standing left. HGC 10, 265.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

141 PHOENICIA, Sidon. Mazaios (Mazday). Satrap of Eber Nari, 353-333 BC. 

AR Sixteenth Shekel (9.5mm, 0.69 g, 12h). Phoenician galley left, waves 

below / Persian king or hero, holding dagger in right hand, standing right, 

fighting lion standing left. HGC 10, 265.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 



142 PHILISTIA, Uncertain mint in Palestine. Mid 5th century-333 BC. AR Obol 

(8.5mm, 0.70 g, 2h). Imitating Athens. Helmeted head of Athena right with 

profile eye / Owl standing right, head facing; olive spray to left. Gitler & Tal 

IX.1O.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

143 PHILISTIA, Uncertain mint in Palestine. Mid 5th century-333 BC. AR 

Hemiobol (8mm, 0.22 g, 4h). Imitating Athens. Helmeted head of Athena 

right with profile eye / Owl standing right, head facing; olive spray to left. 

Gitler & Tal IX.1O.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

144 PHILISTIA (PALESTINE), Uncertain mint. Mid 5th century-333 BC. AR 

Hemiobol. (6.5mm, 0.30g). Helmeted head of Athena right. / Owl standing 

right, head facing; olive spray behind. Cf. Gitler & Tal IX.1 (unrecorded 

denomination); HGC 10, –. Rarer denomination than the typical obol you will 

see.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

145 PHILISTIA (PALESTINE), Uncertain mint. Mid 5th century-333 BC. AR 

Hemiobol. Imitating Athens. (7mm, 0.32g). Helmeted head of Athena right. / 

Owl standing left, head facing; olive spray behind; all within incuse square. 

Gitler & Tal X.2HOa; HGC 10, -; Hendin -.

Starting price: 300 USD 

Estimate: 500 USD 

146 LEVANTINE REGION, Uncertain. 4th century BC. AR Obol (8.5mm, 0.78g). 

Imitating Athens. Helmeted head of Athena right, with profile eye / Owl 

standing right, head facing.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

147 LEVANTINE REGION, Uncertain. 4th century BC. AR Obol. Imitating 

Athens. (9mm, 0.61g). Helmeted head of Athena right, with profile eye. / Owl 

standing right, head facing.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

148 LEVANTINE REGION, Uncertain. 4th century BC. AR Obol. Imitating 

Athens. (9.5mm, 0.85g). Helmeted head of Athena right, with profile eye. / 

Owl standing right, head facing.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

149 JUDAEA, Achaemenid Province (Yehud). Anonymous. Circa 375-332 BCE. 

AR Gerah – Obol (8mm, 0.50 g). Helmeted head of Athena right / Owl 

standing right, head facing. Hendin 1050.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 



150 JUDAEA, Achaemenid Province (Yehud). Anonymous. Circa 375-332 BCE. 

AR Gerah – Obol (8mm, 0.51 g). Helmeted head of Athena right / Owl 

standing right, head facing. Hendin 1050.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

151 JUDAEA, Achaemenid Province (Yehud). Anonymous. Circa 375-332 BCE. 

AR Gerah – Obol (7mm, 0.49 g). Helmeted head of Athena right / Owl 

standing right, head facing. Hendin 1050.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

152 JUDAEA, Achaemenid Province (Yehud). Anonymous. Circa 375-332 BCE. 

AR Gerah – Obol (7.5mm, 0.53 g). Helmeted head of Athena right / Owl 

standing right, head facing; lily to left. Meshorer 6a; Hendin 1050; HGC 10, 

437.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

153 JUDAEA, Hasmoneans. Mattathias Antigonos. 40-37 BCE. Æ Prutah 

(13mm, 1.60 g). Crossed cornucopias tied with ribbons; kernel of grain 

between / Legend within wreath. Hendin 483.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

154 PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy I Soter. 305-282 BC. AR Quarter 

Ma’ah – Obol (6mm, 0.20 g). Attic standard. Jerusalem mint. Struck circa 

302/1-294 BC. Youthful male head right / Eagle standing left with wings 

spread; ‘YHD’ in Hebrew to left. Meshorer 29; Hendin 1076.

Starting price: 300 USD 

Estimate: 500 USD 

155 Achaemenid Empire. Darios I to Xerxes II. Circa 485-420 BC. AV Daric. 

Lydo-Milesian standard. Sardes mint. (13mm, 8.32 g). Persian king or hero, 

wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running stance 

right, holding spear and bow. / Incuse punch. Carradice Type IIIb, Group A/B 

(pl. XIII, 27); Meadows, Administration 321; BMC Arabia pl. XXIV, 26; 

Sunrise 24.

Starting price: 600 USD 

Estimate: 1'000 USD 

156 Achaemenid Empire. Gold Daric. Time of Darios I to Xerxes II. Sardes, circa 

485-420 BC. (14mm, 8.29g, 2h). Persian Great King or hero, wearing kidaris 

and kandys, in kneeling-running attitude on exergual line to right, holding 

apple-tipped spear and strung bow; quiver over shoulder. / Rectangular 

incuse punch. Carradice Type IIIb, Group A/B (pl. XIII, 27); BMC Arabia pl. 

XXIV, 26; Sunrise 24.

Starting price: 600 USD 

Estimate: 1'000 USD 



157 PERSIA, Achaemenid Empire. Darios I to Xerxes II. Circa 485-420 BC. AV 

Daric (14mm, 8.33 g). Lydo-Milesian standard. Sardes mint. Persian king or 

hero, wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running 

stance right, holding spear and bow / Incuse punch. Carradice Type IIIb, 

Group A/B (pl. XIII, 27); Meadows, Administration 321; BMC Arabia pl. XXIV, 

26; Sunrise 24.

Starting price: 750 USD 

Estimate: 1'250 USD 

158 PERSIA, Achaemenid Empire. Darius I to Xerxes II. 485-420 BC. AR Siglos 

(14mm, 5.50 g). Lydo-Milesian standard. Sardes mint. Persian king or hero, 

wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running stance 

right, holding spear and bow / Incuse punch. Carradice Type IIIb (early).

Starting price: 180 USD 

Estimate: 300 USD 

159 PERSIA, Achaemenid Empire. Darius I to Xerxes II. 485-420 BC. AR Siglos 

(14mm, 5.56 g). Lydo-Milesian standard. Sardes mint. Persian king or hero, 

wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running stance 

right, holding spear and bow / Incuse punch. Carradice Type IIIb (early).

Starting price: 240 USD 

Estimate: 400 USD 

160 PERSIA, Achaemenid Empire. Darius I to Xerxes II. 485-420 BC. AR Siglos 

(15mm, 5.45 g). Sardes mint. Persian king or hero, 

wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running stance 

right, holding spear and bow / Incuse punch. Carradice Type IIIb.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

161 PERSIA, Achaemenid Empire. Darius I to Xerxes II. 485-420 BC. AR Siglos 

(15mm, 5.50 g). Lydo-Milesian standard. Sardes mint. Persian king or hero, 

wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running stance 

right, holding spear and bow / Incuse punch. Carradice Type IIIb.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

162 PERSIA, Achaemenid Empire. Darius I to Xerxes II. 485-420 BC. AR Siglos 

(16mm, 5.39 g). Lydo-Milesian standard. Sardes mint. Persian king or hero, 

wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running stance 

right, holding spear and bow / Incuse punch. Carradice Type IIIb.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

163 PERSIA, Achaemenid Empire. Darius I to Xerxes II. 485-420 BC. AR Siglos 

(15mm, 5.56 g). Lydo-Milesian standard. Sardes mint. Persian king or hero, 

wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running stance 

right, holding spear and bow / Incuse punch. Carradice Type IIIb.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 



164 PERSIA, Achaemenid Empire. Darius I to Xerxes II. 485-420 BC. AR Siglos 

(15mm, 5.57 g). Lydo-Milesian standard. Sardes mint. Persian king or hero, 

wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running stance 

right, holding spear and bow / Incuse punch. Carradice Type IIIb.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

165 PERSIA, Achaemenid Empire. Darius I to Xerxes II. 485-420 BC. AR Siglos 

(16mm, 5.49 g). Lydo-Milesian standard. Sardes mint. Persian king or hero, 

wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running stance 

right, holding spear and bow / Incuse punch. Carradice Type IIIb.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

166 PERSIA, Achaemenid Empire. Darius I to Xerxes II. 485-420 BC. AR Siglos 

(16mm, 5.44 g). Lydo-Milesian standard. Sardes mint. Persian king or hero, 

wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running stance 

right, holding spear and bow / Incuse punch. Carradice Type IIIb.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

167 PERSIA, Achaemenid Empire. Darius I to Xerxes II. 485-420 BC. AR Siglos 

(15mm, 5.31 g). Lydo-Milesian standard. Sardes mint. Persian king or hero, 

wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running stance 

right, holding spear and bow / Incuse punch. Carradice Type IIIb. See Hill, 

BMC Persia, nos. 22, 95, and 96 for the three on this coin.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

168 PERSIA, Achaemenid Empire. Darius I to Xerxes II. 485-420 BC. AR Siglos 

(15mm, 5.41 g). Lydo-Milesian standard. Sardes mint. Persian king or hero, 

wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running stance 

right, holding spear and bow / Incuse punch. Carradice Type IIIb. See Hill, 

BMC Persia, nos. 87, and 97 for the three on this coin. Also has a diamond 

shaped countermark with a dividing line through the center not listed by Hill.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

169 PERSIA, Achaemenid Empire. Darius I to Xerxes II. 485-420 BC. AR Siglos 

(16mm, 5.46 g). Lydo-Milesian standard. Sardes mint. Persian king or hero, 

wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running stance 

right, holding spear and bow / Incuse punch. Carradice Type IIIb. See Hill, 

BMC Persia, nos. 110 and 138 for the two on this coin.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

170 PERSIA, Achaemenid Empire. Darius I to Xerxes II. 485-420 BC. AR Siglos 

(16mm, 5.57 g). Lydo-Milesian standard. Sardes mint. Persian king or hero, 

wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running stance 

right, holding spear and bow / Incuse punch. Carradice Type IIIb.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 



171 PERSIA, Achaemenid Empire. Darius I to Xerxes II. 485-420 BC. AR Siglos 

(15mm, 5.50 g). Lydo-Milesian standard. Sardes mint. Persian king or hero, 

wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running stance 

right, holding spear and bow / Incuse punch. Carradice Type IIIb.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

172 PERSIA, Achaemenid Empire. Darius I to Xerxes II. 485-420 BC. AR Siglos 

(15mm, 5.48 g). Lydo-Milesian standard. Sardes mint. Persian king or hero, 

wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running stance 

right, holding spear and bow / Incuse punch. Carradice Type IIIb.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

173 PERSIA, Achaemenid Empire. Darius I to Xerxes II. 485-420 BC. AR Siglos 

(14mm, 5.56 g). Lydo-Milesian standard. Sardes mint. Persian king or hero, 

wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running stance 

right, holding spear and bow / Incuse punch. Carradice Type IIIb.

Starting price: 75 USD 

Estimate: 125 USD 

174 PERSIA, Achaemenid Empire. Artaxerxes I to Xerxes II. 455-420 BC. AR 

Siglos (15mm, 5.40 g). Lydo-Milesian standard. Sardes mint. Persian king or 

hero, wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running 

stance right, holding dagger in right hand, bow in left / Incuse punch. 

Carradice Type IV, Group B.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

175 PERSIA, Achaemenid Empire. Artaxerxes I to Xerxes II. 455-420 BC. AR 

Siglos (16mm, 5.44 g). Lydo-Milesian standard. Sardes mint. Persian king or 

hero, wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running 

stance right, holding dagger in right hand, bow in left / Incuse punch. 

Carradice Type IV, Group B.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

176 PERSIA, Achaemenid Empire. Artaxerxes I to Xerxes II. 455-420 BC. AR 

Siglos (14mm, 5.41 g). Lydo-Milesian standard. Sardes mint. Persian king or 

hero, wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running 

stance right, holding dagger in right hand, bow in left / Incuse punch. 

Carradice Type IV, Group B.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

177 PERSIA, Achaemenid Empire. Artaxerxes I to Xerxes II. 455-420 BC. AR 

Siglos (17mm, 5.57 g). Lydo-Milesian standard. Sardes mint. Persian king or 

hero, wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running 

stance right, holding dagger in right hand, bow in left / Incuse punch. 

Carradice Type IV, Group B.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 



178 PERSIA, Achaemenid Empire. Artaxerxes I to Xerxes II. 455-420 BC. AR 

Siglos (16mm, 5.63 g). Lydo-Milesian standard. Sardes mint. Persian king or 

hero, wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running 

stance right, holding dagger in right hand, bow in left / Incuse punch. 

Carradice Type IV, Group B.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

179 PERSIA, Achaemenid Empire. Artaxerxes I to Xerxes II. 455-420 BC. AR 

Siglos (15mm, 5.54 g). Lydo-Milesian standard. Sardes mint. Persian king or 

hero, wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running 

stance right, holding dagger in right hand, bow in left / Incuse punch. 

Carradice Type IV, Group B.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

180 PERSIA, Achaemenid Empire. Artaxerxes I to Xerxes II. 455-420 BC. AR 

Siglos (14mm, 5.36 g). Lydo-Milesian standard. Sardes mint. Persian king or 

hero, wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running 

stance right, holding dagger in right hand, bow in left / Incuse punch. 

Carradice Type IV, Group B.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

181 PERSIA, Achaemenid Empire. Artaxerxes I to Xerxes II. 455-420 BC. AR 

Siglos (14mm, 5.61 g). Lydo-Milesian standard. Sardes mint. Persian king or 

hero, wearing kidaris and kandys, quiver over shoulder, in kneeling-running 

stance right, holding dagger in right hand, bow in left / Incuse punch. 

Carradice Type IV, Group B.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

182 Achaemenid Empire. Artaxerxes I to Artaxerxes III. Circa 455-340 BC. AR 

Thirty-second Siglos(?) (5mm, 0.12g). Sardes mint(?). Upper torso of 

Persian king or hero, quiver over shoulder, right, [holding dagger in right 

hand?], bow in left / Incuse punch. Cf. Carradice Type IV, otherwise 

unpublished in the standard references. Very rare. 

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

183 KINGS of PARTHIA. Vologases III, AD 105-147. Silver Drachm. (19mm, 

3.82g) Diademed bust left. / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ ΑΡΣΑΚΟΥ 

ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ ΔΙΚΑΙΟΣ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΦΙΛΕΛΛΗΝΟΣ, Archer seated right 

holding bow. Sellwood type 78.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

184 KINGS of PARTHIA. Vologases III, AD 105-147. Silver Drachm. (20mm, 

3.60g) Diademed bust left. / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ ΑΡΣΑΚΟΥ 

ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ ΔΙΚΑΙΟΣ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΦΙΛΕΛΛΗΝΟΣ, Archer seated right 

holding bow. Sellwood type 78

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 



185 KINGS of PARTHIA. Vologases III, AD 105-147. Silver Drachm. (22mm, 

3.57g) Diademed bust left. / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ ΑΡΣΑΚΟΥ 

ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ ΔΙΚΑΙΟΣ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΦΙΛΕΛΛΗΝΟΣ, Archer seated right 

holding bow. Sellwood type 78.2

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

186 KINGS of PARTHIA. Vologases III, AD 105-147. Silver Drachm. (23mm, 

3.50g) Diademed bust left. / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ ΑΡΣΑΚΟΥ 

ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ ΔΙΚΑΙΟΣ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΦΙΛΕΛΛΗΝΟΣ, Archer seated right 

holding bow. Sellwood type 78.2

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

187 KINGS of PARTHIA. Vologases III, AD 105-147. Silver Drachm. (19mm, 

3.62g) Diademed bust left. / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΒΑΣΙΛΕΩΝ ΑΡΣΑΚΟΥ 

ΕΥΕΡΓΕΤΟΥ ΔΙΚΑΙΟΣ ΕΠΙΦΑΝΟΥΣ ΦΙΛΕΛΛΗΝΟΣ, Archer seated right 

holding bow. Sellwood type 78.2

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

188 SPAIN. Ilercavonia-Dertosa. Æ semis. Reign of Tiberius. AD 14-37. (25mm, 

7.70g) TI. CAESAR. DIVI. AVG. F. AVGVSTVS, laureate head of Tiberius 

right. / Merchant galley under sail left, M H I ILERCAVONI around bottom 

edge, DERT below ship. RPC 207. Calicó 829. Very scarce.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

189 SPAIN, Turiaso. Tiberius. AD 14-37. Æ As (28mm, 11.27 g, 4h). C. Caecilius 

Sere. and M. Val. Quad., duoviri. Laureate head right / Bull standing right, 

head facing. RPC I 417. 

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

190 GAUL, Nemausus. Augustus with Agrippa. 27 BC-AD 14. Æ As (26mm, 

12.55 g, 5h). Struck 10 BC-AD 10. Heads of Agrippa left, wearing rostral 

crown and laurel wreath, and Augustus right, wearing laurel wreath, back to 

back. / Crocodile right chained to palm frond with short fronds; palms fronds 

below. RPC I 524; RIC I 1589.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

191 GAUL, Nemausus. Augustus with Agrippa. 27 BC-AD 14. Æ As (24mm, 7.43 

g, 9h). Struck 10 BC-AD 10. Heads of Agrippa left, wearing rostral crown and 

laurel wreath, and Augustus right, wearing laurel wreath, back to back. / 

Crocodile right chained to palm frond with short fronds; palms fronds below. 

RPC I 524; RIC I 1589.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 



192 MACEDON, Thessalonica. Mark Antony and Octavian. 37 BC. Æ (19mm, 

7.80 g, 6h). Head of Agonothesia right / ANT/KAI, in two lines within wreath. 

RPC I 1552.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

193 MACEDON, Thessalonica. Augustus, with Divus Julius Caesar. 27 BC-AD 

14. Æ (19mm, 6.76 g). Restitution issue. Struck under Domitian, circa AD 

81-96. Bare head of Divus Julius Caesar right / Bare head of Augustus right. 

RPC I 1555.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

194 MACEDON, Thessalonica. Pseudo-autonomous issue. A.D. 180-220. 

(18mm, 5.41 g, 2h) OECCALONIKH, Turreted and veiled bust of Tyche 

right. / Legend in four lines within wreath. SNG Cop. 388.

Starting price: 75 USD 

Estimate: 125 USD 

195 MACEDON, Thessalonica. Gordian III. AD 238-244. Æ (25mm, 12.57 g, 2h). 

Radiate and cuirassed bust right / Nike standing left, holding palm in left arm, 

branch in right hand over five apples and prize urn. Moushmov 6803. 

Centering mark on obverse.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

196 Cyprus, uncertain mint. Time of Augustus(?), 27 BC-AD 14. (2.50g, 16mm, 

3h.) Scorpion. / Wreath. RPC I - (but cf. 3916); RPC I Suppl. -; cf. CNG 

E-250, 23 February 2011, lot 242. 

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

197 Cyprus, uncertain mint. Time of Augustus(?), 27 BC-AD 14. (2.51g, 15mm, 

2h.) Scorpion. / Wreath. RPC I - (but cf. 3916); RPC I Suppl. -; cf. CNG 

E-250, 23 February 2011, lot 242. 

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

198 MOESIA INFERIOR, Marcianopolis. Septimius Severus, with Julia 

Domna. AD 193-211. Æ Pentassarion (27mm, 11.93 g, 6h). Flavius 

Ulpianus, legatus consularis. Struck AD 210-211. Laureate, draped, and 

cuirassed bust of Septimius Severus and draped bust of Julia Domna facing 

one another / Fortuna standing left, holding rudder and cornucopia; Є (mark 

of value) to left. Varbanov 863 var (obverse legend).

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

199 CARIA, Antioch ad Maeandrum. AE (18mm, 5,65g). Pseudo-autonomous 

issue struck during the reign of the Antonines, circa AD 96-192. BOVΛH, 

veiled and draped bust of Boule right. / ANTIOXEΩN, Nike advancing left, 

holding wreath and palm. RPC Online 9222. Rare.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 



200 SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. Philip I Philadelphos. Circa 95/4-76/5 

BC. AR Tetradrachm (24mm, 13.94 g, 12h). Posthumous issue under 

Roman administration. Caesarian era. Diademed head right / Zeus 

Nicephorus seated left; monogram of Antioch to inner left, monogram below 

throne, all within wreath. RPC I 4128; HGC 9, 1360. 

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

201 SELEUCIS and PIERIA, Antioch. Philip I. AD 244-249. BI Tetradrachm 

(27mm, 14.30g). Struck AD 248-249. Laureate, draped, and cuirassed bust 

right / Eagle standing right, with wings spread, holding wreath in beak; 

ANTIOXIA/SC below.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

202 SELEUKID EMPIRE. Philip I Philadelphos. Circa 95/4-76/5 BC. AR 

Tetradrachm. Antioch on the Orontes mint. Posthumous issue, struck circa 

69-57 BC. (26mm, 13.63g) Diademed head right. / Zeus Nikephoros seated 

left; A to inner left, monogram below throne. HGC 9, 1323. 

Starting price: 75 USD 

Estimate: 125 USD 

203 SELEUCIS and PIERIA, Antioch. Aulus Gabinius. 57-55 BC. AR 

Tetradrachm (25mm, 13.43g). In the name and types of Philip I 

Philadelphus. Diademed head right. / BAΣIΛEΩΣ/ΦΙΛΙΠΠOY to right, 

EΠIΦANOVΣ/ΦIΛAΔΕΛΦOV to left, Zeus Nicephorus enthroned left; 

thunderbolt above, monogram of Gabinius to lower inner left, monogram 

below throne; all within laurel wreath. McAlee 1; RPC I 4124; HGC 9, 1356. 

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

204 SYRIA, Seleucis and Pieria. Antioch. temp. Q. Caecilius Bassus. de 

facto proconsul, 46-44 BC. AR Tetradrachm. In the name and types of the 

Seleucid king Philip I Philadelphus. Dated year 4 of the Caesarian Era (46/5 

BC). (26mm, 14.19g). Diademed head right. / Zeus Nicephorus seated left; 

monogram of Antioch to inner left, monogram below throne, Δ (date) in 

exergue; all within wreath. RPC 4128; McAlee 5a; Prieur 5; SC 2491.2a; 

DCA 389; HGC 9, 1360.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

205 SELEUCIS and PIERIA, Antioch. Philip II. AD 247-249. Æ 8 Assaria (29mm, 

15.85 g, 12h). Laureate, draped, and cuirassed bust of Philip II right / 

Turreted, draped, and veiled bust of Tyche right; above, ram leaping right, 

head left; Δ-Є and S-C across field, star below. McAlee 1073.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 



206 EGYPT, Alexandria. Nero. AD 54-68. BI Tetradrachm (23mm, 12.77 g, 11h). 

Dated RY 12 (AD 65/66). Radiate bust of Nero right, wearing aegis / Draped 

bust right of Alexandria, wearing elephant-skin cap; L IB (date) before. RPC I 

5289; Emmett 109.12. 

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

207 EGYPT, Alexandria. Nero, with Divus Augustus. AD 54-68. BI Tetradrachm 

(25mm, 12.52 g, 12h). Dated RY 13 (AD 66/67). Radiate bust left, wearing 

aegis; L IΓ (date) before / ΘEOΣ ΣEBAΣTOΣ, radiate head of Augustus right. 

RPC I 5294; Emmett 113.13.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

208 EGYPT, Alexandria. Claudius. AD 41-54. BI Tetradrachm (24mm, 9.40 g, 

12h). Dated RY 4 (AD 43/44). Laureate head right; L Δ (date) below chin / 

Messalina standing facing, head left, leaning on short column, holding two 

children in outstretched right hand, grain ears with left. RPC I 5145; Emmett 

74.4.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

209 EGYPT, Alexandria. Otho. AD 69. BI Tetradrachm (23mm, 12.37 g, 12h). 

Dated RY 1 (AD 69). Laureate head right; L A (date) below chin / Kratesis 

standing facing, head left, holding Nike and trophy. Dattari (Savio) 328; RPC 

I 5361; Emmett 185.1.

Starting price: 180 USD 

Estimate: 300 USD 

210 EGYPT, Alexandria. Vespasian. 69-79 AD. BI Tetradrachm (24mm, 12.25 g, 

10h). Dated RY 1 (69 AD). Laureate head right; L A (date) before) / EI-PH-

NH, Eirene standing left, holding branch and caduceus. Milne 380; Emmett 

203.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

211 EGYPT, Alexandria. Severus Alexander. AD 222-235. Potin Tetradrachm 

(21mm, 14.42 g, 11h). Dated RY 2 (AD 222/3). Laureate, draped, and 

cuirassed bust right / Tyche standing facing, holding rudder and cornucopia; 

L B to upper left. Dattari (Savio) 4373; Emmett 3139.2.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

212 EGYPT, Alexandria. Severus Alexander. AD 222-235. Potin Tetradrachm 

(23mm, 10.75 g, 11h). Dated RY 5 (AD 225/226). Laureate, draped, and 

cuirassed bust right / Eagle standing left, head right, holding wreath in beak; 

L Є across field. Dattari (Savio) 4409; Emmett 3099.5. 

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 



213 EGYPT, Alexandria. Severus Alexander. AD 222-235. Potin Tetradrachm 

(22mm, 10.96 g, 12h). Dated RY 13 (AD 233/234). Laureate, draped, and 

cuirassed bust right / Helmeted bust of Athena Parthenos right with aegis; L 

IΓ to left, palm frond to right. Dattari (Savio) 4276; Emmett 3093.13. 

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

214 EGYPT, Alexandria. Maximinus I. AD 235-238. Potin Tetradrachm (24mm, 

13.34 g, 12h). Dated RY 2 (AD 235/236). Laureate, draped, and cuirassed 

bust right / Nike advancing left, holding wreath and palm frond; LB to right. 

Dattari (Savio) 4581; Emmett 3289.2.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

215 EGYPT, Alexandria. Maximinus I. AD 235-238. Potin Tetradrachm (23mm, 

13.38 g, 12h). Dated RY 3 (AD 236/7). Laureate, draped, and cuirassed bust 

right / Nike advancing left, holding palm frond and wreath; L Γ before. Dattari 

4583; Emmett 3288.3. 

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

216 EGYPT, Alexandria. Gallienus. AD 260-268. Potin Tetradrachm (23mm, 

10.13 g, 12h). Dated RY 12 (AD 264/5). AVT K Π ΛIK ΓAΛΛIHNOC CEB, 

laureate and cuirassed bust right / Tyche seated left, modius on head, 

holding rudder and cornucopiae, LIB to left, palm branch in right field. Milne 

4108.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

217 EGYPT, Alexandria. Claudius II Gothicus. AD 268-270. BI Tetradrachm 

(21mm, 9.81 g, 12h). Dated RY 2 (AD 269). Laureate, draped, and cuirassed 

bust right / Eagle standing right, holding wreath in beak, palm over shoulder; 

L-B (date) across field. Dattari 5412. BMC 2335. Milne 4276.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

218 EGYPT, Alexandria. Claudius II Gothicus. AD 268-270. BI Tetradrachm 

(21mm, 9.81 g, 12h). Dated RY 2 (AD 269). Laureate, draped, and cuirassed 

bust right / Eagle standing right, holding wreath in beak, palm over shoulder; 

L-B (date) across field. Dattari 5412. BMC 2335. Milne 4276.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

219 EGYPT, Alexandria. Aurelian. AD 270-275. Potin Tetradrachm (21.5mm, 

9.15 g, 11h). Dated RY 5 (AD 274/5). A K L DOM AVPHΛIANOC CEB, 

laureate and cuirassed bust right / ETOYC, eagle standing left, head right, 

with wreath in its beak. Milne 4426.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 



220 EGYPT, Alexandria. Aurelian. AD 270-275. Potin Tetradrachm (20mm, 6.93 

g, 11h). Dated RY 5 (AD 274/5). A K L DOM AVPHΛIANOC CEB, laureate 

and cuirassed bust right / ETOYC, eagle standing left, head right, with 

wreath in its beak. Milne 4426.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

221 EGYPT, Alexandria. Probus. AD 276-282. BI Tetradrachm (18mm, 7.40 g, 

12h). Dated RY 5 (AD 279/80). Laureate, draped, and cuirassed bust right / 

Homonoia standing facing, holding double cornucopia in left hand and olive 

branch in right hand; Є above L to left. Dattari 5534; Emmett 3989.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

222 EGYPT, Alexandria. Carinus. AD 283-285. Potin Tetradrachm (18mm, 7.65 

g, 12h). Dated RY 3 (AD 284/5). AKMAKA PINOCCEB, Laureate and 

cuirassed bust right. / ETOYC Γ, Homonoia standing left, raising right arm, 

holding double cornucopia. Emmett 4009.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

223 CAPPADOCIA, Caesarea. Hadrian. AD 117-138. AR Didrachm (21mm, 5.98 

g, 6h). Dated Cos. 3 (AD 128-138). Laureate head right / Club. 

Metcalf, Caesarea 99.

Starting price: 75 USD 

Estimate: 125 USD 

224 COMMAGENE, Zeugma. Philip II. AD 247-249. Æ (28mm, 12.58 g, 12h). 

Laureate, draped, and cuirassed bust right; c/m: eagle right within circular 

incuse / Tetrastyle temple with peribolos containing grove of trees; capricorn 

right in exergue. Butcher 31c; for c/m: Howgego 340.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

225 COMMAGENE, Zeugma. Philip II. AD 247-249. Æ (29mm, 13.38 g, 10h). 

Laureate, draped, and cuirassed bust right / Tetrastyle temple, with peribolos 

containing grove of trees; capricorn right in exergue. Butcher 31c.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

226 COMMAGENE, Zeugma. Philip II. AD 247-249. Æ (28.5mm, 16.24 g, 12h). 

Laureate, draped, and cuirassed bust right / Tetrastyle temple, with peribolos 

containing grove of trees; capricorn right in exergue. Butcher 31c.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

227 COMMAGENE , Zeugma. Otacilia Severa. Augusta, AD 244-249. Æ (29mm, 

15.27 g, 10h). Draped bust right, wearing stephane / Tetrastyle temple with 

peribolos containing grove enclosed by colonnades and tetrastyle temple; 

capricorn right in exergue. Butcher 31b.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 



228 PHOENICIA, Tyre. Caracalla. AD 198-217. AR Tetradrachm. Struck AD 213-

217. (26.5mm, 13.18g). Laureate, draped, and cuirassed bust right. / Eagle 

standing facing on club right, head left, with wings spread and wreath in 

beak; murex shell between legs. Prieur 1551.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

229 PHOENICIA, Tyre. Caracalla. AD 198-217. AR Tetradrachm. Struck AD 213-

217. (26mm, 13.64g). Laureate, draped, and cuirassed bust right. / Eagle 

standing facing on club right, head left, with wings spread and wreath in 

beak; murex shell between legs. Prieur 1551.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

230 JUDAEA, Hasmoneans. Judas Aristobulus I. 104-103 BC. Æ Prutah (14mm, 

2.84 g, 2h). Jerusalem mint. Paleo-Hebrew legend in five lines within 

wreath / Splayed double cornucopia with pomegranate rising between horns. 

Meshorer group U; Hendin 1143; HGC 10, 634. Ex. Superior, “The Dr. 

Charles L. Ruby Collection, Part 2”. June 17-22, 1974 (Lot 390, with 

envelope).

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

231 JUDAEA, Herodians. Herod I (the Great). 40-4 BC. Æ 2 Prutot (16.5mm, 

2.39 g, 12h). Jerusalem mint. Cross within closed diadem / Tripod table with 

vessel; palm branch to left and right. Hendin 1178.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

232 JUDAEA, Procurators. Pontius Pilate. AD 26-36. Æ Prutah (16mm, 1.86 g, 

11h). In the names of Julia Augusta (Livia) and Tiberius. Jerusalem mint. 

Dated RY 16 of Tiberius (AD 29/30). Simpulum / Three grain ears. Hendin 

1341.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

233 JUDAEA, Judaea Capta. Domitian. AD 81-96. Æ. Caesarea Maritima mint. 

Struck circa 83 AD or later. (28mm, 14.51g). Laureate head right. / Athena 

standing right on prow, holding spear and shield; trophy to left, palm frond to 

right. Hendin 1454; Sofaer 25-6; RPC II 2304 .

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

234 JUDAEA, Jewish War. AD 66-70. Æ Eighth Shekel (19mm, 4.18 g, 11h). 

Jerusalem mint. Dated year 4 (AD 69/70). Omer cup / Lulav bunch flanked 

by etrogs. Hendin 1369

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 



235 JUDAEA, Jewish War. A.D. 66-70. Æ Prutah (16mm, 2.21g). Dated year 2 

(A.D. 67/8). “Year Two”, Amphora. / “The Freedom of Zion”, Vine leaf on 

branch with tendril. Meshorer 196; Hendin 1360. Struck during the First 

Jewish Revolt against Rome.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

236 NABATAEA. Aretas IV. 9 BC-AD 40. Æ (20mm, 4.64 g, 12h).Uncertain date. 

Diademed head right / Huldu standing left, raising right hand. Cf. 

Meshorer, Nabataea 55.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

237 Countermarked coin of the 12th (XII) Legion, Fulminata thunderbolt. The 

Fulminata Thunderbolt, was a symbol of the 12th Legion. This legion was 

renowned for its valor, and participated in the fall of Jerusalem in A.D. 70. 

They were transferred back to Syria prior to the siege of Masada, primarily 

because Titus wanted them sent away as soon as possible due to a 

humiliating defeat earlier in the Jewish War.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

238 KINGS of NUMIDIA. Juba I. Circa 60-46 BC. AR Denarius (17mm, 3.29 g, 

7h). Diademed and draped bust right, scepter over shoulder / Octastyle 

temple; pellet within temple. SNG Copenhagen 523-4.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

239 Anonymous. Circa 260 BC. Æ Double Litra (25mm, 12.95 g, 6h). Mint in 

southern Italy. Female head right, hair bound with ribbon / Lion advancing 

right. Crawford 16/1a; Sydenham 5; HN Italy 276.

Starting price: 180 USD 

Estimate: 300 USD 

240 Anonymous. Circa 235 BC. Æ Litra. Rome mint. (14mm, 2.44g). Laureate 

head of Apollo right. / Bridled horse rearing left. Crawford 26/3; Sydenham 

29; HN Italy 308.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

241 Q. Fabius Labeo. 124 BC. AR Denarius. Rome mint. (20mm, 3.87g). 

Helmeted head of Roma right; X (mark of value) below chin. / Jupiter, hurling 

thunderbolt and holding reins and scepter, driving quadriga right; prow 

below. Crawford 273/1; Sydenham 532; Fabia 1.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

242 Appius Claudius Pulcher, T. Manlius Mancius, and Q. Urbinius. 111-110 BC. 

AR Denarius. Rome mint. (17mm, 3.76g). Helmeted head of Roma right; 

triangular device to left. / Victory driving triga right, holding reins. Crawford 

299.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 



243 Cn. Egnatius Cn.f. Cn.n. Maxsumus. 76 BC. AR Denarius (19mm, 3.76 g, 

7h). Rome mint. Bust of Cupid right, with bow and quiver over shoulder / 

Jupiter and Libertas standing facing within distyle temple. Crawford 391/2; 

Sydenham 788; Egnatia 3. 

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

244 The Pompeians. Q. Sicinius and C. Coponius. 49 BC. AR Denarius. Military 

mint in the East, moving with Pompey; C. Coponius, praetor. (18mm, 3.72g). 

Diademed head of Apollo right; star below. / Club of Hercules surmounted by 

lion skin, scalp in profile to right; arrow to left, bow to right. Crawford 444/1a; 

CRI 3; Sydenham 939; Sicinia 1. 

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

245 The Pompeians. M. Porcius Cato. Spring 47- Spring 46 BC. AR Quinarius 

(13mm, 1.96 g, 6h). Utica mint. Head of Liber right / Victory seated right, 

holding palm frond and patera. Crawford 462/2; King 72; CRI 47; Sydenham 

1054a; Porcia 11.

Starting price: 450 USD 

Estimate: 750 USD 

246 The Triumvirs. Octavian and Divus Julius Caesar. 38 BC. Æ Sestertius 

(31mm, 12.62 g). Semi-official local issue. Mint in Southern Gaul(?). Bare 

head of Octavian right / Wreathed head of Divus Julius Caesar right. Cf. 

Crawford 535/1; cf. Alföldi & Giard 34 (for type); cf. CRI 308; cf. Sydenham 

1335; cf. RPC I 620; cf. RBW 1822.

Starting price: 240 USD 

Estimate: 400 USD 

247 The Triumvirs. Mark Antony and Octavian. Spring-early summer 41 BC. AR 

Denarius (16mm, 2.88 g, 10h). Ephesus mint; M. Barbatius Pollio, quaestor 

pro praetore. Bare head of Mark Antony right / Bare head of Octavian right. 

Crawford 517/2; RSC 8a.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

248 The Triumvirs. Octavian. Autumn 30-summer 29 BC. AR Denarius. Italian 

(Rome?) mint. (18mm, 2.38g). Bare head right. / Actian Arch, showing a 

single span surmounted by Octavian in facing triumphal quadriga; IMP • 

CAESAR on the architrave. RIC I 267; RSC 123 (Augustus). Metal 

somewhat crystallized, with traces of horn silver.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

249 Augustus. 27 B.C. to AD 14. Fouree silver Denarius. Uncertain Italian mint, 

circa 32-29 BC. (20mm, 3.62g). Bust of Venus right, wearing stephane and 

necklace. / Augustus in military attire advancing left, extending right arm, 

holding spear in left; AESA –DIVI F across field. RIC I 251; RSC 70.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 



250 Augustus. 27 BC-AD 14. Æ As (28mm, 10.85 g). Rome mint; C. Gallius 

Lupercus, moneyer. Struck 16 BC. Bare head right / Legend around large S 

C. RIC I 379. 

Starting price: 180 USD 

Estimate: 300 USD 

251 Augustus. 27 BC-AD 14. Æ As (24mm, 9.94 g, 3h). Lugdunum (Lyon) mint. 

Struck 10-7 BC. Laureate head right / Front elevation of the Altar of 

Lugdunum. RIC I 230.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

252 GAUL, Uncertain mint (Treveri?). Augustus. 27 BC-AD 14. Æ Quadrans. 

Germanus Indutilli L(ibertus), magistrate. Struck circa 10 BC. (16mm, 2.78g). 

Diademed male head right. Bull butting left. RPC I 506; RIC I 249.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

253 Tiberius. AD 14-37. Æ As. Rome mint, struck 21-22 AD. (32mm, 11.40g). TI 

CAESAR DIVI AVG F AVGVST IMP VIII, Bare head left. / PONTIF MAXIM 

TRIBVN POTEST XXIIII, Legend around large SC. RIC I 44; BMCRE 91; 

Cohen 25.

Starting price: 300 USD 

Estimate: 500 USD 

254 Claudius. AD 41-54. Æ Sestertius (32mm, 18.07 g). Contemporary imitation 

of Rome mint issue. Laureate head right / Spes advancing left, holding up 

flower and raising hem of skirt. For prototype, cf. RIC I 99 and 115.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

255 Claudius. AD 41-54. Æ As. Rome mint. Struck AD 42-43. (31mm, 10.18g). 

Bare head left. / Minerva advancing right, brandishing spear and holding 

round shield. RIC I 116; von Kaenel Type 75.

Starting price: 180 USD 

Estimate: 300 USD 

256 Claudius. AD 41-54. Æ As (29mm, 9.39 g, 6h). Rome mint. Struck AD 42-43. 

Bare head left / Libertas standing right, holding pileus and extending left 

hand. RIC I 113. Well struck, rough surfaces.

Starting price: 180 USD 

Estimate: 300 USD 

257 Nero. AD 54-68. Æ Sestertius. (34mm, 22.88g). Lugdunum (Lyon) mint. 

Struck circa AD 65. Laure-ate head right, with globe at truncation of neck. / 

Roma seated left on cuirass, holding Victory and parazonium; stacked 

shields at side to right. RIC I 398; WCN 409.

Starting price: 450 USD 

Estimate: 750 USD 



258 Nero. AD 54-68. Æ Sestertius (36mm, 23.56 g, 6h). Rome mint. Struck circa 

AD 65. Laureate head right / Roma seated left on cuirass, foot on helmet, 

holding Victory and resting hand on parazonium; shields to right. RIC I 273.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

259 Nero. AD 54-68. Æ As (28mm, 10.00 g, 7h). Rome mint. Struck AD 66. 

Laureate head left / Temple of Janus with latticed windows and garland hung 

across closed doors. RIC I 348.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

260 Nero. AD 54-68. Æ As (29mm, 10.34 g, 6h). Lugdunum (Lyon) mint. Struck 

circa AD 65. Bare head left, small globe at point of bust / Victory flying left, 

holding round shield inscribed SPQR. RIC I 478; WCN 579.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

261 Nero. AD 54-68. Æ As (27mm, 9.61 g, 6h). Lugdunum (Lyon) mint. Struck 

circa AD 66. IMP NERO CAESAR AVG P MAX TR P P P, Bare head left, 

globe at point of neck / S C across field, Victory flying left, holding shield 

inscribed SPQR. RIC I 544; WCN 596.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

262 Nero. AD 54-68. Æ Quadrans (16mm, 1.73 g, 6h). Rome mint. Struck circa 

AD 65. Owl, with wings spread, standing facing on garlanded rectangular 

altar / Upright olive branch separating S C. RIC I 319.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

263 Otho. AD 69. AR Denarius (17mm, 2.76 g, 6h). Rome mint. Struck 15 

January-8 March. Bare head right / Securitas standing left, holding wreath 

and scepter. RIC I 8; RSC 17. Detecting find found in Berwick Bassett, near 

Avebury in Wiltshire (2017).

Starting price: 180 USD 

Estimate: 300 USD 

264 Vitellius. AD 69. AR Denarius. Rome mint. Struck circa late April-20 

December. (17mm, 3.01g). Bare head right. / Tripod-lebes surmounted by 

dolphin right; below, raven perched right. RIC I 70; RSC 115.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

265 Vespasian. AD 69-79. AR Denarius (18mm, 3.28 g, 4h). Judaea Capta 

commemorative. Rome mint. Struck AD 69-70. Laureate head right / Judaea 

seated right at base of trophy; IVDAEA in exergue. RIC II 2; Hendin 1479.

Starting price: 180 USD 

Estimate: 300 USD 



266 Vespasian. AD 69-79. Æ As. “Judaea Capta” commemorative. Lugdunum 

(Lyon) mint. Struck AD 77-78. (27mm, 9.64g). Laureate head right, globe at 

point of neck. / IVDAEA CAPTA, palm tree; to left, collection of arms; to right, 

Jewess seated right in attitude of mourning; S C in exergue. RIC II 1233; 

Lyon 91; Hendin 1561 corr. (obv. legend). Some minor smoothing.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

267 Vespasian. A.D. 69-79. AE As. Rome mint, A.D. 71 (28mm, 10.80g). IMP 

CAES VESPASIAN AVG COS III, laureate head right. / AEQVITAS 

AVGVSTI, Aequitas standing left, holding scales and palm branch. S-C 

across lower fields. RIC II 290; BMC 603; Paris 578. Rare type with the 

palm, all the examples sold by CNG had Aequitas holding a rod instead. 

Fantastic portrait with a pleasing green patina and bronze highlights.

Starting price: 240 USD 

Estimate: 400 USD 

268 Domitian. As Caesar, AD 69-81. AR Denarius. Rome mint. Struck AD 79. 

(18mm, 3.50g). Laureate head right. / Vesta seated left, holding palladium 

and scepter. RIC I 1087; RSC 378.

Starting price: 180 USD 

Estimate: 300 USD 

269 Domitian. AD 81-96. AR Denarius (20mm, 2.95 g, 6h). Rome mint. Struck 

AD 88. Laureate head right / Herald advancing left, wearing feathered cap 

and holding wand and shield. RIC II 596 Saecular Games commemorative.

Starting price: 180 USD 

Estimate: 300 USD 

270 Domitian. AD 81-96. AE As (27mm, 10.57 g, 6h). Rome mint. Struck AD 82. 

IMP CAES DIVI F DOMITIAN AVG P M, laureate head right. / TR P COS VIII 

DES VIIII P P, Minerva advancing right, brandishing javelin in right hand and 

holding shield in left hand, S-C in fields. RIC 87.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

271 Trajan. AD 98-117. AR Denarius (20mm, 2.90 g, 7h). Rome mint. Struck 

circa AD 108-109. Laureate bust right, slight drapery / Aequitas seated left, 

holding scales and cornucopia. RIC II 119; RSC 86. Some scratches on 

obverse.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

272 Trajan. AD 98-117. Æ Sestertius. Rome mint. Struck circa AD 112-115. 

(31mm, 19.97g). Laureate bust right, slight drapery on far shoulder. / ALIM 

ITAL in exergue, Abundantia (or Annona) standing facing, head left, holding 

grain ears and cornucopia; to left, togate child standing facing. RIC II 604. 

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 



273 Trajan. AD 98-117. Æ Sestertius. Rome mint. Struck AD 116-117. (32mm, 

22.81g). Laureate and draped bust right. / REX PARTHIS DATVS, Trajan 

seated left on platform, presenting Parthamaspates to kneeling Parthian; 

attendant standing behind emperor. RIC II 667.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

274 Trajan. AD 98-117. Æ Sestertius. Rome mint. Struck AD 116-117. (34mm, 

18.44g). Laureate and draped bust right. / REX PARTHIS DATVS, Trajan 

seated left on platform, presenting Parthamaspates to kneeling Parthian; 

attendant standing behind emperor. RIC II 667.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

275 Trajan. AD 98-117. Æ Sestertius (33mm, 24.31 g, 6h). Rome mint. Struck 

AD 98-99. Laureate head right / Pax seated left, holding olive branch and 

scepter. RIC II 401.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

276 Hadrian. AD 117-138. Æ Sestertius (32mm, 26.90 g, 6h). Rome mint. Struck 

circa AD 134-138. Laureate head right / Fortuna standing left, holding rudder 

on globe and cornucopia. RIC II 759.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

277 Hadrian. AD 117-138. Æ Quadrans (17mm, 3.12 g, 6h). Rome mint. Struck 

AD 121-122. Eagle standing right with wings spread, head left / Thunderbolt. 

RIC II 625. 

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

278 Antoninus Pius. AD 138-161. AR Denarius (17mm, 3.30 g, 6h). Rome mint. 

Struck AD 155-156. Laureate head right / Annona standing left, holding grain 

ears and resting hand on modius set on prow to right. RIC III 249; RSC 983.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

279 Antoninus Pius. A.D. 138-161. AE Sestertius (31mm, 23.05 g, 12h). Rome 

mint, AD 139. ANTONINVS AVG PIVS PP, bare head right / TR POT COS 

II, S-C across fields, LIBERALITAS AVG in two lines below, emperor seated 

left on platform, Liberalitas standing before him, holding abacus, and a man 

seated left at his side distributing largesse to a citizen mounting the steps of 

the platform. RIC 542 corr. (rev. legend); BMCRE 1143 note; Cohen 482 

corr. (rev. legend).

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

280 Diva Faustina Senior. Died AD 140/1. Æ Sestertius. Commemorative issue. 

Rome mint. Struck under Antoninus Pius, circa AD 146-161. (32mm, 

21.86g). Draped bust right, wearing hair bound in pearls on top of her head. / 

Juno standing left, holding patera and scepter. RIC III 1143 (Pius); Banti 73.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 



281 Diva Faustina Senior. Died AD 140/1. AR Denarius (18mm, 3.21 g, 6h). 

Rome mint. Struck under Antoninus Pius, circa AD 146/7-161. Draped bust 

right / Ceres standing left, holding torch and scepter. RIC III 356 (Pius); RSC 

96.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

282 Diva Faustina Senior. Died AD 140/1. AR Denarius (18mm, 3.46 g, 6h). 

Rome mint. Struck under Antoninus Pius, circa AD 146-161. Draped bust 

right, wearing pearls bound on top of her head / Ceres standing left, holding 

grain ears and torch. RIC III 360 (Pius); RSC 78. 

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

283 Faustina Junior. Augusta, AD 147-175. Æ Sestertius (32mm, 21.22 g, 6h). 

Rome mint. Struck AD 147-150. Draped bust right / Pietas standing left, 

holding flower and cornucopiae; child beside her. RIC III 1379. Reverse 

scratch.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

284 Faustina Junior. Augusta, AD 147-175. Æ Sestertius. Rome mint. Struck 

under Marcus Aurelius, AD 161-164. (32mm, 20.92g). Draped bust right. / 

Pulvinaron which recline the twins Commodus and T. Aurelius Fulvus 

Antoninus, extending hand toward one another; small star above each. RIC 

III 1665 (Aurelius); Banti 101.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

285 Faustina Junior. Augusta, AD 147-175. Æ Sestertius (33mm, 26.42 g, 11h). 

Rome mint. Struck under Marcus Aurelius and Lucius Verus, AD 161-164. 

Draped bust right, wearing double circlet of pearls around head / Juno 

standing left, holding patera and scepter; at feet to left, peacock standing 

left, head right. RIC III 1651.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

286 Marcus Aurelius. AD 161-180. Æ Sestertius (28mm, 23.37 g, 7h). Rome 

mint. Struck AD 171. Laureate head right / PRIMI/ DECEN/NALES/COS III/ 

S C, legend in five lines within wreath. RIC III 1006; Banti 241.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

287 Marcus Aurelius. AD 161-180. Æ Sestertius (31mm, 22.17 g, 12h). Rome 

mint. Struck AD 162. Laureate bust right, slight drapery / Marcus Aurelius, 

holding scroll, and Lucius Verus standing vis-à-vis, clasping right hands. RIC 

III 827.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 



288 Divus Marcus Aurelius. Died AD 180. Æ Sestertius (31mm, 26.50 g, 12h). 

Consecration issue. Rome mint. Struck under Commodus, AD 180. Bare 

head right / Marcus Aurelius, holding Victory, seated right on chair within 

shrine set on cart drawn right by quadriga of elephants, with drivers. RIC III 

661 (Commodus).

Starting price: 180 USD 

Estimate: 300 USD 

289 Commodus. AD 177-192. Æ Sestertius (28mm, 21.34 g, 6h). Rome mint. 

Struck AD 186. Laureate head right / Distribution scene: Commodus seated 

left on curule chair set on daïs; to right, Prefect of the praetorium standing 

left; to left, Liberalitas standing left, holding abacus and cornucopia; citizen 

on left mounting steps toward platform; LIBERAL AVG VI in exergue. RIC III 

471a; Banti 192.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

290 Commodus. AD 177-192. Æ Sestertius. Rome mint. Struck AD 186. 

(28.5mm, 21.18g). Laureate head right. / Commodus seated left on curule 

chair, holding globe and roll, being crowned by Victory flying above. RIC III 

463; Banti 283.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

291 Commodus. AD 177-192. Æ Sestertius. Rome mint. Struck AD 192. (29mm, 

20.87g). Laureate head right. / Victory advancing left, holding palm frond and 

wreath. RIC III 612; MIR 844-6/30; Banti 313. 

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

292 Commodus. AD 177-192. Æ As. Rome mint. Struck AD 192. (24mm, 8.99g). 

Head of Commodus right, as Hercules, wearing lion skin. / HER CVL/ RO 

MAN/ AV GV/ S C in four lines flanking club; all within laurel wreath. RIC III 

644; MIR 18, 853-9/72.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

293 Commodus. AD 177-192. AR Denarius (17mm, 1.95 g, 12h). Rome mint. 

Struck AD 192. Head right, wearing lion-skin headdress / HER-CVL/RO-

MAN/AV-GV, legend in three lines divided by upright club; all within wreath. 

RIC III 251.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

294 Didius Julianus. AD 193. Æ Sestertius (27mm, 16.25 g, 12h). Rome mint. 

Laureate head right / Emperor standing left, holding globe and volumen. RIC 

IV 16a.

Starting price: 300 USD 

Estimate: 500 USD 



295 Pertinax. AD 193. AR Denarius (16.5mm, 3.18 g, 12h). Rome mint. Laureate 

head right / Ops seated left on throne, holding two grain ears and resting 

hand on seat of throne. RIC IV 8a; RSC 33. 

Starting price: 450 USD 

Estimate: 750 USD 

296 Septimius Severus, A.D. 193-211. AE As. Rome mint, A.D. 211 (24.5mm, 

11.96g). SEVERVS PIVS AVG BRIT, laureate head right. / FORT RED P M 

TR P XIX COS III P P; Fortuna seated left, holding rudder on globe and 

cornucopiae; wheel under seat. SC in exergue. RIC IV Septimius Severus 

810, Cohen 155. From the Justin Lee collection.

Starting price: 150 USD 

Estimate: 250 USD 

297 Septimius Severus. AD 193-211. AR Denarius (17.5mm, 2.94 g, 6h). Emesa 

mint. Struck AD 194. Laureate head right / Fortuna standing left, holding long 

palm and cornucopiae. RIC IV 383; RSC 175a. 

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

298 Septimius Severus. AD 193-211. AR Denarius (17mm, 2.49 g, 1h). Emesa 

mint. Struck AD 194-195. Laureate head right / Liberalitas standing left, 

holding abacus and cornucopia. RIC IV 400; RSC 283a

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

299 Julia Domna. Augusta, AD 193-217. AR denarius (15mm, 2.47 g, 12h). 

Emesa mint. IVLIA DOMNA AVG, draped bust right / CERER FRVG, Ceres 

standing left, holding two corn-ears and lighted torch. RIC 616a; RSC 13a.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

300 Caracalla. AD 198-217. AR Denarius (19mm, 3.04 g, 12h). Rome mint. 

Struck AD 214. Laureate and bearded head right / Serapis standing left, 

raising hand and holding scepter. RIC IV 244; RSC 241.

Starting price: 75 USD 

Estimate: 125 USD 

301 Elagabalus. AD 218-222. AR Denarius (17mm, 2.47 g, 7h). Antioch mint. 

Struck AD 218-219. Laureate, draped, and cuirassed bust right. / Aequitas 

standing left, holding scales and cornucopia. RIC IV 166; RSC 21.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

302 Severus Alexander. AD 222-235. Æ Sestertius (19mm, 14.90 g, 2h). Rome 

mint. 11th emission, AD 230. Laureate bust right, slight drapery / Severus 

Alexander standing left, resting right foot on helmet, holding globe and 

spear. RIC IV 627.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 



303 Julia Mamaea. Augusta, AD 222-235. AR Denarius (20mm, 3.24 g, 5h). 

Rome mint. 15th emission of Severus Alexander, AD 232. Draped bust right, 

wearing stephane / Fecunditas standing left, holding cornucopia, extending 

hand to child reaching up to her. RIC IV 331 (Alexander); RSC 5. 

Starting price: 75 USD 

Estimate: 125 USD 

304 Maximinus I. AD 235-238. Æ Sestertius (29mm, 19.60 g, 11h). Rome mint. 

3rd emission, late AD 236-237. Laureate, draped, and cuirassed bust right / 

Salus seated left, resting elbow on chair and feeding serpent coiled around 

and rising from altar to left. RIC IV 85.

Starting price: 75 USD 

Estimate: 125 USD 

305 Maximinus I. AD 235-238. Æ Sestertius (30mm, 20.72 g, 11h). Rome mint. 

4th emission, AD 238. Laureate, draped, and cuirassed bust right, seen from 

behind / Maximinus standing left, right hand raised, holding spear in left; two 

standards behind to the left, one to right. RIC IV 40.

Starting price: 75 USD 

Estimate: 125 USD 

306 Maximinus I. AD 235-238. AR Denarius (19mm, 2.64 g, 6h). Rome mint. 1st 

emission, AD 235. Laureate, draped, and cuirassed bust right / Salus seated 

left, feeding from patera serpent rising from altar. RIC IV 14; RSC 85. 

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

307 Maximus. Caesar, AD 235/6-238. Æ Sestertius (32mm, 20.75 g, 12h). Rome 

mint. 3rd emission of Maximinus I, late AD 236-237. Bareheaded and draped 

bust right / Emblems of the pontificate: lituus, secespita, patera, guttus, 

simpulum, and aspergillum. RIC IV 11.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

308 Gordian III. AD 238-244. Æ Sestertius (30mm, 18.18 g, 10h). Rome mint. 

13th emission, AD 244. Laureate, draped, and cuirassed bust right / 

Securitas standing left, legs crossed, holding scepter and leaning on column. 

RIC IV 335a.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

309 Gordian III. AD 238-244. AR Antoninianus (23mm, 4.88 g, 1h). Rome mint. 

1st emission, AD 238. Radiate, draped, and cuirassed bust right / 

Providentia standing left, holding globe and scepter. RIC IV 4; RSC 302. 

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

310 Gordian III. AD 238-244. AR Antoninianus (23mm, 4.03 g, 12h). Rome mint. 

Struck AD 238. Radiate, draped, and cuirassed bust right / Victory advancing 

left, holding wreath and palm frond. RIC IV 5; RSC 357.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 



311 Gordian III. AD 238-244. AR Antoninianus (23mm, 4.12 g, 6h). Rome mint, 

3rd officina. Struck late AD 240-early 243. Radiate, draped, and cuirassed 

bust right / Laetitia standing left, holding wreath and anchor set on ground. 

RIC IV 86; RSC 121. 

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

312 Gordian III. AD 238-244. AR Antoninianus (23mm, 4.17 g, 6h). Rome mint. 

Radiate, draped, and cuirassed bust right / Virtus standing left, holding olive 

branch and spear; shield at side. RIC IV 71; RSC 388.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

313 Gordian III. AD 238-244. AR Antoninianus (23mm, 4.32 g, 12h). IMP 

GORDIANVS PIVS FEL AVG, radiate, draped bust right / SECVRIT PERP, 

Securitas standing left, holding sceptre and leaning on column. RIC 151, 

RSC 327.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

314 Gordian III. AD 238-244. AR Antoninianus (24mm, 3.97 g, 12h). Rome mint. 

9th emission, AD 241. Radiate, draped, and cuirassed bust right / Apollo 

seated left, holding branch and resting elbow on lyre. RIC IV 88; RSC 250.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

315 Philip I. AD 244-249. Æ Sestertius (28.5mm, 18.63 g, 12h). Rome mint. 3rd 

emission, AD 244. Laureate, draped, and cuirassed bust right / Pax standing 

left, holding olive branch and scepter. RIC IV 184a.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

316 Philip I. AD 244-249. Æ Sestertius (27mm, 14.13 g, 11h). Rome mint, AD 

244. Laureate, draped, and cuirassed bust right / Laetitia standing left, 

holding wreath and rudder set on globe. RIC IV 175a; Banti 18.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

317 Philip I. AD 244-249. Æ Sestertius (32mm, 19.61 g, 1h). Rome mint. 6th 

emission, AD 247. Laureate, draped, and cuirassed bust right / P M TR P IIII 

COS II P P, Felicitas standing left, holding caduceus and cornucopia. RIC IV 

150a.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

318 Philip I. AD 244-249. AR Antoninianus (22mm, 4.33 g, 12h). Rome mint, 5th-

6th emissions, AD 246-247. Radiate, draped, and cuirassed bust right / 

Roma seated left on shield, holding Victory and scepter. RIC IV 44; RSC 

165. 

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 



319 Philip I. AD 244-249. AR Antoninianus (22mm, 3.41 g, 6h). Rome mint, 1st 

officina. 4th emission, AD 245. Radiate, draped, and cuirassed bust right / 

Philip seated left on curule chair, holding globe and parazonium. RIC IV 2b; 

RSC 120.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

320 Philip II. As Caesar, AD 244-247. Æ Sestertius (30mm, 16.76 g, 12h). Rome 

mint. 5th emission of Philip I, AD 246. Bareheaded and draped bust right / 

Philip II standing left, holding globe and spear. RIC IV 256a.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

321 Philip II. As Caesar, AD 244-247. AR Antoninianus (23mm, 4.40 g, 12h). 

Rome mint, 3rd officina. 5th emission of Philip I, AD 246. Radiate and 

draped bust right / Philip II standing left, holding globe and reversed spear. 

RIC IV 218d.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

322 Philip II. As Caesar, AD 244-247. AR Antoninianus (22mm, 3.99 g, 6h). 

Rome mint. 4th emission of Philip I, AD 245. Radiate and draped bust right / 

Philip in military dress, standing right, holding spear and globe. RIC 216c; 

RSC 54.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

323 Trajan Decius. AD 249-251. Æ Sestertius (29mm, 14.87 g, 12h). Rome mint. 

1st emission, AD 249. Laureate, draped, and cuirassed bust right / Virtus 

seated left on cuirass, holding branch and scepter. RIC IV 109a.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

324 Trajan Decius. AD 249-251. AR Antoninianus (23mm, 4.45 g, 6h). Rome 

mint. 2nd-3rd emissions, AD 249-250. Radiate, draped, and cuirassed bust 

right / Victory advancing left, holding wreath and palm. RIC IV 29c; RSC 

113a. 

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

325 Trajan Decius. 249-251 AD. AR Antoninianus (22mm, 4.49 g, 12h). Radiate, 

draped and cuirassed bust right / The two Pannoniae standing right and left, 

clasping hands, a standard between them. RIC IV 41; RSC 82.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

326 Hostilian. As Caesar, AD 250-251. Æ Sestertius (32mm, 22.46 g, 12h). 

Rome mint. 4th-5th emission of Trajan Decius, AD 250-251. Bareheaded 

and draped bust right / Apollo seated left, holding branch and leaning arm on 

lyre. RIC IV 215 (Decius).

Starting price: 180 USD 

Estimate: 300 USD 



327 Herennia Etruscilla. Augusta, AD 249-251. AR Antoninianus (23mm, 3.88 g, 

1h). Rome mint, 4th emission, mid-late AD 250. Draped bust right, wearing 

stephane, set on crescent / Pudicitia standing left, drawing veil from face and 

holding scepter. RIC 58b; RSC 17.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

328 Herennia Etruscilla. Augusta, AD 249-251. AR Antoninianus (23mm, 4.63 g, 

6h). Rome mint. 3rd emission, AD 250. Draped bust right, wearing stephane, 

set on crescent / Pudicitia seated left, drawing veil from face and holding 

scepter. RIC IV 59b.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

329 Trebonianus Gallus. AD 251-253. AR Antoninianus (20mm, 4.82 g, 10h). 

Rome mint. Special emission, early AD 252. Radiate, draped, and cuirassed 

bust right / Pax standing left, holding branch and scepter. RIC IV 71; RSC 

76.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

330 Macrianus. Usurper, AD 260-261. Antoninianus (21mm, 2.82 g, 6h). 

Samosata mint. Radiate and cuirassed bust right. / Aequitas standing left, 

holding scales and cornucopia; star in upper left field. RIC V 5.

Starting price: 75 USD 

Estimate: 150 USD 

331 Quietus. Usurper, AD 260-261. Billon Antoninianus (22.5mm, 3.06 g, 11h). 

Samosata mint. 2nd emission. Radiate, draped, and cuirassed bust right / 

Aequitas standing left, holding scales and cornucopia; star in left field. RIC V 

2. 

Starting price: 75 USD 

Estimate: 125 USD 

332 Postumus. Gallic Usurper, AD 260-269. Æ Dupondius (21mm, 4.95 g, 7h). 

Irregular mint. Radiate, draped, and cuirassed bust right / Galley sailing left. 

RIC V 208.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

333 Victorinus. Gallic usurper. AE Antoninianus (19mm, 2.23 g). Radiate bust 

right / Incust of the obverse. Obverse brokage error.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

334 Gallienus. AD 260-268. Antoninianus (21mm, 3.73 g, 11h). Rome mint, 

struck AD 265-267. Radiate head right / Abundantia standing right, emptying 

cornucopia; B. RIC V 157.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 



335 Gallienus. AD 260-268. Antoninianus (23mm, 2.81 g, 12h). Zoo series issue. 

Rome mint, 6th officina. AD 267-268. Radiate head right / IOVI CONS AVG, 

goat walking left; ς. RIC V 207.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

336 Gallienus. AD 253-268. Antoninianus (20mm, 2.63 g, 1h). Rome mint. 10th 

emission, AD 267-268. Radiate head right / Panther standing left; B. RIC V 

230; RSC 586. 

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

337 Gallienus. AD 253-268. Antoninianus (24mm, 3.24 g, 6h). Rome mint. 10th 

emission, AD 267-268. Radiate and draped bust right / Antelope standing 

left; XII. RIC V 181; RSC 167a.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

338 Gallienus. AD 253-268. Antoninianus (20mm, 2.55 g). Rome mint, 12th 

officina. 10th emission, AD 267-268. Radiate head right / Antelope 

advancing left; XII. RIC V 181; RSC 165. 

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

339 Gallienus. AD 253-268. Antoninianus (21mm, 3.51 g). Rome mint, 2nd 

officina. 10th emission, AD 267-268. Radiate head right / Panther standing 

left; B. RIC V 230; MIR 36, 713b; RSC 586. 

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

340 Gallienus. AD 253-268. Antoninianus (21mm, 3.68 g). Rome mint. Struck 

circa AD 267-268. Radiate bust right / Antelope walking right; XI in exergue. 

RIC V 181; RSC 162.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

341 Gallienus. 253-268 AD. Antoninianus (22mm, 2.50 g). Rome mint. Struck 

267-268 AD. GALLIENVS AVG, radiate head right / SOLI CONS AVG, 

pegasos right; A in exergue. RIC V 282 var. (obv. legend); Göbl 712b. 

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

342 Gallienus. AD 253-268. Antoninianus (20mm, 2.53 g). Rome mint. 10th 

emission, AD 267-268. Radiate head right / Panther standing left; B. RIC V 

230; RSC 586. 

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

343 Aurelian. AD 270-275. AE Antoninianus. Siscia mint, AD 271. (21mm, 

3.03g). Radiate head right. / RESTITVT ORIENTIS, Woman crowning 

emperor with wreath. RIC V 234.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 



344 Tacitus. AD 275-276. Antoninianus (23mm, 3.86 g, 6h). Lugdunum mint. 

Radiate, draped, and cuirassed bust right / Providentia standing left, holding 

cornucopia and wand pointed at globe to left below. RIC V 48. Some 

silvering.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

345 Tacitus. AD 275-276. Antoninianus (21mm, 3.40 g, 6h). Lugdunum mint. 1st 

emission, November-December AD 275. Radiate, draped, and cuirassed 

bust right / Mars standing left, holding spear and shield set on ground. RIC V 

69.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

346 Tacitus. AD 275-276. Antoninianus (21mm, 4.34 g, 11h). Lugdunum mint, 

3rd officina. 3rd emission, AD 276. Radiate, draped, and cuirassed bust 

right / Spes advancing left, holding flower and hem of dress; CA in exergue. 

RIC V 61. Some silvering.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

347 Tacitus. AD 275-276. Antoninianus (23.5mm, 3.46 g, 11h). Lugdunum mint, 

2nd officina. 3rd emission, January AD 276. Radiate, draped, and cuirassed 

bust right / Fides standing left, holding two signa; BA. RIC V 27.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

348 Tacitus. AD 275-276. Antoninianus (22mm, 3.97 g, 6h). Lugdunum mint, 2nd 

officina. 3rd emission, January AD 276. Radiate, draped, and cuirassed bust 

right / Fides standing left, holding two signa; BA. RIC V 27.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

349 Tacitus. AD 275-276. Antoninianus (23mm, 4.18 g, 7h). Lugdunum mint. 1st 

emission, November-December 275. Radiate, draped, and cuirassed bust 

right / Pax standing left, holding olive branch and scepter. RIC V 45.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

350 Probus. AD 276-282. Antoninianus (23mm, 4.38 g). Lugdunum mint. 2nd 

emission, 2nd phase, November-December AD 276. Radiate and cuirassed 

bust right / Fides standing, head left, holding signum in each hand; III. RIC V 

28.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 



351 Carus. AD 282-283. Double Antoninianus (23mm, 3.31 g, 12h). Siscia mint. 

1st emission, November AD 282. DEO ET DOMINO CARO AVG, radiate 

and draped bust of Sol right and radiate and cuirassed bust of Carus left, vis-

à-vis / FELICITA S REIPVBLICAE, Felicitas standing facing, head left, 

leaning left elbow upon column to right, holding caduceus in right hand and 

transverse scepter in left; X·I. RIC V 99; Pink VI/2 p. 42. Extremely rare. 

Nearly impossible to obtain. 

Starting price: 180 USD 

Estimate: 300 USD 

352 Carausius. Romano-British Emperor, AD 286-293. Antoninianus (22mm, 

3.32 g, 2h). Uncertain mint. Radiate and draped bust right / Pax standing left, 

holding olive branch and scepter. RIC V 881

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

353 Divus Galerius. Died AD 310. Æ Follis (23mm, 4.53g). Thessalonica mint, 

Struck AD 311. Veiled head right / Domed shrine surmounted by eagle; 

-/A//•SM•TS•. RIC VI Thessalonica 48

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

354 Maximinus II. AD 310-313. BI Argenteus (18mm, 2.51 g, 11h). Treveri mint, 

1st officina. Radiate, draped, and cuirassed bust left / Sol driving facing 

quadriga. RIC VI 826; RSC 174. 

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

355 Maxentius. AD 307-312. Æ Follis (26mm, 6.06 g, 11h). Rome mint, AD 308-

311. Laureate head right / Roma seated left, holding globe and scepter; 

shield set on ground to right; all within hexastyle temple; wreath in pediment; 

RBQ. RIC VI 210.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

356 Maxentius. AD 307-312. Æ Follis (26mm, 6.22 g, 12h). Carthage mint. 

Struck AD 307. Laureate head right / Carthage standing facing, head left, 

holding up fruits, within hexastyle temple with unadorned pediment; PK 

gamma. RIC VI 60.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

357 Licinius II. As Caesar. AE Follis (21mm, 2.60 g, 11h). Aquileia mint. Struck 

AD 317. LICINIVS IVN NOB CAES, laureate, draped and cuirassed bust 

right. CONCORDIA AVGG NN, Concordia draped, standing left, holding 

caduceus and cornucopiae. RIC VII Aquileia 12. Rare reverse type.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 



358 Licinius II. As Caesar, AD 317-324. Æ Follis (17mm, 2.11 g, 6h). Ticinum 

mint. Struck AD 319-320. Laureate and cuirassed bust left, holding Victory 

on globe and mappa / Standard inscribed VOT/XX in two lines; captive 

seated on ground on either side, Chi-Rho in left field; TT in exergue. RIC 119 

(R4).

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

359 Licinius II. As Caesar, AD 317-324. Æ Follis (19mm, 2.97 g, 12h). Ticinum 

mint. Struck AD 319-320. Laureate and cuirassed bust left, holding Victory 

on globe and mappa / Standard inscribed VOT/XX in two lines; captive 

seated on ground on either side, Chi-Rho in left field; ST in exergue. RIC 

119 (R4).

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

360 Constantine I. As Caesar, AD 306-309. Æ Follis (28mm, 5.78 g, 7h). Rome 

mint. Struck circa summer AD 307. Laureate head right / Roma seated left, 

holding globe and scepter; all within hexastyle temple with knobs as 

acroteria and plain pediment; RQ. RIC VI 164

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

361 Constantine I. AD 307/310-337. Billon Siliqua or Argenteus. Treveri mint. 

Struck AD 310-313. Helmeted, draped, and cuirassed bust left, holding 

spear over shoulder. / Two Victories holding shield inscribed VOT/PR over 

altar; PTR. RIC VII 208A; RSC 643. 

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

362 Constantine I. AD 307/310-337. Æ Follis. Treveri (Trier) mint. Struck AD 322. 

(19mm, 3.42g). Helmeted and cuirassed bust right. / Globe set on altar 

inscribed VO/TIS/ XX in three lines; three stars above; PTR•. RIC VII 341.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

363 Constantine I. AD 307/310-337. Silvered Æ Follis (20mm, 2.96 g, 6h). 

Antioch mint. Struck AD 325-326. Laureate head right / Camp-gate with no 

doors and two turrets, star above; SMANTΓ. RIC VII 63.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

364 Constantine I. AD 307/310-337. Silvered Æ Follis (18mm, 3.48 g, 12h). 

Antioch mint. Struck AD 325-326. Laureate head right / Camp-gate with no 

doors and two turrets, star above; SMANTΓ. RIC VII 63.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

365 Constantine I. AD 307/310-337. Æ Half Follis (16mm, 1.56 g, 6h). Rome 

mint, 3rd officina. Struck AD 313. Laureate head right / GLORIA PERPET, 

two Victories advancing right, each holding wreath and palm frond; vexillum 

between; RT. RIC VII 14. Pleasing natural sand patina.

Starting price: 240 USD 

Estimate: 400 USD 



366 Constantine I. AD 307/310-337. Æ Half Follis (16mm, 1.63 g, 12h). Rome 

mint, 3rd officina. Struck AD 312-313. Laureate, draped, and cuirassed bust 

right / Pax standing left, holding branch and signum; XII/–//RS. RIC VI 356. 

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

367 Constantine I. AD 307/310-337. Æ Half Follis (17mm, 2.04 g, 12h). Rome 

mint, 3rd officina. Struck AD 312-313. Laureate, draped, and cuirassed bust 

right / Pax standing left, holding branch and signum; XII/–//RS. RIC VI 356. 

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

368 Constantine I. AD 307/310-337. Posthumous, struck by Constantius II 

(13mm, 1.16 g, 12h). Antioch mint, AD 342-347. DV CONSTANTINVS PT 

AVGG, veiled, draped and cuirassed bust right / IVST VEN MEM, Aequitas 

standing left, holding scales. Mintmark SMANZ. RIC VIII Antioch 64. 

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

369 Constantine I. AD 307/310-337. Posthumous, struck by Constantius II 

(16mm, 1.61 g, 12h). Antioch mint, AD 342-347. DV CONSTANTINVS PT 

AVGG, veiled, draped and cuirassed bust right / IVST VEN MEM, Aequitas 

standing left, holding scales. Mintmark SMANZ. RIC VIII Antioch 64. 

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

370 Constantius II. As Caesar, 324-337 AD. Æ Follis (18mm, 2.27 g, 12h). 

Antioch mint. Struck 324-325 AD. Anepigraphic, laureate, draped, and 

cuirassed bust left / CONSTAN/TIVS/CAESAR in three lines across field; 

star above; SMANTA/•. RIC VII 60.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

371 Constantine II, as Caesar. 317-337 AD. Æ Follis (17mm, 2.84 g, 5h). Treveri 

(Trier) mint. Struck 323-324 AD. CONSTANTINVS IVN NOB C, laureate 

head right / CAESARVM NOSTRORVM, VOT/X in two lines across field; all 

within wreath; STR (crescent). RIC VII 441.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

372 Constantine II. As Caesar, AD 316-337. Æ Follis (16mm, 2.15 g, 12h). 

Lugdunum mint, 2nd officina. Struck AD 330-335. Laureate and cuirassed 

bust right / Two soldiers, each holding spear and shield, standing to either 

side of two standards; •SLG. RIC VII 244.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

373 Helena. AE follis (17mm, 2.66 g, 12h). Antioch mint. Struck 324-325 AD. 

Anepigraphic; diademed and draped bust right / FL H-ELENA-AVGVSTA, 

legend in three lines with dot in crescent above and mintmark SMANTB over 

dot below. RIC VII Antioch 61; Sear 16589. Extremely rare. Ex. Roma. Sand 

patina looks applied rather than natural.

Starting price: 300 USD 

Estimate: 500 USD 



374 Helena. Augusta, AD 324-328/30. Silvered Æ Follis (19mm, 3.13 g, 4h). 

Antioch mint. Struck AD 328-329. Diademed and draped bust right / 

Securitas standing left, holding olive branch; •SMANTI. RIC VII 82.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

375 Fausta. Augusta, AD 324-326. Æ Follis (19mm, 2.38 g, 6h). Treveri mint. 

Struck under Constantine I, AD 326. Bareheaded and mantled bust right / 

Spes standing left, holding two children in her arms; PTR pellet in crescent in 

exergue. RIC VII 484.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

376 Theodora. Died before AD 337. Æ (14.5mm, 1.07 g, 6h). Treveri mint. Struck 

circa AD 337-340. Laureate and draped bust right / Pietas standing facing, 

head right, holding child; •TRS•. RIC VIII 65.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

377 Anonymous City Commemorative. AD 330-354. Æ Follis (18mm, 2.24 g, 

12h). Treveri mint. Struck under Constantine I, AD 332-333. VRBS ROMA, 

helmeted and mantled bust of Roma left / She-wolf standing left, suckling the 

twins Romulus and Remus; two stars above; TRP star in exergue. RIC VII 

547. 

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

378 Anonymous City Commemorative. AD 330-354. Æ Follis (17mm, 2.36 g, 

12h). Treveri mint. Struck under Constantine I, AD 332-333. VRBS ROMA, 

helmeted and mantled bust of Roma left / She-wolf standing left, suckling the 

twins Romulus and Remus; two stars above; TR•P in exergue. RIC VII 542. 

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

379 Anonymous City Commemorative. AD 330-354. Æ Follis (18mm, 2.85 g, 6h). 

Treveri mint. Struck under Constantine I, AD 333-334. VRBS ROMA, 

helmeted and mantled bust of Roma left / She-wolf standing left, suckling the 

twins Romulus and Remus; two stars with palm branch between above; TRP 

in exergue. RIC VII 561. 

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

380 Anonymous City Commemorative. AD 330-354. Æ Follis (18mm, 2.59 g, 

12h). Lugdunum mint. Struck AD 330-331. CONSTANTINOPLIS, Laureate, 

helmeted, and draped bust of Constantinopolis left, holding scepter / Victory 

standing left on prow, holding scepter and shield set on ground to right; PLG 

in exergue. RIC VII 241. 

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 



381 Anonymous City Commemorative. AD 330-354. Æ Follis (16.5mm, 1.84 g, 

6h). Lugdunum mint. Struck AD 330-331. CONSTANTINOPLIS, Laureate, 

helmeted, and draped bust of Constantinopolis left, holding scepter / Victory 

standing left on prow, holding scepter and shield set on ground to right; 

•PLG in exergue. RIC VII 246. 

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

382 Anonymous City Commemorative. AD 330-354. Æ Follis (16mm, 2.24 g, 

12h). Lugdunum mint. Struck AD 332. CONSTANTINOPLIS, Laureate, 

helmeted, and draped bust of Constantinopolis left, holding scepter / Victory 

standing left on prow, holding scepter and shield set on ground to right; dot 

in crescent PLG in exergue. RIC VII 256. 

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

383 Anonymous City Commemorative. AD 330-354. Æ Follis (17mm, 2.18 g, 

12h). Trier mint. Struck AD 332-333. CONSTANTINOPLIS, Laureate, 

helmeted, and draped bust of Constantinopolis left, holding scepter / Victory 

standing left on prow, holding scepter and shield set on ground to right; 

TR•S in exergue. RIC VII 543. 

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

384 Anonymous City Commemorative. AD 330-354. Æ Follis (16mm, 2.64 g, 7h). 

Trier mint. Struck AD 332-333. CONSTANTINOPLIS, Laureate, helmeted, 

and draped bust of Constantinopolis left, holding scepter / Victory standing 

left on prow, holding scepter and shield set on ground to right; TR•S in 

exergue. RIC VII 543. 

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

385 Anonymous City Commemorative. AD 330-354. Æ Follis (18mm, 2.92 g, 6h). 

Trier mint. Struck AD 332-333. CONSTANTINOPLIS, Laureate, helmeted, 

and draped bust of Constantinopolis left, holding scepter / Victory standing 

left on prow, holding scepter and shield set on ground to right; TR•P in 

exergue. RIC VII 543. 

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

386 Anonymous City Commemorative. AD 330-354. Æ Follis (18mm, 1.93 g, 6h). 

Trier mint. Struck AD 332-333. CONSTANTINOPLIS, Laureate, helmeted, 

and draped bust of Constantinopolis left, holding scepter / Victory standing 

left on prow, holding scepter and shield set on ground to right; TRS star in 

exergue. RIC VII 548. 

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 



387 Anonymous City Commemorative. AD 330-354. Æ Follis (18mm, 2.24 g, 6h). 

Trier mint. Struck AD 333-334. CONSTANTINOPLIS, Laureate, helmeted, 

and draped bust of Constantinopolis left, holding scepter / Victory standing 

left on prow, holding scepter and shield set on ground to right; wreath in left 

field; TRS in exergue. RIC VII 554. 

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

388 Constantius II. AD 337-361. AR Siliqua. Lugdunum (Lyon) mint. Struck AD 

360-361 (20mm, 2.27g). Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right. / 

VOTIS/ XXX/ MVLTIS/ XXXX in four lines within wreath; LVG in exergue. 

RIC VIII 216.

Starting price: 180 USD 

Estimate: 300 USD 

389 Constantius II. AD 337-361. AR Siliqua (18mm, 2.00 g, 6h). Lugdunum mint. 

Struck AD 360-361. Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right / 

VOTIS/ XXX/ MVLTIS/ XXXX in four lines within wreath; LVG. RIC VIII 216; 

Lyon 260; RSC 342-3a. 

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

390 Constantius II. AD 337-361. AR Siliqua (17mm, 1.82 g, 6h). Lugdunum 

(Lyon) mint. Struck AD 360-361. Pearl-diademed, draped, and cuirassed 

bust right / VOTIS/ XXX/ MVLTIS/ XXXX in four lines within wreath; LVG. 

RIC VIII 216.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

391 Constantius II. AD 337-361. AR Siliqua (18mm, 2.03 g, 6h). Arelate (Arles) 

mint, 1st officina. Struck AD 353-355. Pearl-diademed, draped, and 

cuirassed bust right / VOTIS / XXX / MVLTIS / XXXX in four lines; PCON. 

RIC VIII 207.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

392 Constantius II, A.D. 337-361. AR reduced siliqua. Arles (Constantia) mint, 

A.D. 355-360. (17mm, 2.20g) D N CONSTAN-TIVS P F AVG, pearl-

diademed, draped and cuirassed bust right, seen from front. / VOTIS-XXX-

MVLTIS-XXXX, legend in four lines within wreath terminating in large jewel; 

SCON in exergue. RIC 261. From the Tiberius Collection, Ex. Spartan sale. 

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

393 Constantius II. AD 337-361. Siscia mint. (16mm, 1.83 g). D N 

CONSTANTIVS P F  AVG, Diademed, draped and cuirassed bust, right. / 

VICTORIA AVGG, Victory left holding two wreaths. RIC 180.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 



394 Constantius II. AD 337-361. Siscia mint, AD 350. (18mm, 2.26g). D N 

CONSTANTIVS P F  AVG, Diademed, draped and cuirassed bust, right. / 

VIRTVS AVGVSTORVM, Emperor, bare-headed and in military garb, 

walking right, holding transverse spear and globe, treading on captive to 

right. RIC VIII 295.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

395 Constans. AD 337-350. Æ Centenionalis (25mm, 4.42 g, 6h). Siscia mint. 

Struck circa AD 348-350. Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right; 

A to left / Soldier left, spearing fallen horseman; shield to lower right; 

A/-//•ASIS•. RIC VIII 254.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

396 Constans. AE3 (13mm, 1.36 g, 12h). DN FL CONSTANS AVG; Rosette-

diademed, draped and cuirassed bust right. / VICTORIAE DD AVGG Q NN, 

Two Victories, each holding wreath to the left. Very rare reverse type with 

the Victories in the same direction.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

397 Julian II. AD 360-363. AR Siliqua (19mm, 2.13 g, 12h). Arelate mint, 2nd 

officina. Struck AD 362-363. D N FL CL IVLI-ANVS P F AVG, pearl-

diademed, draped, and cuirassed bust right / VOT/ X/ MVLT/ XX in four lines 

within wreath; eagle in medallion in center of wreath; SCONST. RIC VIII 309. 

Superb portrait.

Starting price: 300 USD 

Estimate: 500 USD 

398 Julian II. AD 360-363. AR Siliqua (13mm, 1.27 g, 1h). Pearl-diademed, 

draped, and cuirassed bust right / VOTIS/ V/ MVLTIS/ X in four lines within 

wreath. Clipped down to a Saxon sceatta size.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

399 Julian II. AD 360-363. AR Siliqua (13mm, 1.09 g, 6h). Pearl-diademed, 

draped, and cuirassed bust right / VOT/ X/ MVLT/ XX in four lines within 

wreath. Clipped down to a Saxon sceatta size.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

400 Julian II. AD 360-363. AR Siliqua (18mm, 1.71 g, 12h). Lugdunum (Lyon) 

mint? Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right / VOTIS/ V/ 

MVLTIS/ X in four lines within wreath. RCV 4061.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

401 Julian II. AD 360-363. AR Siliqua (18mm, 1.60g). Arelate (Arles) mint, 3rd 

officina. Struck AD 360-361. D N IVLIAN VS P F AVG, pearl-diademed, 

draped, and cuirassed bust right / VOTIS/ V/ MVLTIS/ X in four lines within 

wreath; TCON. RIC VIII 295; Ferrando 1381; RSC 157†c.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 



402 Julian II. AD 360-363. Æ (26mm, 8.91 g, 5h). Antioch mint. Struck AD 361-

363. Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right / Bull standing right; 

two stars above; (palm)ANTΓ(palm) in exergue. RIC VIII 216.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

403 Julian II. AD 360-363. Æ (27mm, 10.33 g, 11h). Cyzicus mint. Pearl-

diademed, draped, and cuirassed bust right / Bull standing right, head facing; 

two stars above; CVZICB. RIC VIII 126.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

404 Valens. AD 364-378. AR Siliqua (18mm, 1.85 g, 12h). Treveri mint. Struck 

AD 367-375. Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right / Roma 

seated left, holding Victory on globe and scepter; TRPS•. RIC IX 27e.1; RSC 

109†a. 

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

405 Valens. AD 364-378. AR Siliqua (16mm, 1.34 g, 6h). Treveri mint. Struck AD 

367-375. Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right / Roma seated 

left, holding Victory on globe and scepter; TRPS. RIC IX 27e.2; RSC 109†b. 

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

406 Theodosius I. AD 379-395. AR Siliqua (13mm, 0.97 g, 6h). Pearl-diademed, 

draped, and cuirassed bust right / Roma seated left on cuirass, holding 

Victory on globe and reversed spear. Clipped down to a Saxon sceatta size.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

407 Magnus Maximus. AD 383-388. AR Siliqua (17mm, 2.07 g, 12h). Treveri 

(Trier) mint. Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right / 

Constantinopolis seated facing, head left, on throne, holding globe and 

scepter; TRPS. RIC IX 84b.1; RSC 20†a.

Starting price: 240 USD 

Estimate: 400 USD 

408 Magnus Maximus. 383-388 AD. Æ (12mm, 1.30 g, 5h). Arles mint. 

Diademed, draped, and cuirassed bust right / Campgate with two turrets; 

star above. RIC IX 29a.2; LRBC 560. 

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

409 Arcadius. AD 383-408. AR Siliqua (15mm, 1.46 g, 11h). Mediolanum mint. 

Struck AD 393-394. Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right / 

Roma seated left on cuirass, holding Victory on globe and reversed spear; 

MDPS. RIC IX 32b.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 



410 Arcadius. AD 395-408. AE3 (15mm, 1.47 g, 5h). DN ARCADIVS PF AVG, 

Diademed bust right / Empress seated facing on throne. Mule with a reverse 

of Aelia Eudoxia, very rare.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

411 Arcadius. AD 383-408. Æ4 (15mm, 1.35 g, 4h). Cyzicus mint. Pearl-

diademed, draped, and cuirassed bust right / Victory advancing left, head 

right, holding trophy over shoulder and dragging bound captive to right; 

Christogram//SMKΓ. RIC IX 26c. Exceptional for type.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

412 Honorius. AD 393-423. AR Siliqua (16mm, 1.16 g, 12h). Mediolanum (Milan) 

mint. Struck AD 402. Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right / 

Roma seated left on cuirass, holding Victory on globe and reversed spear; 

MDPS in exergue. RIC X 1228.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

413 Honorius. AD 393-423. AR Siliqua (16mm, 0.78 g, 6h). Mediolanum (Milan) 

mint. Struck AD 402. Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right / 

Roma seated left on cuirass, holding Victory on globe and reversed spear; 

MDPS in exergue. RIC X 1228.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

414 Theodosius II. AD 402-450. AV Solidus (21mm, 4.24 g, 6h). Constantinople 

mint. Struck AD 442-443. Pearl-diademed, helmeted, and cuirassed bust 

facing, holding spear and shield decorated with horseman thrusting spear 

downward. / IMP XXXXII COS XVII P P, Constantinopolis seated left, left 

foot on prow, holding globus cruciger and scepter, left elbow resting on 

shield; star in left field; CONOB. RIC X 324.

Starting price: 300 USD 

Estimate: 500 USD 

415 Theodosius II. AD 408-450. AE4 (9mm, 1.13 g, 6h). Constantinople, 

Cyzicus, or Nicomedia mint. Pearl diademed, draped, and cuirassed bust 

right. / VT/XXX/V within wreath. RIC 457-9. Scarce type.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

416 Aelia Eudocia, wife of Theodosius II. Augusta, 421-460 AD. Æ. (15mm, 

1.66g). Constantinople mint. Diademed and draped bust right. / Eudocia 

enthroned facing, arms crossed over breast; star in left field. RIC X 428; 

LRBC 2230.

Starting price: 360 USD 

Estimate: 600 USD 

417 Galla Placidia. Augusta, AD 421-450. Æ Nummus. Rome mint. Pearl 

diademed, draped, and cuirassed bust right / Cross. RIC IX 2111. Extremely 

rare. Excellent portrait and strong reverse.

Starting price: 1'200 USD 

Estimate: 2'000 USD 



418 Galla Placidia. Augusta, AD 421-450. Æ Nummus. Rome mint. Pearl 

diademed, draped, and cuirassed bust right / Cross. RIC IX 2111. Extremely 

rare.

Starting price: 300 USD 

Estimate: 500 USD 

419 Aelia Eudocia. Augusta, AD 423-460. AV Tremissis (13mm, 1.40 g, 6h). 

Constantinople mint. Struck under Theodosius II, AD 420-450/455. Pearl-

diademed and draped bust right / Cross within wreath with central medallion; 

CONOB*. RIC X 253; Depeyrot 72/2. 

Starting price: 600 USD 

Estimate: 1'000 USD 

420 Johannes. Usurper, AD 423-425. Æ (12mm, 1.33 g, 12h). Rome mint. Pearl-

diademed, draped, and cuirassed bust right / Victory advancing left, holding 

trophy over shoulder and dragging captive; Chi-Rho over Є to left. RIC X 

1916.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

421 Johannes. Usurper, AD 423-425. Æ (12mm, 1.63 g, 6h). Rome mint. Pearl-

diademed, draped, and cuirassed bust right / Victory advancing left, holding 

wreath and palm; Є to left. RIC X 1910.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

422 Valentinian III. AD 425-455. Æ Nummus (12mm, 0.95 g, 12h). Rome mint. 

Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right / Cross; Є to left, RM in 

exergue. RIC IX 2110.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

423 Leo I. AD 457-474. Æ Nummus (10mm, 1.06 g, 4h). Thessalonica mint. 

Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust right / Special Thessalonican 

monogram within wreath. Very rare, only a handful of this monogram form 

are known.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

424 Ricimer. Patrician and Master of Soldiers, AD 457-472. Æ Nummus (10mm, 

0.55g). Uncertain military mint. Struck AD 465-467. Diademed, draped, and 

cuirassed bust right. / Monogram of Ricimer. Cf. RIC X 2716-7. Nice for type 

with an unusually good portrait.

Starting price: 600 USD 

Estimate: 1'000 USD 

425 VANDALS. Pseudo-Imperial coinage. Circa 440-490. Æ Nummus (8mm, 

0.58 g, 7h). Diademed, draped, and cuirassed bust right / Palm tree with 

dates. MEC 1, –; BMC Vandals 68-72. 

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 



426 VANDALS. Pseudo-Imperial coinage. Circa 440-490. Æ Nummus (7mm, 

0.62 g, 10h). Diademed, draped, and cuirassed bust right / Palm tree with 

dates. MEC 1, –; BMC Vandals 68-72. 

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

427 VANDALS. Pseudo-Imperial coinage. Circa 440-490. Æ Nummus (8mm, 

0.71 g). Diademed, draped, and cuirassed bust right. / Christogram 

surrounded by pellets; all within wreath. MEC 1, –; BMC Vandals 161. ex. 

Roma Numismatics.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

428 VANDALS. Municipal coinage of Carthage. 480-533. Æ 4 Nummi (10mm, 

1.32 g, 12h). Diademed and draped bust left, holding palm frond / N/IIII 

(mark of value) in two lines. MEC 1, 51-6; BMC Vandals 12-14 (Huneric).

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

429 VANDALS. Municipal coinage of Carthage. 480-533. Æ 4 Nummi (10mm, 

1.18 g, 10h). Diademed and draped bust left, holding palm frond / N/IIII 

(mark of value) in two lines. MEC 1, 51-6; BMC Vandals 12-14 (Huneric).

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

430 VANDALS, Municipal coinage of Carthage. Circa 480-533. Æ 4 Nummi 

(9mm, 1.11g). Class 2. Struck circa 523-533. Diademed, draped, and 

cuirassed bust left; palm to left / N/IIII in two lines across field. 

Hahn, Wertsystem 16; MEC 1, 51-6; BMC Vandals 12-4. 

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

431 VANDALS. Gelimer. 530-534. Æ Nummus (10mm, 0.78 g, 6h). Carthage 

mint. Diademed, draped, and cuirassed bust right / Monogram of Gelimer 

within wreath. BMC Vandals 4-6; MEC 1, 28-30.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

432 OSTROGOTHS. Athalaric. 526-534. Æ Minimus - 2½ Nummi (10mm, 1.24 

g, 6h). In the name of Justinian I. Rome mint. Diademed, draped, and 

cuirassed bust right / Monogram within wreath. Morello 1e.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

433 Anastasius I. 491-518. Æ Nummus (9mm, 0.83 g, 6h). Constantinople mint. 

Struck 491-498. Diademed, draped, and cuirassed bust right / Monogram of 

Anastasius. DOC 15; MIBE 40; SB 13.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 



434 Justinian I. 527-565. Æ Follis (31mm, 17.74 g, 12h). Constantinople mint. 

Struck 527-537. Diademed, draped, and cuirassed bust right / Large M; 

cross above, star and star flanking; B//CON. SB 158.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

435 Justinian I. 527-565. Æ Follis (33mm, 16.37 g, 5h). Theoupolis (Antioch) 

mint. Struck 531-532. Justinian I enthroned facing, wearing crown with 

pendilia and holding scepter and globus cruciger / Large M; cross above, 

star to left, crescent to right, B//+THEUP. DOC 206c; SB 214.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

436 Justinian I. 527-565. Æ Follis – 40 Nummi (35mm, 21.49 g, 1h). 

Constantinople mint. Dated RY 15 (541/42). Helmeted and cuirassed bust 

facing, holding globus cruciger and shield; cross to right / Large M; date 

across field, cross above. SB 163; DOC 49.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

437 Justinian I. 527-565. Æ Follis – 40 Nummi (37mm, 21.70 g, 7h). 

Constantinople mint. Dated RY 16 (542/43). Helmeted and cuirassed bust 

facing, holding globus cruciger and shield; cross to right / Large M; date 

across field, cross above. SB 163; DOC 41.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

438 Justinian I. 527-565. Æ Follis – 40 Nummi (36mm, 21.12 g, 7h). Cyzicus 

mint. Dated RY 20 (546/47). Helmeted and cuirassed bust facing, holding 

globus cruciger and shield; cross to right / Large M; date across field, cross 

above.SB 207; MIB 120.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

439 Justinian I. 527-565. Æ Follis – 40 Nummi (33mm, 17.88 g, 6h). 

Constantinople mint. Dated RY 24 (550/51). Helmeted and cuirassed bust 

facing, holding globus cruciger and shield; cross to right / Large M; date 

across field, cross above. SB 163; DOC 49.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

440 Justin I & Justinian I. Æ Pentanummium (10mm, 1.88 g). Antioch mint, A.D. 

527. Diademed, draped, and cuirassed busts of Justin and Justinian facing / 

Tyche of Antioch seated left, head facing; Orontes swimming to right below; 

Э to left; all within distyle shrine. DOC 17; MIBE 13; SB 133.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

441 Justin I & Justinian I. Æ Pentanummium (11mm, 1.76 g). Antioch, A.D. 527. 

Diademed, draped, and cuirassed busts of Justin and Justinian facing / 

Tyche of Antioch seated left, head facing; Orontes swimming to right below; 

Э to left; all within distyle shrine. DOC 17; MIBE 13; SB 133. Rare.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 



442 Justinian I. 527-565. Æ Nummus (11mm, 0.80 g). Carthage mint. Struck 

539-543. Diademed, draped, and cuirassed bust right / VOT/ XIII in two lines 

within wreath. DOC 302; MIBE 205; SB 278.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

443 Justinian I. 527-565. Æ Nummus (10mm, 0.90 g, 2h). Carthage mint. Struck 

539-543. Diademed, draped, and cuirassed bust right / VOT/ XIII in two lines 

within wreath. DOC 302; SB 278.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

444 Justinian I. 527-565. Æ Nummus (10mm, 1.03 g, 3h). Carthage mint. Struck 

539-543. Diademed, draped, and cuirassed bust right / VOT/ XIII in two lines 

within wreath. DOC 302; SB 278.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

445 Justinian I. 527-565. Æ Nummus. Carthage mint. Struck 534-565. (8mm, 

0.42g). Helmeted and draped facing bust; stars flanking. / Christogram; A-ω 

flanking. DOC 374 (uncertain mint); MIBE 208a; SB 342 corr. Rare, quite 

nice for the type.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

446 Justin II, with Sophia. 565-578. Æ Follis (28mm, 15.01 g, 6h). 

Constantinople mint. Dated RY 1 (565/6). Justin, holding globus cruciger, 

and Sophia, holding cruciform scepter, seated facing on double throne / 

Large M; cross above, date across field; CON in exergue.SB 360; DOC 22.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

447 Justin II, with Sophia. 565-578. Æ Follis (28mm, 17.17 g, 7h). 

Constantinople mint. Dated RY 1 (565/6). Justin, holding globus cruciger, 

and Sophia, holding cruciform scepter, seated facing on double throne / 

Large M; cross above, date across field; CON in exergue.SB 360; DOC 22.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

448 Justin II, with Sophia. 565-578. Æ Follis (28mm, 13.68 g, 7h). 

Constantinople mint. Dated RY 2 (566/7). Justin, holding globus cruciger, 

and Sophia, holding cruciform scepter, seated facing on double throne / 

Large M; cross above, date across field; CON in exergue.SB 360; DOC 22.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

449 Heraclius. 610-641. AV Solidus (21mm, 4.49 g, 6h). Constantinople mint, 5th 

officina. Struck 610-613. Helmeted and cuirassed facing bust, holding cross / 

Cross potent set upon two steps; Є//CONOB. DOC 2a; MIB 3; SB 730. 

Starting price: 360 USD 

Estimate: 600 USD 



450 Heraclius, with Heraclius Constantine. 610-641. AR Hexagram (23mm, 6.53 

g, 7h). Constantinople mint. Struck 632-635. Heraclius and Heraclius 

Constantine seated facing on double throne, both holding globus cruciger; 

cross above / Cross potent on globe set on three steps; K to right. DOC 64.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

451 Heraclius. 610-641. Æ Follis (33mm, 13.70 g, 5h). Uncertain Sicilian mint. 

Struck circa 616/7-621/2. Crowned and draped facing bust of Heraclius; 

monogram to right; all within circular punch / SCLs within circular punch. 

DOC 241b; SB 882. Struck on a follis of Justin I.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

452 Heraclius, with Martina and Heraclius Constantine. 610-641. Æ Follis 

(26mm, 4.67 g, 1h). Uncertain Cypriot mint. Dated RY 17 (AD 626/7). 

Martina, Heraclius, and Heraclius Constantine standing facing, each holding 

globus cruciger / Large M; cross above, date across field; Г//KVПP. SB 849. 

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

453 ARAB-BYZANTINE, Umayyad Caliphate. temp. 'Abd al-Malik ibn 

Marwan. AH 65-86 / AD 685-705. Æ Fals. Hims (Emesa) mint. Struck circa 

685-690s. (21mm, 3.77g). Crowned facing imperial figure, holding globus 

cruciger; K/AΛ/O/N (= “good”) to left. Large m; ЄMH-CIC across, tayyib (= 

“good”) in exergue. DOCAB 65. Arab-Byzantine bilingual fals/follis.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

454 ARAB-BYZANTINE, Umayyad Caliphate. temp. 'Abd al-Malik ibn 

Marwan. AH 65-86 / AD 685-705. Æ Fals. Hims (Emesa) mint. Struck circa 

685-690s. (21mm, 4.54g). Crowned facing imperial figure, holding globus 

cruciger; K/AΛ/O/N (= “good”) to left. Large m; ЄMH-CIC across, tayyib (= 

“good”) in exergue. DOCAB 65. Arab-Byzantine bilingual fals/follis.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

455 ARAB-BYZANTINE, Umayyad Caliphate. temp. 'Abd al-Malik ibn 

Marwan. AH 65-86 / AD 685-705. Æ Fals. Hims (Emesa) mint. Struck circa 

685-690s. (21mm, 4.27g). Crowned facing imperial figure, holding globus 

cruciger; K/AΛ/O/N (= “good”) to left. Large m; ЄMH-CIC across, tayyib (= 

“good”) in exergue. DOCAB 74. Arab-Byzantine bilingual fals/follis.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

456 ARAB-BYZANTINE, Umayyad Caliphate. temp. 'Abd al-Malik ibn 

Marwan. AH 65-86 / AD 685-705. Æ Fals. Hims (Emesa) mint. Struck circa 

685-690s. (21mm, 4.27g). Crowned facing imperial figure, holding globus 

cruciger; K/AΛ/O/N (= “good”) to left. Large m; ЄMH-CIC across, tayyib (= 

“good”) in exergue. DOCAB 74. Arab-Byzantine bilingual fals/follis.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 



457 ARAB-BYZANTINE, Umayyad Caliphate. temp. 'Abd al-Malik ibn 

Marwan. AH 65-86 / AD 685-705. Æ Fals. Hims (Emesa) mint. Struck circa 

685-690s. (21mm, 3.86g). Crowned facing imperial bust, holding globus 

cruciger; K/AΛ/O/N (= “good”) to left, bi-hims to right. Large m; Є/M/I-C/H/C 

across, tayyib (= “good”) in exergue. DOCAB 77. Arab-Byzantine bilingual 

fals/follis. 

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

458 ARAB-BYZANTINE, Umayyad Caliphate. temp. 'Abd al-Malik ibn 

Marwan. AH 65-86 / AD 685-705. Æ Fals. Hims (Emesa) mint. Struck circa 

685-690s. (21mm, 3.50g). Crowned facing imperial bust, holding globus 

cruciger; K/AΛ/O/N (= “good”) to left, bi-hims to right. Large m; Є/M/I-C/H/C 

across, tayyib (= “good”) in exergue. DOCAB 77. Arab-Byzantine bilingual 

fals/follis. Sand patina looks applied.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

459 ARAB-BYZANTINE, Umayyad Caliphate. temp. 'Abd al-Malik ibn 

Marwan. AH 65-86 / AD 685-705. Æ Fals. Hims (Emesa) mint. Struck circa 

685-690s. (21mm, 4.53g). Crowned facing imperial bust, holding globus 

cruciger; K/AΛ/O/N (= “good”) to left, bi-hims to right. Large m; Є/M/I-C/H/C 

across, tayyib (= “good”) in exergue. DOCAB 77. Arab-Byzantine bilingual 

fals/follis. Sand patina looks applied.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

460 Basil I the Macedonian, with Constantine. 867-886. AR Miliaresion. 

Constantinople mint. Struck 868-879. Cross potent set on three steps; 

globus below / + ЬASI/LIOS CЄ/COҺSTAҺ/TIҺ’ PISTV/ЬASILIS/ROMЄO’ in 

six lines. DOC 7; SB 1708. NGC grades this coin as an AU (I agree, nice 

high grade example of the type). They give it a 5/5 strike and a 1/5 for 

surfaces, citing damage. This coin has a few cracks which is what they are 

looking at. However, these are flan cracks from the striking process and not 

actual damage, so the certificate is a little misleading in that regard. Take a 

look at the photos, nice high grade coin.

Starting price: 180 USD 

Estimate: 300 USD 

461 Anonymous. Basil II & Constantine VIII, c. 1020-1028. Æ Follis (28mm, 9.96 

g, 6h). Class A3. Constantinople mint. Bust of Christ Pantokrator facing / + 

IҺSЧS/ XRISTЧS/ ЬASILЄЧ/ ЬASILЄ, legend in four lines; ornament above 

and below. SB 1818.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

462 Anonymous. Romanus III, circa 1028-1034. Æ Follis (34mm, 8.99 g, 6h). 

Constantinople mint. Facing bust of Christ Pantokrator / Large cross 

pommée set upon three steps; IS XS / BASILЄ/ BASILЄ in three lines. SB 

1823.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 



463 Theodora. 1055-1056. AV Histamenon Nomisma (24mm, 4.42 g, 5h). 

Constantinople mint. Christ Pantokrator standing facing on dais / Theodora 

and the Virgin Mary standing facing, holding labarum between them. DOC 

1a; SB 1837. Well struck obverse, reverse has some die rust, along with 

striking weakness around 10 o'clock.

Starting price: 1'500 USD 

Estimate: 2'500 USD 

464 John III Ducas (Vatatzes). Emperor of Nicaea, 1222-1254. BI Trachy. 

Magnesia mint. (30mm, 3.60g) Facing bust of Christ Emmanuel. / John, 

holding labarum, and St. Constantine, standing facing, both supporting 

patriarchal cross between them. DOC 39; SB 2093. 

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

465 Michael VIII Palaeologus. 1261-1282. AR Trachy (23mm, 2.66 g, 12h). 

Struck 1263(?). Seraph; Γ Γ flanking upper pair of wings / X/MI/ΔЄC/ПO/

(TH)C down left field O Π/A/Λ/O/O down right, Michael standing facing, 

holding sword and akakia. DOC 38 note; S. Bendall, “The Silver Coinage of 

Michael VIII, AD 1258-1282,” in NumCirc XC.4 (May 1982), 12 var. (sigla); 

SB 2256 var. (same). Good VF, double struck, areas of weakness, edge 

split. Extremely rare issue. Ex. CNG Triton XIII, Lot 459. Sold for $3,100 

including buyer's premium.

Starting price: 1'800 USD 

Estimate: 3'000 USD 

466 Michael VIII Palaeologus. 1261-1282. Æ Trachy (26mm, 2.24 g, 6h). 

Constantinople mint. Struck 1261/2. Bust of Christ Pantokrator facing; K 

retrograde K across field / Archangel Michael presenting kneeling emperor to 

Christ seated left. DOC 46-51; SB 2259.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

467 Michael VIII Palaeologus. 1261-1282. Æ Trachy (26mm, 3.02 g, 6h). 

Constantinople mint. MP-theta V to left and right of Mary, seated facing on 

throne with decorated back / XM DECPOT O PALEOLOG, Michael on left, 

kneeling before Christ seated, who holds scroll, and supported by St. 

Michael behind him. SB 2260.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

468 Michael VIII Palaeologus. 1261-1282. Æ Trachy (23mm, 2.04 g, 6h). 

Constantinople mint. The Virgin Hagiosoritissa standing right orans / Michael 

and St. George standing facing, holding labarum between them. DOC 64-5; 

SB 2264.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 



469 Michael VIII Palaeologus. 1261-1282. Æ Trachy (24mm, 2.33 g, 6h). 

Constantinople mint. St. Demetrius standing facing, holding spear and 

shield / Michael standing facing, holding labarum and akakia, being crowned 

and blessed by the Virgin Mary. DOC 66-9; SB 2265.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

470 Michael VIII Palaeologus. 1261-1282. Æ Trachy (23, 1.88 g, 6h). Magnesia 

mint. Bust of Archangel Michael facing / Michael standing on left, and St. 

Demetrius standing on right, holding labarum between them. SB 2268; DOC 

73-76.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

471 Michael VIII Palaeologus. 1261-1282. Æ Trachy (23mm, 1.75 g, 6h). 

Constantinople mint. St. Theodore standing facing, holding spear and 

shield / Michael enthroned facing, holding model of Constantinople. DOC 

110-3; SB 2282.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

472 Michael VIII Palaeologus. 1261-1282. Æ Trachy (25mm, 1.98 g, 6h). 

Constantinople mint. St. Theodore standing facing, holding spear and 

shield / Michael enthroned facing, holding model of Constantinople. DOC 

110-3; SB 2282.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

473 Michael VIII Palaeologus. 1261-1282. Æ Trachy (23mm, 1.57 g, 6h). 

Constantinople mint. St. Demetrius standing facing, holding spear and 

shield / Michael standing facing, holding labarum and akakia, being crowned 

and blessed by the Virgin Mary. DOC 66-9; SB 2265.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

474 Michael VIII Palaeologus. 1261-1282. Æ Trachy (23mm, 2.12 g, 6h). 

Constantinople mint. St. Demetrius standing facing, holding spear and 

shield / Michael standing facing, holding labarum and akakia, being crowned 

and blessed by the Virgin Mary. DOC 66-9; SB 2265.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

475 Michael VIII Palaeologus. 1261-1282. Æ Trachy (25mm, 1.87 g, 6h). 

Constantinople mint. St. Demetrius standing facing, holding spear and 

shield / Michael standing facing, holding labarum and akakia, being crowned 

and blessed by the Virgin Mary. SB 2265.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 



476 Michael VIII Palaeologus. 1261-1282. Æ Trachy (23mm, 2.22 g, 6h). 

Constantinople mint. Bust of St. George facing, holding spear and shield / 

Michael, holding labarum, and St. Constantine standing facing, holding 

patriarchal cross between them. SB 2267. 

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

477 Michael VIII Palaeologus.1261-1282. Æ Trachy. Constantinople mint. Struck 

1261/2. (25mm, 1.54g). Bust of Christ Pantokrator facing; K retrograde K 

across field. / Archangel Michael presenting kneeling emperor to Christ 

seated left. DOC 46-51; SB 2259. 

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

478 Michael VIII Palaeologus. A.D. 1261-1282. AE Trachy, Constantinople mint 

(25mm, 1.81g). St. Michael the Archangel standing facing, holding sword 

and resting hand upon shield. / Michael standing facing, holding labarum and 

akakia. Sear 2283.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

479 Andronicus II Palaeologus, with Michael IX. 1282-1328. Æ Assarion. 

Constantinople mint. Struck 1295-1320. (19mm, 1.03g). Facing bust of 

Christ Pantoktator. / Andronicus and Michael standing facing, holding 

labarum between them. DOC 681-2; SB 2436.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

480 Andronicus II Palaeologus. 1282-1328. Æ Trachy (23mm, 1.83 g). Class VIII. 

Thessalonica mint. Six-petaled flower / Half-length facing figures of Michael, 

holding scepter, and St. Demetrius, holding spear, holding between them a 

staff surmounted by cross within ring. SB 2365.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

481 Andronicus II Palaeologus. 1282-1328. Æ Trachy (19mm, 0.77g). 

Thessalonica mint. Facing bust of St. Demetrius, holding small cross to 

chest / Andronicus, holding cruciform scepter, standing facing, being 

crowned and blessed by the Virgin Mary; star above, retrograde B between. 

SB 2360. Small hole.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

482 Andronicus II Palaeologus. 1282-1328. Æ Brockage Trachy. (21mm, 0.87g) 

Thessalonica mint. Incuse of reverse / Winged and crowned facing half-

length figure of Andronicus, holding model of city and labarum. Cf. DOC 849; 

cf. SB 2370.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 



483 Andronicus II Palaeologus. 1282-1328. Æ Brockage Trachy. (21mm, 2.24g) 

Thessalonica mint. Incuse of reverse / Winged and crowned facing half-

length figure of Andronicus, holding model of city and labarum. Cf. DOC 849; 

cf. SB 2370.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

484 Andronicus II Palaeologus, with Michael IX. 1282-1328. AR Basilikon 

(21mm, 2.07 g, 5h). Constantinople mint. Struck 1304-1320. Christ 

Pantokrator enthroned facing / Andronicus and Michael standing facing, 

holding labarum between them. DOC 513; PCPC 134; SB 2402.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

485 Andronicus II Palaeologus, with Michael IX. 1282-1328. AR Basilikon 

(21mm, 2.14 g, 5h). Constantinople mint. Struck 1304-1320. Christ 

Pantokrator enthroned facing / Andronicus and Michael standing facing, 

holding labarum between them. DOC 513; PCPC 134; SB 2402.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

486 Andronicus II Palaeologus, with Michael IX. 1282-1328. AR Basilikon 

(21mm, 1.77 g, 5h). Constantinople mint. Struck 1304-1320. Christ 

Pantokrator enthroned facing / Andronicus and Michael standing facing, 

holding labarum between them. DOC 513; PCPC 134; SB 2402.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

487 Andronicus II Palaeologus, with Michael IX. 1282-1328. AR Basilikon 

(19mm, 1.78 g, 5h). Constantinople mint. Struck 1304-1320. Christ 

Pantokrator enthroned facing / Andronicus and Michael standing facing, 

holding labarum between them. DOC 513; PCPC 134; SB 2402.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

488 ARMENIA, Cilician Armenia. Levon I. 1198-1219. AR Tram (21mm, 2.84 g, 

2h). Sis mint. +ԼԵՒՈՆ ԹԱԳԱԵՈՐ ՀԱՅՈ, Levon seated facing on throne 

ornamented with lions, holding cross and lis / +ԿԱՐՈՂՈՒԹՆ ԱՍՏՈՒԾՈՅ, 

Two lions rampant back-to-back, each with head reversed; between, long 

patriarchal cross with pellet at base of staff.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

489 ARMENIA, Cilician Armenia. Levon I. 1198-1219. AR Tram (22mm, 2.83 g, 

7h). Sis mint. +ԼԵՒՈՆ ԹԱԳԱԵՈՐ ՀԱՅՈ, Levon seated facing on throne 

ornamented with lions, holding cross and lis / +ԿԱՐՈՂՈՒԹՆ ԱՍՏՈՒԾՈՅ, 

Two lions rampant back-to-back, each with head reversed; between, long 

patriarchal cross with pellet at base of staff.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 



490 ARMENIA, Cilician Armenia. Levon I. 1198-1219. AR Tram (21mm, 2.98 g, 

6h). Sis mint. +ԼԵՒՈՆ ԹԱԳԱԵՈՐ ՀԱՅՈ, Levon seated facing on throne 

ornamented with lions, holding cross and lis / +ԿԱՐՈՂՈՒԹՆ ԱՍՏՈՒԾՈՅ, 

Two lions rampant back-to-back, each with head reversed; between, long 

patriarchal cross with pellet at base of staff.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

491 ARMENIA, Cilician Armenia. Royal. Levon I. 1198-1219. AR Tram. (22mm, 

2.92g). Levon seated facing on throne ornamented with lions, holding cross 

and lis. / Two lions rampant back-to-back, each with head reversed; 

between, long patriarchal cross; lower portion composed of cross crosslet. 

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

492 ARMENIA, Cilician Armenia. Royal. Levon I. 1198-1219. AR Tram. (23mm, 

2.98g). Levon seated facing on throne ornamented with lions, holding cross 

and lis. / Two lions rampant back-to-back, each with head reversed; 

between, long patriarchal cross; lower portion composed of cross crosslet. 

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

493 BULGARIA. Ivan Sratsimir. 1356-1396. AR Denar. Half-length bust of Christ 

facing, set on palm, raising hand in benediction and holding Gospels. / Ivan 

seated facing between castle towers surmounted by fleur, holding fleur-

tipped sceptre and baton. Metcalf-; Raduchev pp. 178-179. 

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

494 CRUSADERS, Antioch. Tancred. 1101-1112. Æ Follis (24mm, 4.11 g, 7h). 

Nimbate bust of St. Peter facing, holding cross-tipped scepter / +/ KЄ 

BOI/ΘH TO ΔV/ΛO COV T/ANHRI/+ across field. Cf. Metcalf, Crusades 61.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

495 CRUSADERS, Antioch. Tancred. 1101-1112. Æ Follis (21.5mm, 3.63 g, 

12h). Bust of Tancred facing, wearing turban, holding sword / Cross 

pommetée, fleuronnée at base; IC XC NI KA in quarters. Cf. 

Metcalf, Crusades 63.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

496 CRUSADERS, Antioch. Bohémond III. 1163-1201. BI Denier (18mm, 0.84 g, 

6h). Antioch mint. Helmeted head left; crescent to left, star to right. / Cross 

pattée; crescent facing downward in second quarter.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 



497 CRUSADERS, Antioch. Bohémond III. 1163-1201. BI Denier. Antioch mint. 

(18mm, 0.85g) Helmeted head left; crescent to left, star to right; crossbar of 

A decorated with pellet and upper bar decorated with three pellets. / Cross 

pattée; crescent facing downward in second quarter; ; crossbar of A 

decorated with pellet and upper bar decorated with three pellets; double 

barred C decorated with pellets. Cf. Metcalf, Crusades 395-8

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

498 CRUSADERS. Kings of Sicily. Roger II Æ Follaro. A.D. 1138-1139, 532/4 

AH (15mm, 0.92 g). Nimbate bust of Christ facing / al–malik al–mu'azzam 

Rujjār al-mu'tazz bi–llāh 533, Legend in four lines. MEC 14, 197. Bicultural 

coin for the island of Sicily under the Norman crusader kings. Obverse 

features a bust of Christ, while the reverse has kufic script. Scarce.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

499 CRUSADERS. Principality of Achaea. Robert of Taranto BI Denier, 1333-

1364. (19mm, 0.73 g). Castle tournois. / cross.

Starting price: 15 USD 

Estimate: 25 USD 

500 CAROLINGIANS. Charles the Simple. As Charles IV, King of West Francia, 

898-922. AR Denier (21mm, 1.05 g, 10h). Melle mint. + CΛRLVS REX R, 

cross pattée / MET/ΛLO in two lines. Depeyrot 629.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

501 CAROLINGIANS. Charles the Simple. As Charles IV, King of West Francia, 

898-922. AR Denier (22mm, 0.84 g, 6h). Melle mint. + CΛRLVS REX R, 

cross pattée / MET/ΛLO in two lines. Depeyrot 629.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

502 CAROLINGIANS. Charles the Simple. As Charles IV, King of West Francia, 

898-922. AR Denier (21mm, 0.93 g, 10h). Melle mint. + CΛRLVS REX R, 

cross pattée / MET/ΛLO in two lines. Depeyrot 629.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

503 CAROLINGIANS. Charles the Simple. As Charles IV, King of West Francia, 

898-922. AR Denier (21mm, 1.12 g, 2h). Melle mint. + CΛRLV(retrograde S) 

REX R, cross pattée / MET/ΛLO in two lines. Depeyrot 629 var (obverse 

legend).

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

504 CAROLINGIANS. Charles the Simple. As Charles IV, King of West Francia, 

898-922. AR Denier (21mm, 0.99 g, 10h). Melle mint. + CΛRLV(retrograde 

S) REX R, cross pattée / MET/ΛLO in two lines. Depeyrot 629 var (obverse 

legend).

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 



505 HUNGARY. Stephen V. 1270-1272. Silver Denar (11mm, 0.48 g, 2h). 

Crowned bust left. / Two birds with letter between.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

506 FRANCE, Provincial. Besançon (Archiepiscopal). Anonymous. 12th century. 

BI Denier (17mm, 1.11 g, 2h). Hand of St. Stephen in benediction / Cross 

pattée. Duplessy, Féodales pl. CXXII, 5.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

507 FRANCE, Champagne. Meaux and Troyes. Anonymous BI Denier (18.5mm, 

0.97 g, 7h). 990-1030. Monogram / Cross within circle. Cf. Bd. 1769.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

508 FRANCE, Champagne. Provins and Sens. Anonymous BI Denier (20.5mm, 

1.10 g, 10h). 1050-1100. Cross and annulets over comb. / Cross within 

circle. Cf. Bd. 1755.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

509 FRANCE, Champagne. Provins and Sens. Anonymous BI Denier (19mm, 

0.91 g). 1050-1100. Cross and annulets over comb. / Cross within circle. Cf. 

Bd. 1755.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

510 FRANCE, Berry. Gien. Count Geoffroi. BI Denier (22mm, 1.37 g, 5h). 1160-

1194. Monogram. / Cross within circle. Cf. Bd. 297.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

511 FRANCE, Languedoc. County of Rodez. Hugh II and Hugh III. AR Denier 

(17mm, 0.85 g, 8h). 1156-1180. + VGO COMES, Cross. / + RODES CIVI, 

D/+/A/S in inner circle. Bd. 767.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

512 FRANCE, Provincial. Languedoc, Comté de Melgueil. Anonymous AR 

Denier (17mm, 1.02 g). Struck 1080-1120. RAMVNDS, cross composed of 

an upright bar with two standards. / NAIDONA, four annulets in the pattern of 

a cross. cf. Bd. 753.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

513 FRANCE, Provincial. Languedoc, Comté de Melgueil. Anonymous AR 

Denier (17.5mm, 1.00 g). Struck 1080-1120. RAMVNDS, cross composed of 

an upright bar with two standards. / NAIDONA, four annulets in the pattern of 

a cross. cf. Bd. 753.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 



514 FRANCE, Provincial. Languedoc, Raymond V-VII. AR Denier (19mm, 1.06 g, 

9h). Struck 1150-1200. RAMON COMES, cross with S in upper right 

corner. / + TOLSA CIVI, PAX in circle. Bd. 721. Ex. CBG.fr (120 Euros, sku 

bfe_251998).

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

515 FRANCE, Provincial. Languedoc, Raymond V-VII. AR Obol (14mm, 0.40 g, 

1h). Struck 1148-1240. RAMON COMES, cross with S in upper right 

corner. / + TOLSA CIVI, PAX in circle. Bd. 722. Ex. CBG.fr (70 Euros, 

Monnaies 54, 2012, sku vf54_0265).

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

516 FRANCE, Limousin. St. Martial’s Abbey of Limoges. AR Denier (19mm, 0.95 

g). Struck 1106-1150/60. Bearded bust of St. Martial facing. / + 

LEMOVICENSIS, short cross. cf. Bd. 392.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

517 FRANCE, Provincial. Lorraine. BI Double Denier (18mm, 0.87 g, 5h). Nancy 

mint. Struck 1556-1557. Shield of arms. / Sword. Bd. 1537. Eagle 

countermark on reverse.

Starting price: 15 USD 

Estimate: 25 USD 

518 FRANCE, Provincial. Lorraine (duché). Étienne de Bar. Denier, 1120-

1163. (15mm, 0.45g). Bishops of Metz.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

519 FRANCE, Provincial. Lorraine (duché). Thibaut II. Silver Denier. 1303-

1312 (14mm, 0.49g). Nancy mint. Boudeau 1457.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

520 FRANCE, Provincial. Lorraine (duché). René Ier d'Anjou. 1419-1480. Double 

Gros (23mm, 1.24g). Nancy mint. Boudeau 1493.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

521 FRANCE, Provincial. Lorraine (duché). Charles IV et Nicole, 1/2 Gros. Dated 

1625 (17mm, 0.95g). Nancy mint. Boudeau 1556.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

522 FRANCE, Provincial. Lorraine (duché). Charles IV. Gros, Dated 1625 

(19mm, 1.10g). Nancy mint. 

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 



523 FRANCE, Provincial. Lorraine (duché). Charles IV. 1626-1634. Gros (20mm, 

1.02g). Nancy mint. 

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

524 FRANCE, Provincial. Lorraine (duché). Charles III. 1545-1608. Double 

Denier (15mm, 0.89g). Nancy mint. Boudeau 1538 (Illustration with 

countermark).

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

525 FRANCE, Provincial. Lorraine (duché). Charles III. 1545-1608. Double 

Denier (18mm, 0.75g). Nancy mint. Boudeau 1538 (Illustration with 

countermark).

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

526 FRANCE, Provincial. Lorraine (duché). Charles III. 1545-1608. Laird (14mm, 

0.55g). Nancy mint. Boudeau 1540. Wavy flan.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

527 FRANCE, Provincial. Lorraine (duché). Charles III. 1545-1608. Double 

Gros (20mm, 1.06g). Nancy mint. Boudeau 1561.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

528 FRANCE, Provincial. Lorraine (duché). Charles III. 1545-1608. (25mm, 

2.04g). Nancy mint. Boudeau 1534.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

529 FRANCE, Provincial. Metz. Jean d'Apremont. BI Denier.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

530 FRANCE, Duchy of Aquitaine. William X. 1126-1137. BI Denier (17mm, 0.95 

g, 5h). Bordeaux mint. +CLVILILMO, four crosslets. / +BVRDECIILA, long 

cross. Bd. 426.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

531 FRANCE. Louis VII “The Young”. 1137-1180. BI Denier (20mm, 0.84 g, 6h). 

Paris mint. LVDOVICVS REX, legend FRA/OCN in two lines. / + PARISII 

CIVIS, cross. cf. Dy. 146.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 



532 FRANCE. Philip IV of Valois. 1328-1350. BI Gros à la couronne (23mm, 2.62 

g, 11h). Cross pattée. / Castle tournois. Cf. Dy. 262.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

533 FRANCE. Henri II. 1547-1559. Billon Douzain aux croissants (25mm, 2.51 

g). Dated 1551. Crowned shield of arms. / Cross, H and crowns alternating 

in quarters.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

534 HUNGARY. Bela III. 1172-1196. Æ Scyphate denar (26mm, 3.06 g, 5h). 

MARIA SANCTA, Mary seated facing on throne. / BELA REX, Bela and 

Stephen seated facing.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

535 HOUSE of SAVOY. Amedeo VIII of Savoy. Ducal period (1416 - 1440). AR 

Quarto di Grosso (18mm, 1.41 g). D: FERT in lines. / Cross. cf. Biaggi 2403.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

536 ISLAMIC, Umayyad Caliphate. temp. 'Abd al-Malik ibn Marwan. AH 65-86 / 

AD 685-705. Æ Fals (23mm, 2.04g). Standing caliph type. Halab (Aleppo) 

mint. Struck circa 690s. Caliph standing facing, placing hand on hilt of 

sword / Transformed cross.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

537 ISLAMIC, Anatolia & al-Jazira (Post-Seljuk). Zangids (Syria). Nur al-Din 

Mahmud. AH 541-569 / AD 1146-1173. Æ Dirham (28mm, 4.50 g). al-Halab 

(Aleppo) mint or contemporary imitation. Two Byzantine style imperial figures 

standing facing, supporting between them labarum resting on three steps / 

Christ standing facing, holding Gospels. Cf. S&S Type 73; cf. Album 1850. 

Very unusual coin. There is a much more common example imitating the 

Constantine X with Eudocia type, featuring Islamic legends in the fields. 

However, this one has substantial differences. I was only able to find one 

other example which was sold by CNG for nearly $1,100 (see Esale 198, lot 

342). They noted that it may be a Crusader imitation of one of Mahmud's 

coins. Extremely rare, and worthy of further study.

Starting price: 300 USD 

Estimate: 500 USD 

538 SPAIN. Ferdinand and Isabella. 1469-1504. AE Blanca (18mm, 0.96 g, 12h). 

Cuenca. Crowned F monogram / Crowned Y monogram. Cayon 2372.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 



539 ANGLO-SAXON, Secondary Phase. 710-760. AR Sceatta (12mm, 1.11 g). 

Series J. York mint. Two diademed busts facing each other; long cross 

between / Four birds clockwise around cross. Spink 802A.

Starting price: 75 USD 

Estimate: 125 USD 

540 ANGLO-SAXON. Kingdom of Northumbria. Eadberht Silver Styca. A.D. 737-

758. (12mm, 1.08g) Stylized stag left. / EOTBERhT VF, Legend around 

small cross. Spink 847.

Starting price: 240 USD 

Estimate: 400 USD 

541 ANGLO-SAXON, Kingdom of Northumbria. Aethelred II. 841-843/4, and 

843/4-849/50. AE Styca (12mm, 1.05 g, 6h). First reign. Moneyer Broder. 

+AEDILRED REX, legend around center motif. / +BRODER, legend around 

center motif. Spink 865.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

542 ANGLO-SAXON, Kingdom of Northumbria. Aethelred II. 841-843/4, and 

843/4-849/50. AE Styca (13mm, 0.72 g). First reign. +AEDILRED REX, 

legend around center motif. / Legend around center motif. Spink 865.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

543 ANGLO-SAXON, Kingdom of Northumbria. Osberht. 849/50-867. AE Styca 

(12mm, 0.84 g, 7h). Moneyer Eanwulf. +OSBEREHT, legend around center 

motif. / +EANVVLF, legend around center motif. Spink 869.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

544 ANGLO-SAXON, Archbishops of York. Wigmund. 837-849/50. AE Styca 

(12mm, 1.06 g). Moneyer EDILVEARD. Spink 870.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

545 ANGLO-SAXON, Archbishops of York. Wigmund. 837-849/50. AE Styca 

(13mm, 0.81 g). Moneyer EDILHELM. Spink 870.

Starting price: 75 USD 

Estimate: 125 USD 

546 ANGLO-SAXON, Archbishops of York. Wigmund. 837-849/50. AE Styca 

(13mm, 0.91 g). Moneyer HVNLAF. Spink 870.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

547 ANGLO-SAXON, Kings of All England. Eadgar. 959-975. AR Penny (21mm, 

1.07g). Farthein, moneyer. Struck circa 959-968/9. + EΛDG·Λ·R REX·, small 

cross pattée / FARD / ENNIO in two lines; three crosses pattée between, 

trefoils above and below. SCBC 1129.

Starting price: 750 USD 

Estimate: 1'250 USD 



548 ANGLO-SAXON, Kings of All England. Æthelred II. 978-1016. AR Penny. 

Crux type (BMC iiia, Hild. C). Hertford mint; Wulfric, moneyer. Struck circa 

991-997. (21mm, 1.45 g, 3h). Draped bust left; trefoil-tipped scepter before. / 

 PVLFIC M–O HEORT, voided short cross; C R V X in angles. EMC 

2008.0246 = Coin Register 2009, no. 332 (this coin); SCBI 7 (Copenhagen), 

423; North 770; SCBC 1148. From the Londinium Collection. Found Stondon 

Massey, Essex by 2008.

Starting price: 240 USD 

Estimate: 400 USD 

549 ANGLO-SAXON, Kings of All England. Æthelred II. 978-1016. AR Penny. 

Crux type (BMC iiia, Hild. C). Canterbury mint; Leofing, moneyer. Struck 

circa 991-997. (21mm, 1.46 g, 12h). Draped bust left; trefoil-tipped scepter 

before. / + LIEFINC M–O CÆNT, voided short cross; C R V X in angles. 

SCBI 7 (Copenhagen), 92 (same dies); North 770; SCBC 1148. From the 

Londinium Collection.

Starting price: 240 USD 

Estimate: 400 USD 

550 ANGLO-SAXON, Kings of All England. Æthelred II. 978-1016. AR Penny. 

Crux type (BMC iiia, Hild. C). Canterbury mint; Eadweald, moneyer. Struck 

circa 991-997. (21.5mm, 1.57 g, 6h). Draped bust left; trefoil-tipped scepter 

before. / + EΛDPOLD M–O CÆNT, voided short cross; C R V X in angles. 

SCBI 7 (Copenhagen), 52 (same dies); North 770; SCBC 1148. From the 

Londinium Collection.

Starting price: 240 USD 

Estimate: 400 USD 

551 ANGLO-SAXON, Kings of All England. Cnut. 1016-1035. AR Penny. Short 

cross type (BMC xvi, Hild. H). Lincoln mint; Aslakr, moneyer. Struck circa 

circa 1029-1035. (18mm, 1.17 g, 12h). Diademed bust left; lis-tipped scepter 

before. / + OSLΛC ON LINCO, voided short cross with pellet-in-annulet in 

center. Mossop pl. LIV, 2 (dies H/h); SCBI 14 (Copenhagen), 1795 (same 

obv. die); North 790; SCBC 1159.

Starting price: 300 USD 

Estimate: 500 USD 

552 ANGLO-SAXON, Kings of All England. Cnut. 1016-1035. AR Penny. Short 

Cross Type. Thetford mint; Ælfwine, moneyer. Struck circa 1029-1035/6. 

(18mm, 0.90g). + CNV•T •RECX, diademed bust left; lis-tipped scepter 

before. / + ÆL•FPINE ON ÐEO, voided short cross with pellet-in-annulet in 

center. North 790; SCBC 1159.

Starting price: 180 USD 

Estimate: 300 USD 

553 NORMAN. Henry I. 1100-1135. AR Penny (20mm, 1.37 g). Quadrilateral on 

Cross Fleury. Struck 1125-1135. Crowned bust facing slightly left, holding 

lis-tipped scepter in right hand / Quadrilateral with incurved sides and fleurs 

at limbs; all over cross fleurée. North 871; SCBC 1276. 

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 



554 NORMAN. Stephen. 1135-1154. AR Penny (18mm, 0.98 g). Cross moline 

(Watford) type (BMC i). Norwich mint; Uncertain moneyer. Struck circa 1136-

1145. Crowned bust right, holding lis-tipped scepter / Cross moline. North 

873; SCBC 1278.

Starting price: 360 USD 

Estimate: 600 USD 

555 ENGLAND. Henry II. 1158-1180. AR Penny (19mm, 1.35g) Tealby Coinage, 

Class D. Crowned bust facing, holding scepter. / Cross and crosslets. Spink 

1340.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

556 ENGLAND. Richard I “The Lionheart”. 1189-1199. AR Penny (20mm, 1.34 g, 

11h). Class 3. London mint; Willelm, moneyer. +HENRICVS REX, Crowned 

facing bust. / +WILLELM ON LVN, short cross. Spink 1347.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

557 ENGLAND. Richard I “The Lionheart”. 1189-1199. AR Penny (17mm, 1.31 g, 

9h). Class 3. London mint; Stivene, moneyer. +HENRICVS REX, Crowned 

facing bust. / +STIVE(NE( ON LVN, short cross. Spink 1347.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

558 ENGLAND. Richard I “The Lionheart”. 1189-1199. AR Penny (18mm, 1.08 g, 

6h). Class 4a. Canterbury mint; Goldwine, moneyer. +HENRICVS REX, 

Crowned facing bust. / +GOLDWINE( ON CA, short cross. Spink 1348A.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

559 ENGLAND. Richard I “The Lionheart”. 1189-1216. AR Penny (19.5mm, 1.27 

g). Short Cross coinage, class 4a. Canterbury mint; Goldwine, moneyer. 

Struck 1194-circa 1200. Crowned head facing; scepter to left / Voided short 

cross; quatrefoils in angles. North 968/1; SCBC 1348A. 

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

560 ENGLAND. Richard I “The Lionheart”. 1189-1199. AR Penny (19.5mm, 1.15 

g, 3h). Class 4b. London mint; Fulke, moneyer. +HENRICVS REX, Crowned 

facing bust. / +FVLKE ON LVN, short cross. Spink 1348C.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

561 ENGLAND. Richard I “The Lionheart”. 1189-1199. AR Penny (16mm, 0.86 

g). London mint; Stivene, moneyer. +HENRICVS REX, Crowned facing 

bust. / +STIVENE ON LVND, short cross. Wavy flan.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 



562 ENGLAND. Richard I “The Lionheart”. 1189-1199. AR Penny (18.5mm, 1.06 

g, 1H). Canterbury mint; Roberd, moneyer. +HENRICVS REX, Crowned 

facing bust. / +ROBERD ON CAN, short cross.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

563 ENGLAND. John Lackland. 1199-1216. AR Penny (19mm, 1.35 g, 5h). Class 

5c. London mint; Ilger, moneyer. +HENRICVS REX, Crowned facing bust. / 

+ILGE(R ON LVND, short cross. Spink 1352.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

564 ENGLAND. John Lackland. 1199-1216. AR Penny (20mm, 1.34 g, 3h). 

London mint; Ricard, moneyer. +HENRICVS REX, Crowned facing bust. / 

+RICARD ON LVND, short cross.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

565 ENGLAND. John. 1199-1216. AR Penny (19mm, 1.36 g, 3h). Class 6b. 

London mint; Walter, moneyer. +HENRICVS REX, Crowned facing bust. / 

+WLATE(R ON LV, short cross. Spink 1354. Engraver’s error on reverse. 

Should read WALTE(R, but instead was engraved WLATE(R with the A and 

L reversed.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

566 ENGLAND. Henry III. 1216-1272. AR Penny (18mm, 1.34 g, 12h). Class 7a. 

Canterbury mint; Willelm, moneyer. Struck 1216-47. +HENRICVS REX, 

Crowned facing bust. / +WILLELM ON CANT, short cross. Spink 1356A.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

567 ENGLAND. Henry III. 1216-1272. AR Penny (18mm, 1.32 g, 12h). Class 7b. 

Canterbury mint; Roger, moneyer. Struck 1216-47. +HENRICVS REX, 

Crowned facing bust. / +ROGE(R ON CANT, short cross. Spink 1356B.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

568 ENGLAND. Henry III. 1216-1272. AR Penny. Class 7b. Canterbury mint; Ivn, 

moneyer. Struck 1216-47. +HENRICVS REX, Crowned facing bust. / +IVN 

ON CANTE(R, short cross. Spink 1356B.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

569 ENGLAND. Henry III. 1216-1272. AR Penny (19mm, 1.32 g, 11h). Class 

3a1. London mint; Nicole, moneyer. Struck 1248-50. +HENRICVS REX III, 

Crowned facing bust. / NIC OLE ONL VND, Voided long cross. Spink 1362. 

Recorded with PAS, YORYM-AC2E41.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 



570 ENGLAND. Henry III. 1216-1272. AR Penny (19mm, 1.48 g, 5h). Class 3bc. 

London mint; Nicole, moneyer. Provincial Phase, struck 1248-50. 

+HENRICVS REX III, Crowned facing bust. / NIC OLE ONL VND, Voided 

long cross. Spink 1363A.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

571 ENGLAND. Henry III. 1216-1272. AR Penny (19mm, 1.32 g, 11h). Class 3c. 

Canterbury mint; Willem, moneyer. Struck 1248-50. +HENRICVS REX III, 

Crowned facing bust. / WIL LEM ON CANT, Voided long cross. Spink 1364.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

572 ENGLAND. Henry III. 1216-1272. AR Penny (18mm, 1.30 g, 2h). Class 5c. 

Canterbury mint; Ion, moneyer. Struck 1250-72. +HENRICVS REX III, 

Crowned facing bust. / ION ON CAN TER, Voided long cross. Spink 1369.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

573 ENGLAND. Henry III. 1216-1272. AR Penny (18mm, 1.44 g, 3h). Class 5. 

London mint; Ricard, moneyer. Post-Provincial Phase, struck 1250-72. 

+HENRICVS REX III, Crowned facing bust. / RIC ARD ONL VND, Voided 

long cross. Spink 1367-74.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

574 ENGLAND. Henry III. 1250-1272. AR Penny (19mm, 1.42 g). London mint. 

Crowned bust facing. / Voided long cross. Moneyer Willem (William). 

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

575 ENGLAND. Henry III. 1250-1272. AR Penny. Canterbury Mint. Class 5c2. 

Crowned bust facing. / Voided long cross. Moneyer Teri. Spink 1373.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

576 ENGLAND. Henry III. 1250-1272. AR Penny. Canterbury Mint. Crowned bust 

facing. / Voided long cross. Moneyer Walter.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

577 ENGLAND. Henry III. 1250-1272. AR Penny. Canterbury Mint. Crowned bust 

facing. / Voided long cross. Moneyer Alain.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

578 ENGLAND. Henry III. 1250-1272. AR Penny. Canterbury Mint. Crowned bust 

facing. / Voided long cross. Moneyer Nicole.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 



579 ENGLAND. Henry III. 1250-1272. AR Penny. London Mint. Crowned bust 

facing. / Voided long cross. Moneyer Nicole.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

580 ENGLAND. Edward I. 1272-1307. AR Penny (17mm, 1.35 g, 3h). Canterbury 

mint. Crowned bust facing. / CIVITAS CANTOR, Long cross pattee with 

three pellets in each angle. Spink 1419.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

581 ENGLAND. Edward I. 1272-1307. AR Penny (18mm, 1.33 g, 11h). 

Canterbury mint. Crowned bust facing. / CIVITAS CANTOR, Long cross 

pattee with three pellets in each angle. Spink 1419.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

582 ENGLAND. Edward I. 1272-1307. AR Penny (18.5mm, 1.33 g, 8h). 

Canterbury mint. Crowned bust facing. / CIVITAS CANTOR, Long cross 

pattee with three pellets in each angle. Spink 1419.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

583 ENGLAND. Edward I. 1272-1307. AR Penny (19mm, 1.38 g, 6h). London 

mint. Class 1c. Crowned bust facing. / CIVITAS LONDON, Long cross pattee 

with three pellets in each angle. Spink 1382; North 1012.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

584 ENGLAND. Edward I. 1272-1307. AR Penny (19mm, 1.22 g, 6h). London 

mint. Class 2a. Crowned bust facing. / CIVITAS LONDON, Long cross 

pattee with three pellets in each angle. Spink 1385.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

585 ENGLAND. Edward I. 1272-1307. AR Penny. London mint. Class 4e. 

Crowned bust facing, star on neck. / CIVITAS LONDON, Long cross pattee 

with three pellets in each angle. Spink 1398.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

586 ENGLAND. Edward I. 1272-1307. AR Penny (19mm, 1.22 g, 6h). Canterbury 

mint. Class 9. Crowned bust facing, star on neck. / CIVITAS LONDON, Long 

cross pattee with three pellets in each angle.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

587 Edward I Silver Penny. London mint, 1272-1307. Class 10ab. +EDWR ANGL 

DNS HYB, Crowned bust facing. / CIVI TAS LON DON, Long cross with 

pellets in quarters. Spink 1409B.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 



588 ENGLAND. Edward I. 1272-1307. AR Penny. London mint. Crowned bust 

facing. / CIVITAS LONDON, Long cross pattee with three pellets in each 

angle.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

589 ENGLAND. Edward I. 1272-1307. AR Penny (18.5mm, 1.35 g, 1h). London 

mint. Crowned bust facing. / CIVITAS LONDON, Long cross pattee with 

three pellets in each angle.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

590 ENGLAND. Edward I. 1272-1307. AR Penny (19mm, 1.32 g, 9h). London 

mint. Crowned bust facing. / CIVITAS LONDON, Long cross pattee with 

three pellets in each angle.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

591 ENGLAND. Edward I. 1272-1307. AR Penny (19mm, 1.34 g, 11h). London 

mint. Crowned bust facing. / CIVITAS LONDON, Long cross pattee with 

three pellets in each angle.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

592 ENGLAND. Edward I. 1272-1307. AR Penny (20mm, 1.43 g, 11h). London 

mint. Crowned bust facing. / CIVITAS LONDON, Long cross pattee with 

three pellets in each angle.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

593 ENGLAND. Edward I. 1272-1307. AR Penny. London mint. Crowned facing 

bust / Long cross pattée, with three pellets in angles. 

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

594 ENGLAND. Edward I. 1272-1307. AR Penny. London mint. Crowned facing 

bust / Long cross pattée, with three pellets in angles. 

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

595 ENGLAND. Edward I. 1272-1307. AR Penny. London mint. Crowned facing 

bust / Long cross pattée, with three pellets in angles. 

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

596 ENGLAND. Edward I. 1272-1307. AR Penny. London mint. Crowned facing 

bust / Long cross pattée, with three pellets in angles. 

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 



597 ENGLAND. Edward I. 1272-1307. AR Penny (19mm, 1.31 g, 4h). London 

mint. Crowned bust facing. / CIVITAS LONDON, Long cross pattee with 

three pellets in each angle.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

598 ENGLAND. Edward I. 1272-1307. AR Penny (18mm, 1.40 g, 2h). London 

mint. Crowned bust facing. / CIVITAS LONDON, Long cross pattee with 

three pellets in each angle.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

599 ENGLAND. Edward I. 1272-1307. AR Penny (17mm, 1.28 g, 11h). London 

mint. Crowned bust facing. / CIVITAS LONDON, Long cross pattee with 

three pellets in each angle.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

600 ENGLAND. Edward I. 1272-1307. AR Penny (18mm, 1.16 g, 9h). London 

mint. Crowned bust facing. / CIVITAS LONDON, Long cross pattee with 

three pellets in each angle.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

601 ENGLAND. Edward I. 1272-1307. AR Penny (18mm, 1.16 g, 9h). London 

mint. Crowned bust facing. / CIVITAS LONDON, Long cross pattee with 

three pellets in each angle.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

602 ENGLAND. Edward I. 1272-1307. AR Penny. London mint. Crowned bust 

facing. / CIVITAS LONDON, Long cross pattee with three pellets in each 

angle.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

603 ENGLAND. Edward I. 1272-1307. AR Penny (18mm, 1.16 g, 9h). London 

mint. Crowned bust facing. / CIVITAS LONDON, Long cross pattee with 

three pellets in each angle.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

604 ENGLAND. Edward I. 1272-1307. AR Penny (18mm, 1.13 g, 1h). London 

mint. Crowned bust facing. / CIVITAS LONDON, Long cross pattee with 

three pellets in each angle.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

605 ENGLAND. Edward I. 1272-1307. AR Penny (19mm, 1.29 g, 6h). York mint. 

Crowned bust facing. / CIVITAS EBORACI, Long cross pattee with three 

pellets in each angle.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 



606 ENGLAND. Edward I, 1272-1307. Silver Penny. Bristol mint. Crowned bust 

facing. / Long cross with pellets in quarters.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

607 ENGLAND. Edward I, 1272-1307. Silver Penny. Berwick on Tweed mint. 

Crowned bust facing. / Long cross with pellets in quarters.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

608 ENGLAND. Edward I. 1272-1307. AR Halfpenny (15mm, 0.62 g, 12h). 

London mint. Crowned bust facing. / CIVITAS LONDON, Long cross pattee 

with three pellets in each angle.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

609 ENGLAND. Edward I, 1272-1307. Silver Halfpenny. London mint. Crowned 

bust facing. / CIVITAS LONDON, Long cross with pellets in quarters.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

610 ENGLAND. Edward I. 1272-1307. AR Farthing (12mm, 0.34g). London 

(Tower) mint. Struck 1299-1300. Crowned facing bust / Long cross pattée; 

trefoils in quarters. cf. SCBC 1449. 

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

611 ENGLAND. Edward I. 1272-1307. AR Farthing (11mm, 0.29 g, 11h). London 

mint. Crowned bust facing. / CIVITAS LONDON, Long cross pattee with 

three pellets in each angle.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

612 ENGLAND. Edward I. 1272-1307. AR Farthing (12mm, 0.33 g, 5h). London 

mint. Crowned bust facing. / CIVITAS LONDON, Long cross pattee with 

three pellets in each angle.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

613 ENGLAND. Edward I. 1272-1307. AR Farthing. London mint. Crowned bust 

facing. / CIVITAS LONDON, Long cross pattee with three pellets in each 

angle.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

614 ENGLAND. Edward I. 1272-1307. AR Farthing. London mint. Crowned bust 

facing. / CIVITAS LONDON, Long cross pattee with three pellets in each 

angle.

Starting price: 18 USD 

Estimate: 30 USD 



615 ENGLAND. Edward III. 1327-1377. AR Groat (26mm, 4.40 g, 9h). London 

mint. Pre-Treaty period, 1351-61. Crowned bust facing. / CIVITAS LONDON, 

Long cross pattee with three pellets in each angle. Spink 1563-70.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

616 ENGLAND. Edward III. 1327-1377. AR Groat . London mint. Crowned bust 

facing. / CIVITAS LONDON, Long cross pattee with three pellets in each 

angle.

Starting price: 75 USD 

Estimate: 125 USD 

617 Edward III Silver Halfgroat. London mint, 1351-1361. Pre-Treaty, Class C. 

+EDWARDVS REX ANGL I FRANC, Crowned facing bust. / CIVI TAS LON 

DON, Long cross with pellets in each quarter. Spink 1574.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

618 Edward III Silver Halfgroat. London mint. Im: cross. Pre treaty period, 1351-

61. +EDWARDVS REX ANGL Z FRANC, Crowned facing. / CIVI TAS LON 

DON, Long cross with pellets in each quarter. Spink 1573.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

619 ENGLAND. Richard II. 1377-1399. AR Halfpenny (14mm, 0.46 g, 7h). 

London mint. Crowned bust facing. / CIVITAS LONDON, Long cross pattee, 

three pellets in each quarter. Spink 1698-1700.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

620 ENGLAND. Richard II. 1377-1399. AR Halfpenny (12mm, 0.34 g). London 

mint. Crowned bust facing. / CIVITAS LONDON, Long cross pattee, three 

pellets in each quarter. Spink 1698-1700.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

621 ENGLAND. Richard II. 1377-1399. AR Halfpenny (14mm, 0.45 g). London 

mint. Crowned bust facing. / CIVITAS LONDON, Long cross pattee, three 

pellets in each quarter. Spink 1698-1700.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

622 ENGLAND. Henry V. 1413-1422. AR Halfpenny (13mm, 0.34 g, 2h). London 

mint. Crowned bust facing, annulets by crown. / CIVITAS LONDON, Long 

cross pattee, three pellets in each quarter. Spink 1792-5.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

623 ENGLAND. Henry VI. 1422-1461. AR Penny (18mm, 0.84 g, 1h). Annulet 

issue. Calais mint, 1422-30. +HENRICVS REX ANGLIE, Crowned bust, 

annulets by neck. / Long cross with pellets in each quarter. Spink 1844.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 



624 ENGLAND. Henry VI. 1422-1461. AR Halfpenny (13mm, 0.39 g, 10h). Leaf-

Muscle issue. London mint, 1432/3-6. +HENRICVS REX ANGL, Crowned 

bust, leaf on breast. / CIVI TAS LON DON, Long cross with pellets in each 

quarter. Spink 1895.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

625 ENGLAND. Edward IV. First reign, 1461-1470. AR Groat (25mm, 2.82 g). 

Light coinage. Tower (London) mint; im: crown/sun. Struck 1467-1468. 

Crowned and draped facing bust within tressure of arches; lis at cusps, 

quatrefoil on breast / Long cross pattée, with trefoil in each quarter. North 

1567; SCBC 2001. 

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

626 HOUSE of YORK (Restored). Richard III. 1483-1485. AR Penny. York mint; 

Archbishop Thomas Rotherham. Crowned facing bust; T and upright key 

flanking neck. / Long cross pattée with voided central quadrilobe; triple 

pellets in quarters. North 1686; SCBC 2166. 

Starting price: 450 USD 

Estimate: 750 USD 

627 HOUSE of YORK (Restored). Richard III. 1483-1485. AR Penny. Durham 

mint; Bishop John Sherwood (1484-1494). Crowned facing bust; S on 

breast. / Long cross pattée with D at center; triple pellets in quarters. North 

1687; SCBC 2169. Note the short hair style for Richard III, rather than Henry 

VII who also had a Sherwood type.

Starting price: 300 USD 

Estimate: 500 USD 

628 ENGLAND. Henry VIII. 1509-1547. AR Halfgroat (18mm, 1.22 g, 2h). 

Canterbury mint. Archbishop Warham. First coinage, struck 1509-1526. 

Crowned and draped bust right. / Long cross pattee over shield of arms; W-A 

on each side of shield. Spink 2321.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

629 ENGLAND. Henry VIII. 1509-1547. AR Halfgroat (18mm, 1.06 g, 4h). 

Canterbury mint. Archbishop Warham. Second coinage, struck 1530. 

Crowned and draped bust right. / Long cross pattee over shield of arms; W-A 

on each side of shield. Spink 2343.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

630 ENGLAND. Edward VI, in the name of Henry VIII. 1547-1551. AR Halfgroat 

(18mm, 0.81 g, 1h). Canterbury mint. Crowned bust of Henry, ¾ facing. / 

CIVITAS CANTOR, Long cross pattee over shield of arms. Spink 2415.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 



631 ENGLAND. Edward VI. 1547-1553. AR Penny (15mm, 0.49 g, 3h). In the 

name and types of Henry VIII. London mint. Struck 1547-1551. Crowned 

bust facing slightly right / Coat-of-arms over long cross fourchée. North 

1883; SCBC 2418.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

632 ENGLAND. Edward VI. 1547-1553. AR Sixpence (26mm, 2.75 g, 1h). Third 

period. Fine silver issue. London mint; im: tun. Struck 1551-1553. Crowned 

bust facing slightly left; rose to left, VI to right / Coat-of-arms over long cross 

fourchée. North 1938; SCBC 2483.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

633 ENGLAND. Edward VI. 1547-1553. AR Sixpence (27.5mm, 2.77 g, 2h). 

Third period. Southwark mint; im: Y. Struck 1551. Crowned and mantled 

facing bust; rose to left, VI to right / Coat-of-arms over long cross fourchée. 

SCBC 2483.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

634 ENGLAND. Edward VI. 1547-1553. AR Base Penny (16mm, 0.90 g, 5h). 

Third period. York mint; im: Mullet. Struck 1551. Rose within inner circle / 

Coat-of-arms over long cross fourchée. SCBC 2475.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

635 ENGLAND. Philip and Mary. 1558-1603. AR Groat (24mm, 1.71 g, 6h). im: 

Lis. 1554-1558. Tower mint. Crowned bust left. / Shield-of-arms over long 

cross fourchée. Spink 2508.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

636 ENGLAND. Elizabeth I. 1558-1603. AR Shilling (31mm, 6.30 g, 3h). im: 

Martlet. Second Issue. Tower mint, struck 1560. Crowned bust left (bust type 

3C). / Shield-of-arms over long cross fourchée. Spink 2555.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

637 ENGLAND. Elizabeth I. 1558-1603. AR Shilling (31mm, 5.21 g, 12h). im: 

Escallop. Sixth Issue. Tower mint, struck 1584-6. Crowned bust left (bust 

type 3C). / Shield-of-arms over long cross fourchée. Spink 2577.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

638 ENGLAND. Elizabeth I. 1558-1603. AR Sixpence (25mm, 2.58 g, 4h). im: 

Ermine. Third and Fourth Issues. Tower mint, struck 1572. Crowned bust 

left, rose behind. / Shield-of-arms over long cross fourchée. Spink 2563.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 



639 ENGLAND. Elizabeth I. 1558-1603. AR Sixpence (26mm, 2.83 g, 5h). im: 

Eglantine. Third and Fourth Issues. Tower mint, struck 1576. Crowned bust 

left, rose behind (bust type 5A). / Shield-of-arms over long cross fourchée. 

Spink 2563.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

640 ENGLAND. Elizabeth I. 1558-1603. AR Sixpence (26mm, 2.83 g, 5h). im: 

Greek cross. Fifth Issue. Tower mint, struck 1578-9. Crowned bust left, rose 

behind (bust type 5A). / Shield-of-arms over long cross fourchée. Spink 

2572.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

641 ENGLAND. Elizabeth I. 1558-1603. AR Threepence (19mm, 1.41 g, 3h). im: 

Pheon. Third and Fourth Issues. Tower mint, struck 1562. Crowned bust left, 

rose behind. / Shield-of-arms over long cross fourchée. Spink 2566.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

642 ENGLAND. Elizabeth I. 1558-1603. AR Threepence (19mm, 1.16 g, 6h). im: 

Ermine. Third and Fourth Issues. Tower mint, struck 1572-3. Crowned bust 

left, rose behind. / Shield-of-arms over long cross fourchée. Spink 2566.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

643 ENGLAND. Elizabeth I. 1558-1603. AR Threepence (19mm, 1.37 g, 6h). im: 

Eglantine. Third and Fourth Issues. Tower mint, struck 1573-8. Crowned 

bust left, rose behind. / Shield-of-arms over long cross fourchée. Spink 2566.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

644 ENGLAND. Elizabeth I. 1558-1603. AR Threepence (19mm, 1.11 g, 5h). im: 

Greek cross. Fifth Issue. Tower mint, struck 1578. Crowned bust left, rose 

behind. / Shield-of-arms over long cross fourchée. Spink 2573.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

645 ENGLAND. Elizabeth I. 1558-1603. AR Threepence (18mm, 1.46 g, 7h). im: 

Greek cross. Fifth Issue. Tower mint, struck 1580. Crowned bust left, rose 

behind. / Shield-of-arms over long cross fourchée. Spink 2573.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

646 ENGLAND. Elizabeth I. 1558-1603. AR Halfgroat (18mm, 0.88 g, 7h). im: 

Cross-crosslet. Second Issue. Tower mint, struck 1560-1. Crowned bust 

left. / Shield-of-arms over long cross fourchée. Spink 2557.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 



647 ENGLAND. Elizabeth I. 1558-1603. AR Halfgroat (17mm, 1.01 g, 10h). im: 

Escallop. Sixth Issue. Tower mint, struck 1584-6. Crowned bust left, two 

pellets (mark of value) behind. / Shield-of-arms over long cross fourchée. 

Spink 2579.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

648 ENGLAND. Elizabeth I. 1558-1603. AR Halfgroat (17mm, 0.87 g, 2h). im: 

Hand. Sixth Issue. Tower mint, struck 1590-2. Crowned bust left, two pellets 

(mark of value) behind. / Shield-of-arms over long cross fourchée. Spink 

2579.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

649 ENGLAND. Elizabeth I. 1558-1603. AR Halfgroat (16mm, 1.04 g, 2h). im: 

Hand. Sixth Issue. Tower mint, struck 1590-2. Crowned bust left, two pellets 

(mark of value) behind. / Shield-of-arms over long cross fourchée. Spink 

2579.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

650 Elizabeth I Silver Halfgroat. Seventh issue 1601-2. im: 2:. E D G ROSA SINE 

SPINA, Crowned bust left, two pellets behind. / Shield over long cross. Spink 

2586. Recorded with PAS, YORYM-9A6B17

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

651 ENGLAND. Elizabeth I. 1558-1603. AR Threehalfpence (16mm, 0.76 g, 2h). 

im: Greek Cross. Fifth Issue, dated 1578. Tower mint. E D G ROSA SINE 

SPINA, Crowned bust left, rose behind. / Shield over long cross. Spink 2574.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

652 ENGLAND. Elizabeth I. 1558-1603. AR Penny (14mm, 0.46 g, 12h). Im: 

Cross crosslet. Second Issue, 1560-1. Tower mint. IE D G ROSA SINE 

SPINA, Crowned bust left. / Shield over long cross. Spink 2558.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

653 ENGLAND. Elizabeth I. 1558-1603. AR Penny (14mm, 0.38 g, 3h). Im: 

Crescent. Sixth Issue, 1587-9. Tower mint. IE D G ROSA SINE SPINA, 

Crowned bust left. / Shield over long cross. Spink 2580.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

654 ENGLAND. Elizabeth I. 1558-1603. AR Halfpenny (10mm, 0.22 g). Im: 0. 

Sixth Issue, 1600. Tower mint. Portcullis. / Cross with three pellets in each 

quarter. Spink 2581.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 



655 ENGLAND. James I. 1603-1625. AR Halfgroat (16mm, 1.09 g, 1h). im: 

Escallop. Second Coinage, 1606-7. Tower mint. I D G ROSA SINE SPINA, 

Crowned rose. / Crowned thistle. Spink 2660.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

656 ENGLAND. James I. 1603-1625. AR Halfgroat (16mm, 0.87 g, 2h). im: 

Escallop. Second Coinage, 1606-7. Tower mint. I D G ROSA SINE SPINA, 

Crowned rose. / Crowned thistle. Spink 2660.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

657 ENGLAND. James I. 1603-1625. AR Penny (13.5mm, 0.49 g, 1h). im: 

Thistle. First Coinage, 1603-4. Tower mint. I D G ROSA SINE SPINA, 

Crowned bust right, I mark of value behind. / Shield of arms. Spink 2650A.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

658 ENGLAND. Charles I. 1625-1649. AR Halfcrown (32mm, 11.00 g, 11h). 

Tower mint. Groups III-V. Charles on horseback to the left, holding sword, 

scarf flying from waist. / Oval shield with arms. Spink 2773-80.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

659 ENGLAND. Charles I. 1625-1649. AR Shilling (32mm, 5.65 g, 10h). Group F. 

“Briot’s” bust type 4.4. Tower mint, under Charles. im: Triangle in circle, 

1639-40. Crowned bust left, XII (mark of value) behind. / Long cross over 

shield of arms. Spink 2799.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

660 ENGLAND. Charles I. 1625-1649. AR Sixpence (21mm, 3.01 g, 5h). im: 

Crown. Tower mint, struck 1635-6. CAROLVS D G MA BR FR ET HIB REX, 

Crowned bust left, VI value behind. No inner circle. / Oval garnished shield, 

no inner circle. Spink 2813.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

661 ENGLAND. Charles I. 1625-1649. AR Halfgroat (16mm, 0.92 g, 5h). Tower 

mint. CAROLS D G MA F ET H REX, Crowned bust left, II mark of value 

behind. / Oval garnished shield. Spink 2832.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

662 Charles I Silver Halfgroat. Im: eye. Crowned bust left, II mark of value 

behind. / Oval garnished shield. Spink 2833.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 



663 ENGLAND. Charles I. 1625-1649. Silver Halfgroat (16mm, 0.91 g, 12h). 

Aberystwyth Mint. im: Book. CAROLS D G M B F ET H REX, Crowned bust 

left, II (mark of value) behind. / Plume in centre. Spink 2901.

Starting price: 180 USD 

Estimate: 300 USD 

664 GREAT BRITAIN. George II CU Farthing (22mm, 4.79 g, 6h). Dated 1735. S. 

3720.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

665 GREAT BRITAIN. George III. 1760-1820. CU Twopence (41mm, c. 58g, 6h). 

Second issue, ‘Cartwheel’ type. Soho (Birmingham) mint. Dated 1797. 

GEORGIUS III · D : G · REX, laureate, draped, and cuirassed bust right / 

BRITANNIA, Britannia seated left on Union shield, holding olive branch in 

extended right hand and trident in left; at a distance to left, ship sailing right; 

1797 below. Peck 1077; SCBC 3776.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

666 GREAT BRITAIN. George III CU Penny (33.5mm, 18.74 g, 5h). Fourth Issue. 

Dated 1806. Spink 3780.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

667 GREAT BRITAIN. George III Halfpenny, 1806, AU.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

668 GREAT BRITAIN. George III CU Farthing (22mm, 4.16 g, 6h). First Issue. 

Dated 1775. Inverted A in name. S. 3775.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

669 ANGLO-GALLIC. Henry II (Henri I d’Aquitaine). 1154-1189. BI Denier 

(17mm, 0.87 g, 3h). Bordeaux mint. + ENRICVS REX, Cross pattée / º+º/ 

AQVI/ TANI/ ºЄº in four lines. Elias 1; Duplessey, Féodales 1030.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

670 ANGLO-GALLIC. Henry II (Henri I d’Aquitaine). 1154-1189. BI Denier 

(17mm, 0.83 g, 2h). Bordeaux mint. + ENRICVS REX, Cross pattée / º+º/ 

AQVI/ TANI/ ºЄº in four lines. Elias 1; Duplessey, Féodales 1030.

Starting price: 75 USD 

Estimate: 125 USD 



671 ANGLO-GALLIC. Henry II (Henri I d’Aquitaine). 1154-1189. BI Denier 

(16mm, 0.86 g, 11h). Bordeaux mint. + ENRICVS REX, Cross pattée / º+º/ 

AQVI/ TANI/ ºЄº in four lines. Elias 1; Duplessey, Féodales 1030.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

672 ANGLO-GALLIC. Henry II (Henri I d’Aquitaine). 1154-1189. BI Denier 

(17.5mm, 0.83 g, 12h). Bordeaux mint. + ENRICVS REX, Cross pattée / º+º/ 

AQVI/ TANI/ ºЄº in four lines. Elias 1; Duplessey, Féodales 1030.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

673 ANGLO-GALLIC. Richard I “The Lionheart”. 1189-1199. BI Denier. Poitou 

mint. Cross pattée / Legend in three lines. Elias 18.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

674 ANGLO-GALLIC. Richard I “The Lionheart”. 1189-1199. BI Denier. Poitou 

mint. Cross pattée / Legend in three lines. Elias 18.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

675 ANGLO-GALLIC. Richard I “The Lionheart”. 1189-1199. BI Denier. Poitou 

mint. Cross pattée / Legend in three lines. Elias 18.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

676 ANGLO-GALLIC. Richard I. As Duke of Aquitaine, 1172-1189. AR Denier 

(17mm, 0.65 g, 2h). Bordeaux mint. RICA/RDVS in two lines; cross pattée 

above, pellet in center, omega below / + AGVITANIE, cross pattée. Elias 4.

Starting price: 75 USD 

Estimate: 125 USD 

677 ANGLO-GALLIC. Richard I. As Duke of Aquitaine, 1172-1189. AR Denier 

(17mm, 0.63 g, 4h). Bordeaux mint. RICA/RDVS in two lines; cross pattée 

above, pellet in center, omega below / + AGVITANIE, cross pattée. Elias 4.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

678 ANGLO-GALLIC. Henry IV-VI. 1399-1461. AR Hardi d’argent (19mm, 0.85 g, 

11h). ERICI RAGLE, Crowned half-length facing bust of Henry; right hand 

holding sword, left hand raised; all under canopy. / FRACIE DNS ACI, Long 

cross pattée; leopard in first and fourth quarters, lis and pellets in second 

and third. Elias 233.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 



679 IRELAND. John I Lackland. Silver Penny. Dublin mint, 1207-1211. (17mm, 

1.06g). IOҺA NNЄS RЄ X, crowned facing bust, holding cruciform sceptre; 

rosette to right; all within triangle. / + ROBЄ + RD ON + DIVЄ, pinwheel 

(sun) within crescent moon; three stars around; all within triangle; three 

crosses pattée around legend. SCBC 6228.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

680 IRELAND. Edward I. 1272-1307. AR Penny (19mm, 1.46 g, 9h). Dublin mint. 

Crowned bust facing within triangle. / CIVITAS DVBLINI, Long cross pattee 

with three pellets in each angle.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

681 IRELAND. Edward I. 1272-1307. AR Penny. Dublin mint. Crowned bust 

facing within triangle. / CIVITAS DVBLINI, Long cross pattee with three 

pellets in each angle.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

682 IRELAND. Edward I. 1272-1307. AR Penny (19mm, 1.16 g, 9h). Waterford 

mint. Crowned bust facing within triangle. / CIVITAS DVBLINI, Long cross 

pattee with three pellets in each angle.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

683 IRELAND. Edward I. 1272-1307. AR Halfpenny (16.5mm, 0.70 g). Class 1b. 

Dublin mint. Crowned bust facing within triangle. / Long cross pattee with 

three pellets in each angle. Spink 6251.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

684 IRELAND. Edward I. 1272-1307. AR Halfpenny (15mm, 0.64 g, 12h). 

Waterford mint. Crowned bust facing within triangle. / Long cross pattee with 

three pellets in each angle.

Starting price: 75 USD 

Estimate: 125 USD 

685 IRELAND. Edward I. 1272-1307. AR Farthing. Waterford mint. Crowned bust 

facing within triangle. / Long cross pattee with three pellets in each angle.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

686 IRELAND. Edward IV. 1461-1470. AR Penny (13mm, 0.48 g). Cork (?) mint, 

type 8. Crowned bust facing, pellet by each crown. / Long cross with pellets 

in quarters. Unlisted obverse die. Style seems more like Cork than Trim, but 

without any reverse legend another example will be needed before an exact 

match can be made. But for the time being, this coin is a unique example of 

the type 8 obverse, only known from Cork and Trim, with the style most 

similar to Cork.

Starting price: 600 USD 

Estimate: 1'000 USD 



687 IRELAND. Edward VI, in the name and types of Henry VIII. AR Sixpence 

(25mm, 1.60 g, 7h). Dublin Mint. Posthumous Old Head Coinage, struck 

1547-1550. HENRIC 8 D G ANG FRA Z HIB REX, Crowned bust facing half-

right. / CIVI TAS DVB LINIE, Shield over long cross. Spink 6488.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

688 SCOTLAND. William I 'the Lion'. 1165-1214. AR Penny (18mm, 0.53 g). 

Crowned head left; scepter to left / Voided short cross; stars in quarters. 

Halved coin, cut for change as a halfpenny.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

689 SCOTLAND. William I 'the Lion'. 1165-1214. AR Penny (17mm, 0.57 g). 

Crowned head left; scepter to left / Voided short cross; stars in quarters. 

Halved coin, cut for change as a halfpenny.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

690 SCOTLAND. Alexander III. 1249-1286. AR Penny (16mm, 0.76 g). Second 

coinage. Berwick mint. Struck circa 1280-1286. Crowned head left; scepter 

before / Long cross pattée; voided mullets of six points in quarters. SCBC 

5050.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

691 SCOTLAND. James VI. 1567-1625. CU Hardhead Twopence (19mm, 1.97 

g, 4h). Type II. Edinburgh mint. Issued November 1588. Crowned IR / 

VINCIT VERITAS, Crowned lion rampant left; two pellets to right. SCBC 

5518. 

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

692 SCOTLAND. Charles I. 1625-1649. AR Twenty Pence (16mm, 0.64 g, 7h). 

Crowned bust left, XX (mark of value) behind. / Crowned thistle. Spink 5581.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

693 SCOTLAND. Charles I. 1625-1649. AR Twenty Pence (16mm, 0.58 g, 10h). 

Crowned bust left, XX (mark of value) behind. / Crowned thistle.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

694 SCOTLAND. Charles I. 1625-1649. AR Twenty Pence (16mm, 0.88 g, 4h). 

Crowned bust left, XX (mark of value) behind. / Crowned thistle.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 



695 CONTINENTAL IMITATIONS. Gaucher of Chatillon. 1313-1322. AR Sterling 

(18mm, 0.98 g, 11h). Yves mint. +GΛLChSCOMЄSPORC(, crowned bust 

facing (in the style of Edward). / MON Є(TN OVΛ YVЄ(, long cross pattee 

with three pellets in each angle. Mayhew 244-7.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

696 CONTINENTAL IMITATIONS. William I “The Rich”. 1337-1391. AR Sterling 

(19mm, 0.67 g). Namur mint, c. 1348. +GVILЄLMVSCOMЄS, crowned bust 

facing (in the style of Edward III). / nΛM VRC ЄnS IS+, long cross pattee 

with three pellets in each angle. Mayhew 361.

Starting price: 75 USD 

Estimate: 125 USD 

697 CONTINENTAL IMITATIONS. John II of Avesnes. Silver Sterling, c. 1290. 

(18mm, 1.21g) Crockard type. +ICOMЄShAnOnIЄ, Bust facing, wearing 

chaplet of roses. / VΛL· ЄnC hЄn ЄnS', Long cross pattee with three pellets 

in each angle. 

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

698 GREAT BRITAIN. Conder Halfpenny Token. Middlesex, National Series. 

1790’s. AM I NOT A MAN AND A BROTHER, Slave kneeling in chains. / 

MAY SLAVERY AND OPPRESSION CEASE TROUGHOUT THE WORLD, 

Clasped hands. Edge: PAYABLE AT DUBLIN CORK OR BELFAST. D&H 

1039a.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

699 GREAT BRITAIN. Conder Halfpenny Token. Middlesex, National Series. 

1790’s. AM I NOT A MAN AND A BROTHER, Slave kneeling in chains. / 

MAY SLAVERY AND OPRESSION CEASE TROUGHOUT THE WORLD, 

Clasped hands. Edge: PAYABLE IN DUBLIN OR LONDON. D&H 1038a.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

700 GREAT BRITAIN. Conder Halfpenny Token. 1795. Thames and Severn 

Canal. Edge: PAYABLE AT RIMSCOMBE PORT.

Starting price: 18 USD 

Estimate: 30 USD 

701 GREAT BRITAIN. Conder Halfpenny Token. Middlesex. 1794. George 

Prince of Wales. Edge: [illegible] CAME HALFPENNY.

Starting price: 15 USD 

Estimate: 25 USD 

702 GREAT BRITAIN. Conder Halfpenny Token. 1790’s. Success to the Plow 

and Fleece. Edge: PAYABLE AT P. DECKE POST OFFICE BURY.

Starting price: 15 USD 

Estimate: 25 USD 



703 GREAT BRITAIN. Conder Halfpenny Token. 1793. R. Campin Haberdasher. 

Edge: CURRENT EVERY WHERE.

Starting price: 18 USD 

Estimate: 30 USD 

704 GREAT BRITAIN. Conder Halfpenny Token. Middlesex. 1795. Dr. Samuel 

Johnson. Edge: BIRMINGHAM W. HAMPTON OR LITCHFIELD.

Starting price: 18 USD 

Estimate: 30 USD 

705 GREAT BRITAIN. Conder Halfpenny Token. 1790’s. Success to the Plow 

and Fleece. Edge: PAYABLE AT P. DECKE POST OFFICE BURY.

Starting price: 15 USD 

Estimate: 25 USD 

706 GREAT BRITAIN. Conder Halfpenny Token. 1793. India Tea Warehouse. 

Edge: ////////////////////////.

Starting price: 18 USD 

Estimate: 30 USD 

707 GREAT BRITAIN. Conder Halfpenny Token. 1794. Success to the Bay 

Trade. Edge: PAYABLE AT CHARLES HEATHS BAY MAKER 

COLCHESTER.

Starting price: 18 USD 

Estimate: 30 USD 

708 GREAT BRITAIN. Conder Halfpenny Token. 1795. Earl Howe “The Wooden 

Walls of Old England”. Edge: PAYABLE IN LANCASTER LONDON OR 

BRISTOL.

Starting price: 18 USD 

Estimate: 30 USD 

709 GREAT BRITAIN. Conder Halfpenny Token. Liverpool. 1791. Liverpool 

halfpenny. Edge: PAYABLE AT {illegible} LONDON OR LIVERPOOL.

Starting price: 15 USD 

Estimate: 25 USD 

710 GREAT BRITAIN. Conder Halfpenny Token. 1793. Industry has its Sure 

Reward. Edge: \\\\\\\\\\\\\\\\\\\\.

Starting price: 15 USD 

Estimate: 25 USD 

711 GREAT BRITAIN. Conder Halfpenny Token. Anglesey Mines. 1791. Druid 

and monogram. Edge: PAYABLE IN LANCASTER LONDON OR BRISTOL.

Starting price: 18 USD 

Estimate: 30 USD 



712 GREAT BRITAIN. Conder Halfpenny Token. 19th Century. Head of 

Mercury / Britannia. Edge: Plain. D&H 630-3.

Starting price: 15 USD 

Estimate: 25 USD 

713 GREAT BRITAIN. Nottingham Farthing token, John Blunt, 19th century 

imitation. Comes with collector tag with provenances of where it was 

acquired. Nice grade, sold for approximately $155 in 2008.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

714 MEDIEVAL CHINA. Cluster of four (4) coins from a Song Dynasty ship that 

sank in the South China sea, probably sometime during the early Southern 

Song Dynasty (1127-1279). All 1 cash coins. Cluster weighs 26.76g.

Starting price: 15 USD 

Estimate: 25 USD 

715 MEDIEVAL CHINA. Cluster of two (2) coins from a Song Dynasty ship that 

sank in the South China sea, probably sometime during the early Southern 

Song Dynasty (1127-1279). Present are both a 1and 2 cash coin. Cluster 

weighs 20.09g.

Starting price: 15 USD 

Estimate: 25 USD 

716 MEDIEVAL CHINA. Cluster of six (6) coins from a Song Dynasty ship that 

sank in the South China sea, probably sometime during the early Southern 

Song Dynasty (1127-1279). All 1 cash coins. Noted in this cluster is a Ren 

Zong (1022-63), Li script, Hartill 16.443. Cluster weighs 32.59g.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

717 MEDIEVAL CHINA. Cluster of five (5) coins from a Song Dynasty ship that 

sank in the South China sea, probably sometime during the early Southern 

Song Dynasty (1127-1279). All 1 cash coins. Noted in this cluster is a Ren 

Zong (1022-63) Regular Script, Hartill 16.89, and a Shen Zong (1068-85), 

running script, Hartill 16.236. Cluster weighs 27.37g.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 



718 MEDIEVAL CHINA. Cluster of four (4) coins from a Song Dynasty ship that 

sank in the South China sea, probably sometime during the early Southern 

Song Dynasty (1127-1279). All 1 cash coins. Noted in this cluster is a Zhe 

Zong (1086-1100), Running script, Hartill 16.307. Cluster weighs 20.94g.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

719 MEDIEVAL CHINA. Cluster of five (5) coins from a Song Dynasty ship that 

sank in the South China sea, probably sometime during the early Southern 

Song Dynasty (1127-1279). All 1 cash coins. Noted in this cluster is a Hui 

Zong (1101-25), Regular script, Hartill 16.382. Cluster weighs 34.55g.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

720 MEDIEVAL CHINA. Cluster of three (3) coins from a Song Dynasty ship that 

sank in the South China sea, probably sometime during the early Southern 

Song Dynasty (1127-1279). All 1 cash coins. Noted in this cluster is a Hui 

Zong (1101-25), Slender Gold script, Hartill 16.418. Cluster weighs 18.01g.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

721 MEDIEVAL CHINA. Cluster of four (4) coins from a Song Dynasty ship that 

sank in the South China sea, probably sometime during the early Southern 

Song Dynasty (1127-1279). All 1 cash coins. Noted in this cluster is a Hui 

Zong (1101-25), Li script, Hartill 16.443. Cluster weighs 23.64g.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

722 INDONESIA, Palembang. Li Poh. 1450-1470. Tin (16mm, 0.37 g). Shi Dan Li 

Bao. Uniface. Robinson 1.1. Extremely rare. Robinson lists this coin as R10, 

meaning there were fewer than three in the hoard of 35,000 coins used to 

write his catalog.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

723 AUSTRIA. Leopold I. Silver 3 Kreuzer (21mm, 1.68 g, 10h). Vienna mint. 

KM# 1169. Uncirculated, slight flan bend.

Starting price: 75 USD 

Estimate: 125 USD 

724 AUSTRIA. Leopold I. AR 3 Kreuzer, 1670 (21mm, 1.55 g, 10h). Mailed bust 

right. / Eagle with Vienna arms. KM# 1169.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 



725 AUSTRIA, Holy Roman Empire. Leopold I. Emperor, 1658-1705. AR 3 

Kreuzer (21mm, 1.37 g). Praha (Prague) mint. Dated 1700 GE. Laureate, 

draped, and armored bust right / Imperial arms. Herinek 1464; KM 590 

(Bohemia). Slight flan bend, AU.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

726 FRANCE. Henri III. AR Demi-franc au col plat (27mm, 6.53 g, 9h). Rouen 

mint. Dated 1577. Bust of Henry right. / Cross with H at center.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

727 FRANCE. Louis XIV “The Sun King”. 1643-1715. Copper Jeton. Dated 1653.

Starting price: 9 USD 

Estimate: 15 USD 

728 FRANCE. Louis XIV “The Sun King”. 1643-1715. Copper Jeton. Crowned 

hearts.

Starting price: 15 USD 

Estimate: 25 USD 

729 FRANCE. Louis XIV “The Sun King”. 1643-1715. Copper Jeton. Dated 1643.

Starting price: 9 USD 

Estimate: 15 USD 

730 FRANCE. Louis XIV “The Sun King”. 1643-1715. Copper Jeton.

Starting price: 15 USD 

Estimate: 25 USD 

731 FRANCE. Louis XIV “The Sun King”. 1643-1715. Copper Jeton. Dated 1671.

Starting price: 15 USD 

Estimate: 25 USD 

732 FRANCE. Louis XIV “The Sun King”. 1643-1715. Copper Jeton. Dated 1664.

Starting price: 15 USD 

Estimate: 25 USD 

733 FRANCE. Louis XIV “The Sun King”. 1643-1715. Copper Jeton. Dated 1664.

Starting price: 15 USD 

Estimate: 25 USD 



734 FRANCE. Louis XIV “The Sun King”. 1643-1715. Copper Jeton. Dated 1669.

Starting price: 15 USD 

Estimate: 25 USD 

735 FRANCE. Louis XIV “The Sun King”. 1643-1715. Copper Jeton. Dated 1695.

Starting price: 9 USD 

Estimate: 15 USD 

736 FRANCE. Louis XIV “The Sun King”. 1643-1715. Copper Jeton. Dated 1695.

Starting price: 15 USD 

Estimate: 25 USD 

737 FRANCE. Louis XIV “The Sun King”. 1643-1715. Copper Jeton.

Starting price: 15 USD 

Estimate: 25 USD 

738 FRANCE. Louis XIV “The Sun King”. 1643-1715. Copper Jeton.

Starting price: 15 USD 

Estimate: 25 USD 

739 FRANCE. Louis XIV “The Sun King” with Maria Theresa. 1643-1715. Copper 

Jeton.

Starting price: 15 USD 

Estimate: 25 USD 

740 FRANCE. Maria Theresa. 1660-1683. Copper Jeton. Dated 1669.

Starting price: 15 USD 

Estimate: 25 USD 

741 FRANCE. Louis XIV “The Sun King”. 1643-1715. Brass Jeton.

Starting price: 9 USD 

Estimate: 15 USD 

742 FRANCE. Louis XIV “The Sun King”. 1643-1715. Brass Jeton.

Starting price: 9 USD 

Estimate: 15 USD 



743 FRANCE. Louis XIV “The Sun King”. 1643-1715. Brass Jeton. Dated 1679

Starting price: 15 USD 

Estimate: 25 USD 

744 FRANCE. Louis XIV “The Sun King”. 1643-1715. Brass Jeton.

Starting price: 9 USD 

Estimate: 15 USD 

745 FRANCE. Louis XIV “The Sun King”. 1643-1715. Brass Jeton.

Starting price: 9 USD 

Estimate: 15 USD 

746 FRANCE. Louis XIV “The Sun King”. 1643-1715. Brass Jeton.

Starting price: 15 USD 

Estimate: 25 USD 

747 FRANCE. Louis XIV “The Sun King”. 1643-1715. Brass Jeton.

Starting price: 9 USD 

Estimate: 15 USD 

748 FRANCE. Louis XIV “The Sun King”. 1643-1715. Brass Jeton. Dated 1653.

Starting price: 9 USD 

Estimate: 15 USD 

749 FRANCE. Louis XV. 1715-1774. CU Sol (28mm, 7.30 g). Flip over double 

strike error. Both the obverse portrait and reverse shield are visible on each 

side. Rare.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

750 FRANCE. Louis XVI. 1775-1793. AR Ecu (41mm, 6h). 1786-M. Dav-1333; 

KM# 564.10. NGC MS62. An MS62 was sold by Heritage for $762 in their 

2016 CICF auction (lot 3046). Top pop coin, only two have been graded in 

MS62 and none higher.

Starting price: 450 USD 

Estimate: 750 USD 

751 GERMAN STATES. Brunswick-Luneburg-Calenburg, 1679, 4 

Mariengroschen (22mm, 2.50 g, 6h). KM# 210.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 



752 GERMAN STATES, Silesia-Liegnitz-Brieg. Christian. AR 3 Kreuzer, 1668-

CB (21mm, 1.61 g, 11h). Mailed bust right. / Silesian eagle. KM# 500.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

753 BRITISH INDIA. Queen Victoria. AR 2 Annas (15mm, 1.47 g, 12h). Dated 

1886. XF. KM# 488.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

754 ITALIAN STATES, Naples. Ferdinando II. ½ Tornese, 1835 (16.7mm). 

FERD. II. D. G. REGNI VTR. SIC. ET HIER. REX, Head right. / Crown, 

MEZZO / TORNESE and date below. KM# 313.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

755 MEXICO, Colonial. Carlos IV. King of Spain, 1788-1808. AR 8 Reales 

(38mm, 26.59 g, 11h). Mexico City mint. Dated 1788. Laureate, draped, and 

armored bust right / Crowned coat-of-arms between garlanded Pillars of 

Hercules. KM# 106.2a. Numerous chopmarks.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

756 MEXICO, First Republic. AR 8 Reales (39mm, 27.10 g, 6h). Dated 1896-ZS. 

XF Details (cleaned). KM# 377.13.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

757 PORTUGAL. João V. Gold ½ Escudo, 1725 (16mm, 1.50 g, 11h). Laureate 

head right. / Crowned arms, peals drape at side. KM# 218.3.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

758 PORTUGAL. João V. Gold 400 Reis, 1730 (15mm, 1.03 g, 6h). Crown above 

name flanked by quatrefoils within sprigs. / IN HOC SIGNO VINCES, 

Jerusalem cross, quatrefoil in angles. KM# 201.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

759 SPAIN. Carlos III. Gold ½ Escudo, 1788S C (14mm, 1.68 g, 0h). Seville 

mint. CAROLUS III • D • G • HISP • R •, Laureate bust right. / Crowned oval 

shield in collar of The Golden Fleece. KM# 425.2.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

760 SPAIN. Philip IV. Silver Reale, Valencia mint, 1624. Cayon 5697.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 



761 Machin's Mills Halfpenny, 1747. Vlack 1-47A, W-7660. URS-7 (33-64 known 

examples). NGC VF20. This is a scarcer date in the Machin’s series, 

especially in VF or better. David Bower’s book lists this type for $1,400 in 

F-12, and $3,500 in VF-20.

Starting price: 900 USD 

Estimate: 1'500 USD 

762 PRE-FEDERAL, State Coinage. Connecticut Copper, 1786. Mailed bust left. 

Miller 5.11-R, W-2660. URS 7 (33 to 64 known) or URS 8 (65 to 124 known). 

Flan flaw on obverse.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

763 PRE-FEDERAL, State Coinage. Connecticut Copper, 1787. Mailed bust left. 

Miller 19-g.4, W-3050. Off center, environmental damage.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

764 PRE-FEDERAL, State Coinage. New York Copper, 1787. NOVA EBORAC. 

Medium bust. Breen 986; W-5755.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

765 PRE-FEDERAL, State Coinage. Vermont Copper, 1786. Landscape type. 

RR-7, Bressett 5-E, W-2025. Environmental damage. Considered to be the 

most elusive of the Vermont landscape types.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

766 Washington Cent, 1783. Draped bust type, no button on toga, no reverse 

initials. Vlack 13-J; Baker 2-B; W-10300. Good.

Starting price: 75 USD 

Estimate: 125 USD 

767 Washington Cent, 1783. Draped bust type, no button on toga, no reverse 

initials. Vlack 13-J; Baker 2-B; W-10300. Good, small mark on reverse.

Starting price: 75 USD 

Estimate: 125 USD 

768 UNITED STATES. Gold Dollar, type 1. 1851. XF.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

769 UNITED STATES. Indian Head cent. 1867/67 RPD. FS-301; Snow 1. Good.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 



770 COIN WEIGHTS, France. Henri III. 1574-1589. For a Teston (22mm, 9.08 

g).

Starting price: 18 USD 

Estimate: 30 USD 

771 COIN WEIGHTS, France. Henri III. 1574-1589. For a Teston (21mm, 9.36 

g).

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

772 COIN WEIGHTS, France. Henri III. 1574-1589. For a Teston (19mm, 9.46 

g).

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

773 COIN WEIGHTS, France. Henri III. 1574-1589. For a ½ Teston (18mm, 4.58 

g). Lis countermark.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

774 COIN WEIGHTS, France. Henri III to Louis XIV. For 7 Deniers, ¼ Ecu 

(18mm, 6.98 g).

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

775 COIN WEIGHTS, France. Henri III to Louis XIV. For 7 Deniers, ¼ Ecu 

(18.5mm, 9.68 g).

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

776 COIN WEIGHTS, France. Henri III to Louis XIV. For 7 Deniers, ¼ Ecu 

(18.5mm, 9.26 g).

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

777 COIN WEIGHTS, France. Henri III to Louis XIV. For 3 Deniers (18mm, 4.58 

g).

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

778 COIN WEIGHTS, France. Henri III to Louis XIV. For 3 Deniers (15mm, 4.58 

g).

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 



779 COIN WEIGHTS, France. Louis XIV. For 7 Deniers, ¼ Ecu (19mm, 6.95 g).

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

780 COIN WEIGHTS, Italy. 16th-17th Century. For a 4 Pistole. (22mm, 13.01 g).

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

781 COIN WEIGHTS, Italy. 16th-17th Century. For a 4 Pistole. (21mm, 13.03 g).

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

782 COIN WEIGHTS, Italy. 16th-17th Century. For a 4 Pistole. (21mm, 12.56 g).

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

783 COIN WEIGHTS, Italy. 16th-17th Century. For a 2 Pistole. (18mm, 6.58 g).

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

784 COIN WEIGHTS, Italy. 16th-17th Century. For a 2 Pistole. (18mm, 6.35 g).

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

785 COIN WEIGHTS, Italy. 16th-17th Century. For a 2 Pistole. (18mm, 6.44 g).

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

786 COIN WEIGHTS, Spain. 16th-17th Century. For a 2 Reales. (19mm, 6.82 g).

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

787 COIN WEIGHTS, Spain. 16th-17th Century. For a 2 Reales. (17mm, 6.90 g).

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 



788 COIN WEIGHTS, Spain. For 2 Escudos (15mm, 6.65 g).

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

789 COIN WEIGHTS, Spain. For 2 Escudos (13mm, 6.70 g).

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

790 COIN WEIGHTS, Spain. For 2 Escudos (13mm, 7.52 g).

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

791 COIN WEIGHTS, Spain. For 2 Escudos (12mm, 4.73 g).

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

792 GREEK. Lot of 10 Silver fractions, mostly Phonecia. Various types. Group 

lots sold as is, no returns.

Starting price: 75 USD 

Estimate: 125 USD 

793 GREEK. Lot of 4 assorted silver fractions from Mysia, Kyzikos. Group lots 

sold as is, no returns.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

794 GREEK. Lot of 3 coins of Mithradates IV, all different cities, Amastris, 

Amisos, Komana. Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 



795 ROMAN PROVINCIAL. Lot of 6 AE As of Nimes. Augustus and Agrippa, cut 

halves. One with DD countermark. Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 75 USD 

Estimate: 125 USD 

796 ROMAN REPUBLIC. Lot of 6 silver denari, including two of Marc Antony. 

Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

797 ROMAN IMPERIAL. Lot of 4 Flavian silver denari. Group lots sold as is, no 

returns.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

798 ROMAN IMPERIAL. Lot of 5 silver denari of Hadrian. Group lots sold as is, 

no returns.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

799 ROMAN IMPERIAL. Lot of 10 silver denari. Included are Trajan (2), 

Antoninus Pius (2), Marcus Aurelius (1), Commodus (2), and Septimius 

Severus (3). Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

800 ROMAN IMPERIAL. Lot of 23 Severian silver denari. Group lots sold as is, 

no returns.

Starting price: 240 USD 

Estimate: 400 USD 



801 ROMAN IMPERIAL. Lot of 15 silver denari of the Roman ladies. Group lots 

sold as is, no returns.

Starting price: 150 USD 

Estimate: 250 USD 

802 ROMAN IMPERIAL. Lot of 11 silver antoniniani, including a Herennius 

Etruscus. Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

803 ROMAN IMPERIAL. Lot of 15 antoniniani, mostly Gallic Empire, plus a few 

Claudius II Gothicus. Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

804 ROMAN IMPERIAL. Lot of 3 early Roman bronzes. Includes Tiberius AE As, 

Domitian AE Sestertius, Antoninus Pius AE Sestertius. Group lots sold as is, 

no returns.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

805 ROMAN IMPERIAL. Lot of 4 coins of the Romano-British usurpers 

Carausius and Allectus. Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

806 ROMAN IMPERIAL. Lot of 16 mixed coins, from Hadrian to late empire. 

Includes several imitative AE4's/radiates. Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 



807 ROMAN IMPERIAL. Lot of 32 late empire coins, all with natural sand 

patinas. Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

808 ROMAN IMPERIAL. Lot of 6 good quality Constantinian era bronzes. Group 

lots sold as is, no returns.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

809 ROMAN IMPERIAL. Lot of 6 good quality Constantinian era bronzes. Group 

lots sold as is, no returns.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

810 ROMAN IMPERIAL. Lot of 6 good quality Constantinian era bronzes. Group 

lots sold as is, no returns.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

811 ROMAN IMPERIAL. Lot of 6 good quality Constantinian era bronzes. Group 

lots sold as is, no returns.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

812 ROMAN IMPERIAL. Lot of 6 good quality Constantinian era bronzes. Group 

lots sold as is, no returns.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

813 ROMAN IMPERIAL. Lot of 6 good quality Constantinian era bronzes. Group 

lots sold as is, no returns.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 



814 ROMAN IMPERIAL. Lot of 6 good quality Constantinian era bronzes. Group 

lots sold as is, no returns.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

815 ROMAN IMPERIAL. Lot of 6 good quality Constantinian era bronzes. Group 

lots sold as is, no returns.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

816 ROMAN IMPERIAL. Lot of 6 good quality Constantinian era bronzes. Group 

lots sold as is, no returns.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

817 ROMAN IMPERIAL. Lot of 6 good quality Constantinian era bronzes. Group 

lots sold as is, no returns.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

818 ROMAN IMPERIAL. Lot of 6 good quality Constantinian era bronzes. Group 

lots sold as is, no returns.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

819 ROMAN IMPERIAL. Lot of 6 good quality Constantinian era bronzes. Group 

lots sold as is, no returns.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

820 ROMAN IMPERIAL. Lot of 6 good quality Constantinian era bronzes. Group 

lots sold as is, no returns.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 



821 ROMAN IMPERIAL. Lot of 6 good quality Constantinian era bronzes. Group 

lots sold as is, no returns.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

822 ROMAN IMPERIAL. Lot of 6 good quality Constantinian era bronzes. Group 

lots sold as is, no returns.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

823 ROMAN IMPERIAL. Lot of 6 good quality Constantinian era bronzes. Group 

lots sold as is, no returns.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

824 ROMAN. Lot of 25 assorted Imperial and Provincial issues (including a 

fouree antoninianus). Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

825 MEDIEVAL. Lot of 4 hammered British coins. All Sixpence, three of 

Elizabeth I and a James I. Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

826 MEDIEVAL. Lot of 25 hammered British coins. Denominations from Shilling 

to farthing. Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 150 USD 

Estimate: 250 USD 



827 MEDIEVAL. Lot of 7 hammered British coins. Cut halfpennies of Henry III. 

Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

828 MEDIEVAL. Lot of 3 hammered British penny. Edward IV. Group lots sold as 

is, no returns.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

829 MEDIEVAL. Lot of 4 hammered British and Scottish penny. All cut for 

change. Lot includes William "The Lion", John/Henry III (moneyer Tomas), 

Henry III shortcross (Canterbury), and Henry III voided long cross (moneyer 

Willem). Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

830 MEDIEVAL. Lot of 16 hammered British penny. All cut for change. Group 

lots sold as is, no returns.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

831 MEDIEVAL. Lot of 100 silver denars from Hungary. Group lots sold as is, no 

returns.

Starting price: 600 USD 

Estimate: 1'000 USD 

832 MEDIEVAL. Lot of 50 silver denars from Hungary. Group lots sold as is, no 

returns.

Starting price: 300 USD 

Estimate: 50 USD 



833 MEDIEVAL. Lot of 5 silver denars from Hungary. Group lots sold as is, no 

returns.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

834 MEDIEVAL. Lot of 5 silver denars from Hungary. Group lots sold as is, no 

returns.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

835 MEDIEVAL. Lot of 5 silver denars from Hungary. Group lots sold as is, no 

returns.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

836 MEDIEVAL. Lot of 5 silver denars from Hungary. Group lots sold as is, no 

returns.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

837 MEDIEVAL. Lot of 5 silver denars from Hungary. Group lots sold as is, no 

returns.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

838 MEDIEVAL. Lot of 5 silver denars from Hungary. Group lots sold as is, no 

returns.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

839 MEDIEVAL. Lot of 5 silver denars from Hungary. Group lots sold as is, no 

returns.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 



840 MEDIEVAL. Lot of 5 silver denars from Hungary. Group lots sold as is, no 

returns.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

841 MEDIEVAL. Lot of 5 silver denars from Hungary. Group lots sold as is, no 

returns.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

842 MEDIEVAL. Lot of 5 silver denars from Hungary. Group lots sold as is, no 

returns.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

843 MEDIEVAL. Lot of 5 silver denars from Hungary. Group lots sold as is, no 

returns.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

844 PALEMBANG. Lot of 15 tin Pitis Teboh. Pre-Dutch issues. Dating uncertain, 

likely 1700's. Scarcer type with legend "Alaa min sultan" around center 

square. Exact varieties not searched, but general catalog reference is 

Robinson 17. Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

845 PALEMBANG. Lot of 121 tin Pitis. Pre-Dutch issues struck under 

Muhammad Bahudin (1776-1804). Unsearched lot. These coins are uniface, 

all in average to fairly nice condition. Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

846 PALEMBANG. Lot of 116 tin Pitis Teboh. Pre-Dutch issues struck under 

Muhammad Bahudin (1776-1804) and Muhammad Bahudin II (1805-1821). 

Unsearched lot. These coins are uniface, all in average to fairly nice 

condition. Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 



847 PALEMBANG. Lot of 53 hexagonal tin Pitis Teboh. Pre-Dutch issues struck 

under Muhammad Bahudin II (1805-1821). Unsearched lot. These coins are 

uniface, all in average to fairly nice condition. Group lots sold as is, no 

returns.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

848 UNITED STATES. Full roll (50 coins) of 1958 proof wheat cents. May have 

some hazing, and a few carbon spots were noted. Most coins are fairly good 

clean examples. We didn't check for cameo's, only checked the coins to 

generally note the condition. Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

849 UNITED STATES. Full roll (50 coins) of 1958 proof wheat cents. May have 

some hazing, and a few carbon spots were noted. Most coins are fairly good 

clean examples. We didn't check for cameo's, only checked the coins to 

generally note the condition. Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

850 FRANCE. Dombes. Lot of 9 Billon Liard of Marie de Bourbon and Henri III. 

Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

851 WORLD, France. Lot of 10 assorted Double Tournois and Liards. Variety of 

rulers and mints. Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

852 WORLD, France. Lot of 13 assorted issues, from Medieval times to Louis 

XIV. Variety of denominations and types. Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

853 WORLD, France. Lot of 28 various coins of Louis XIV. Group lots sold as is, 

no returns.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 



854 WORLD, France. Lot of 6 various coins of Louis XIV and the French 

Republic (dates 1797-1801, Lan 5-9). Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

855 WORLD, France. Lot of 9 French Republic coins, including three 1 Decime 

and six 5 Centimes. With dates 1797-1801 (Lan 5-9). Group lots sold as is, 

no returns.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

856 WORLD, British trade tokens. Lot of 5, including 4 Penny tokens and a 

Professor Holloway medal (1858). Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

857 WORLD, British trade (Conder) tokens. Lot of 13 assorted types and 

localities. Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

858 WORLD, British trade (Conder) tokens. Lot of 10 assorted types and 

localities. Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

859 WORLD, British trade (Conder) tokens. Lot of 19 assorted types and 

localities. Lower grade, some damage/holes. Group lots sold as is, no 

returns.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 



860 GREAT BRITAIN. Lot of 3 Conder Halfpenny Tokens, all different types. 

Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

861 WORLD, Great Britain. Lot of 6 evasion "Non-Regal" halfpennies. Dates in 

the 1770's. Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

862 WORLD, Great Britain. Lot of 8 evasion "Non-Regal" halfpennies. Dates in 

the 1770's. Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

863 WORLD, Great Britain. Lot of 12 George III halfpennies. Dates from 1799-

1807. Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

864 GREAT BRITAIN. Lot of 21 coins from William III to Elizabeth II. Lot includes 

(1) William III halfpenny; (4) George II halfpenny; (7) George III (Penny, 

halfpenny, farthing, and an Isle of Man cartwheel style halfpenny); (1) 

William IV farthing; (4) George IV (AR Shilling, halfpenny, and farthings); (3) 

Victoria (halfpenny and half farthing with countermark); (1) Elizabeth II. 

Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

865 MEDIEVAL SPAIN. Lot of 92 coins of various types. Many are fairly high 

silver content billon coins. All have been either cut for change, broken, holed, 

or other issues. But there are a number of better types and some have good 

detail. Many if not most should be attributable. Group lots sold as is, no 

returns.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 



866 SPAIN. Lot of 8 BI denaro. Mostly Alfonso I “El Batallador” of Argon. Group 

lots sold as is, no returns.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

867 SPAIN. Lot of 6 BI denaro. Alfonso X “El Sabio”, 1252-1284. Cayon 1129-44. 

Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

868 SPAIN. Lot of 5 BI Noven. Enrique II, 1369-1379. Group lots sold as is, no 

returns.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

869 WORLD, Spain. Lot of 14 blancas of Ferdinand and Isabella. Earthen 

deposits. Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

870 WORLD, Spain. Lot of 23 cornados of Philip II. Earthen deposits. Group lots 

sold as is, no returns.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

871 WORLD, Spain. Lot of 35 two and four maravedis, 1500-1600’s. Earthen 

deposits. Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

872 WORLD, Spain. Lot of 14 assorted maravedis, some countermarked. 

Earthen deposits. Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 



873 WORLD. Lot of 14 assorted coins. Mostly France, and one each of Austria, 

Switzerland, and Brazil. Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

874 WORLD. Lot of 20 assorted jetons. Lot includes 14 jetons of Louis XIV, and 

6 Nuremberg jetons. Lower grade, many with some issues. 1500’s to early 

1700’s. Group lots sold as is, no returns.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

875 GOLD NUGGETS. Lot of 8 pieces from Liberty, Washington State. Dredged 

from Swuak Creek in the 1980’s. Two nuggets are more of your standard 

placer gold. The remaining six are all highly desirable dendritic crystalline 

nuggets, mainly with the sought after feather type patterns. These are small 

pieces, about 4-8mm. The total weight is 1.1g, and they come nicely housed 

in a display case. Despite their small size, these are beautiful nuggets of a 

type essential to any nugget collection.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

876 GOLD NUGGETS. Alaska. Crystalline nugget. 0.51g.

Starting price: 60 USD 

877 GOLD NUGGETS. Alaska. Crystalline nugget. 1.18g.

Starting price: 70 USD 

878 GOLD NUGGETS. Alaska. Crystalline nugget. 1.46g.

Starting price: 80 USD 



879 GOLD NUGGETS. Alaska. Crystalline nugget. 1.15g.

Starting price: 70 USD 

880 GOLD NUGGETS. Alaska. Leaf nugget. 0.48g.

Starting price: 45 USD 

881 GOLD NUGGETS. Alaska. Leaf nugget. 0.46g.

Starting price: 45 USD 

882 GOLD NUGGETS. Alaska. Leaf nugget. 0.45g.

Starting price: 45 USD 

883 GOLD NUGGETS. Alaska. Placer nugget. 1.24g.

Starting price: 60 USD 

884 GOLD NUGGETS. Alaska. Placer nugget. 1.25g.

Starting price: 60 USD 



885 GOLD NUGGETS. Alaska. Placer nugget. 0.84g.

Starting price: 45 USD 

886 GOLD NUGGETS. Alaska. Placer nugget. 1.81g.

Starting price: 100 USD 

887 GOLD NUGGETS. Alaska. Placer nugget. 1.52g.

Starting price: 75 USD 

888 GOLD NUGGETS. Alaska. Placer nugget. 1.03g.

Starting price: 50 USD 

889 GOLD NUGGETS. Alaska. Placer nugget. 1.46g.

Starting price: 75 USD 

890 GOLD NUGGETS. Alaska. Placer nugget. 1.21g.

Starting price: 60 USD 



891 GOLD NUGGETS. Alaska. Placer nugget. 0.96g.

Starting price: 55 USD 

892 GOLD NUGGETS. Alaska. Placer nugget. 0.88g.

Starting price: 50 USD 

893 GOLD NUGGETS. Alaska. Placer nugget. 1.45g.

Starting price: 75 USD 

894 GOLD NUGGETS. Alaska. Placer nugget. 1.41g.

Starting price: 75 USD 

895 GOLD NUGGETS. Alaska. Placer nugget. 1.49g. This one reminds us of the 

dolphin proto-money from Sarmatia.

Starting price: 75 USD 

896 GOLD NUGGETS. Alaska. Placer nugget. 0.92g.

Starting price: 50 USD 



897 GOLD NUGGETS. Alaska. Placer nugget. 0.77g.

Starting price: 50 USD 

898 GOLD NUGGETS. Alaska. Placer nugget. 1.23g.

Starting price: 60 USD 

899 GOLD NUGGETS. Alaska. Placer nugget. 0.68g.

Starting price: 35 USD 

900 GOLD NUGGETS. Alaska. Placer nugget. 1.29g.

Starting price: 60 USD 

901 GOLD NUGGETS. Alaska. Placer nugget. 0.94g.

Starting price: 50 USD 

902 GOLD NUGGETS. Alaska. Placer nugget. 1.10g.

Starting price: 55 USD 



903 GOLD NUGGETS. Alaska. Placer nugget. 0.94g.

Starting price: 50 USD 

904 GOLD NUGGETS. Alaska. Placer nugget. 1.14g.

Starting price: 55 USD 

905 GOLD NUGGETS. Alaska. Placer nugget. 1.01g.

Starting price: 50 USD 

906 GOLD NUGGETS. Alaska. Placer nugget. 0.91g.

Starting price: 50 USD 

907 GOLD NUGGETS. Alaska. Placer nugget. 1.12g.

Starting price: 60 USD 

908 GOLD NUGGETS. Alaska. Placer nugget. 0.87g.

Starting price: 45 USD 



909 Baltic Amber. Gemstone measures 10x16mm, and is 1.55ct. Mammal hair 

inclusion. Scarce.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

910 Dominican Amber. Gemstone measures 10x9mm, and is 1.80ct. Inclusion: 

Flower stamen with pollen grains.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

911 Baltic Amber. Gemstone measures 22x12mm, and is 2.75ct. Inclusion: Hairy 

twig.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

912 Dominican Amber. Gemstone measures 52x18mm, and is 35.00ct. Inclusion: 

Bryophyte sprigs; fly. Large, well polished piece with good clarity and a nice 

smooth feel.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

913 Baltic Amber. Gemstone measures 22x9mm, and is 3.20ct. Inclusion: 

Cluster of 5 leaves.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

914 Burmese Amber. Gemstone measures 18x11mm, and is 3.10ct. Inclusion: 

bird feather.

Starting price: 240 USD 

Estimate: 400 USD 

915 Burmese Amber. Gemstone measures 31x22mm, and is 19.10ct. Inclusion: 

bird feather; two flies (one exceptionally large).

Starting price: 300 USD 

Estimate: 500 USD 



916 Baltic Amber. Gemstone measures 12x9mm, and is 1.35ct. Inclusion: Pair of 

midges mating (Diptera, Nematocera), plus a third midge.

Starting price: 180 USD 

Estimate: 300 USD 

917 Baltic Amber. Gemstone measures 14x9mm, and is 1.45ct. Inclusion: Midge 

caught in spider web (Diptera, Nematocera).

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

918 Baltic Amber. Gemstone measures 15x9mm, and is 2.00ct. Inclusion: Mite 

hitching a ride on fly (Acari and Brachycera).

Starting price: 150 USD 

Estimate: 90 USD 

919 Baltic Amber. Gemstone measures 12x10mm, and is 1.65ct. Inclusion: 

Detailed fly ( Brachycera).

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

920 Burmese Amber. Gemstone measures 31x18mm, and is 17.00ct. Inclusion: 

Thorny lacewing (Rhachiberothidae).

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

921 Burmese Amber. Gemstone measures 16x14mm, and is 4.60ct. Inclusion: 

Scorpion Fly (Mecoptera).

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

922 Burmese Amber. Gemstone measures 16x15mm, and is 3.60ct. Inclusion: 

Hanging Fly (Bittacidae), with wasp and spider.

Starting price: 180 USD 

Estimate: 300 USD 



923 Baltic Amber. Gemstone measures 36x26mm, and is 41.75ct. Inclusion: 

Very large Scorpion Fly (Mecoptera). Exceptionally large piece of amber, 

especially for the Baltic region.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

924 Burmese Amber. Gemstone measures 11x9mm, and is 1.95ct. Inclusion: 

Mantis Fly (Mantisipidae).

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

925 Burmese Amber. Gemstone measures 21x10mm, and is 2.45ct. Inclusion: 

Assassin Bug (Reduviidae).

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

926 Burmese Amber. Gemstone measures 15x11mm, and is 2.40ct. Inclusion: 

Assassin Bug (Reduviidae).

Starting price: 180 USD 

Estimate: 300 USD 

927 Burmese Amber. Gemstone measures 13x8mm, and is 1.85ct. Inclusion: 

Gnat Bug (Hemiptera, Enicocephalidae).

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

928 Burmese Amber. Gemstone measures 15x9mm, and is 2.15ct. Inclusion: 

Gnat Bug (Hemiptera, Enicocephalidae).

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

929 Baltic Amber. Gemstone measures 15x8mm, and is 2.20ct. Inclusion: Soft 

Millipede (Polyxenidae).

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 



930 Baltic Amber. Gemstone measures 19x11mm, and is 2.35ct. Inclusion: Soft 

Millipede (Polyxenidae).

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

931 Baltic Amber. Gemstone measures 26x11mm, and is 4.80ct. Inclusion: 

Silverfish (Zygentoma).

Starting price: 75 USD 

Estimate: 125 USD 

932 Burmese Amber. Gemstone measures 20x16mm, and is 5.40ct. Inclusion: 

Earwig (Dermaptera).

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

933 Burmese Amber. Gemstone measures 12x16mm, and is 3.20ct. Inclusion: 

Beetle with massive jaws (Coleoptera).

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

934 Burmese Amber. Gemstone measures 31x23mm, and is 12.95ct. Inclusion: 

Beatle (Ripiphoridae). Large, nicely shaped and well polished piece with a 

rare species.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

935 Burmese Amber. Gemstone measures 20x14mm, and is 3.35ct. Inclusion: 

Cockroach (Blattodea).

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

936 Baltic Amber. Gemstone measures 20x12mm, and is 3.05ct. Inclusion: 

Swarm of aphids (Aphidoidea).

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 



937 Burmese Amber. Gemstone measures 18x16mm, and is 7.30ct. Inclusion: 

Harvestman Spider (Opiliones).

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

938 Burmese Amber. Gemstone measures 17x14mm, and is 7.30ct. Inclusion: 

Spider attacking a fly (Araneae, Araneida).

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

939 Burmese Amber. Gemstone measures 16x10mm, and is 1.75ct. Inclusion: 

Partial Scorpion (Arachnida, Scorpiones).

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

940 Burmese Amber. Gemstone measures 35x21mm, and is 23.00ct. Inclusion: 

Partial Scorpion (Arachnida, Scorpiones) with another inclusion (looks close 

to a second scorpion, but is a little too far gone to determine for sure the 

species).

Starting price: 240 USD 

Estimate: 400 USD 

941 Burmese Amber. Gemstone measures 55x35mm, and is 87.20ct. Inclusion: 

Scorpion (Arachnida, Scorpiones). Complete, with some burn out from 

polishing.

Starting price: 300 USD 

Estimate: 500 USD 

942 Burmese Amber. Gemstone measures 23x20mm, and is 9.10ct. Inclusion: 

Snail.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

943 Burmese Amber. Gemstone measures 28x18mm, and is 11.10ct. Inclusion: 

Thread Winged Lacewing larva. Rare.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 



944 Burmese Amber. Gemstone measures 22x13mm, and is 4.10ct. Inclusion: 

Embioptera (Web Spinner)

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

945 BIRD. Odontopteryx sp. Skull element. Qued Zem, Morocco. Matrix 

measures 4 ¼ by 3 ¾ inches.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

946 BIRD. Odontopteryx sp. Limb bone. Qued Zem, Morocco. Matrix measures 5 

by 2 ¾ inches.

Starting price: 75 USD 

Estimate: 125 USD 

947 BIRD. Odontopteryx sp. Limb bone. Qued Zem, Morocco. Matrix measures 4 

by 4 inches.

Starting price: 75 USD 

Estimate: 125 USD 

948 BIRD. Odontopteryx sp. Beak tip with tooth. Qued Zem, Morocco. Matrix 

measures 3 ¾ by 3 ½ inches.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

949 CRINOID. Scytalocrinus robustum with Onychocrinus ulrichi double plate. 

Find location is Ramp Creek Member, along Indian Creek. Indiana. Plate is 7 

¼ by 4 ¼ inches. Plate also contains a third disarticulated crinoid.

Starting price: 150 USD 

Estimate: 250 USD 

950 DINOSAUR. Carcharodontosaurus saharicus. Theropod dinosaur tooth, 

often referred to as the African T-Rex, although Chararodontosaurus is 

larger than its distant American cousin. This tooth measures 2 1/8 inches 

long, and comes with a Riker mount for display.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 



951 DINOSAUR. Carcharodontosaurus saharicus. Theropod dinosaur tooth, 

often referred to as the African T-Rex, although Chararodontosaurus is 

larger than its distant American cousin. This tooth measures 2 1/4 inches 

long, and comes with a Riker mount for display. Enamel is in good condition 

with some sharp serrations.

Starting price: 240 USD 

Estimate: 400 USD 

952 DINOSAUR. Carcharodontosaurus saharicus. Theropod dinosaur tooth, 

often referred to as the African T-Rex, although Chararodontosaurus is 

larger than its distant American cousin. This tooth measures 1 7/8 inches 

long.

Starting price: 75 USD 

Estimate: 125 USD 

953 DINOSAUR. Carcharodontosaurus saharicus. Theropod dinosaur tooth, 

often referred to as the African T-Rex, although Chararodontosaurus is 

larger than its distant American cousin. This tooth measures 2 inches long. It 

is split neatly in half, and has preserved growth lines making it an extremely 

interesting specimen.

Starting price: 75 USD 

Estimate: 125 USD 

954 DINOSAUR. Spinosaurus aegyptiacus (Stromer, 1915), Dinosaur tooth 

collection. Total of 50 in Riker mount. Sizes range from about 24mm to 

60mm. Some repaired fractures, possible small areas of fill.

Starting price: 240 USD 

Estimate: 400 USD 

955 DINOSAUR. Hadrosaur Edmontosaurus fibula from the Hell Creek 

formation. This piece has been fully prepped and consolidated. The fibia is a 

smaller leg bone behind the larger tibia. Just over 9 ½ inches long.

Starting price: 150 USD 

Estimate: 250 USD 

956 ECHINOID. Lot of 12 Echinoids (Sea Urchin). Ten of them are Helophora 

from Morocco. Two are Eupatygus ocalanus from Oscala, Florida.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 



957 EURYTPERID. Balturypterus tetragonopthalmus, Sea Scorpion. Found at 

the River Smotrych, Kamianets, Podilsky, Ukraine. The striking example is 

articulated with the telson spine intact and the right paddle almost complete 

too. The left paddle is not seen, but may prove to be present when the 

specimen is prepared further, as it may be still buried in matrix. There are 

moulted tergites of a larger specimen on the marix too. Matrix is 6 ½ x 4 ¼ 

inches, and nearly 2 inches thick in spots.

Starting price: 420 USD 

Estimate: 700 USD 

958 FISH. Mioplosus labracoides, Green River Formation, Wyoming. Rare 

Aspiration. This Mioplosus was buried shortly after swallowing a smaller 

Knightia eocena. Both fish together measure just over 6 inches long.

Starting price: 750 USD 

Estimate: 1'250 USD 

959 FISH. Mass mortality plate of Gosiutichys parvus. Green River Formation, 

Wyoming. Large plate, measures about 16x14 inches. Total of 76 fish on the 

front, plus one on the back of the plate.

Starting price: 180 USD 

Estimate: 300 USD 

960 FISH. Knightia eocena and Diplomystus double plate. Green River 

Formation, Wyoming. Plate measures 8x9 inches. The Diplomystus is 5 ¼ 

inches, and the Knightia is 3 ¾ inches.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 

961 FISH. Amphiplaga. Green River Formation, Wyoming. Scarce species. Fish 

is 4 ½ inches long on a 7x4 ¼ inch matrix.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

962 FISH. Mallotus villosus (Capelin), Greenland. Fossil fish from Greenland are 

extremely hard to come by and only rarely offered for sale. This fish was 

found years ago, before export of fossils from Greenland was restricted. 

Capelin are still found today in large schools in Northern Hemisphere 

oceans. 

Starting price: 180 USD 

Estimate: 300 USD 



963 FISH. Serranus, Carpathian Mountains, Poland, Rare Aspiration (small 

Serranus buried in the act of eating another fish). 3 ½ by 2 ¾ inch plate. 

Both fish are 1 1/8 inches together.

Starting price: 180 USD 

Estimate: 300 USD 

964 FISH. Parambylypterus sp. Czech Republic. Finely preserved detail. 

Detailed scales and fines, mouth open and full of teeth. Matrix is about 3x2 

¾ inches, fish is a little shy of 1 ½ inches.

Starting price: 180 USD 

Estimate: 300 USD 

965 FISH. Primigatus, with juvenile Charitosomus(?). Hakel Quarry, Lebanon. 

Plate is 4 ¾ x 3 ½ inches. Fish is 3 1/8 inches.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

966 FISH. Primigatus. Hakel Quarry, Lebanon. Plate is 5 1/4 x 6 inches. Fish is 3 

3/4 inches.

Starting price: 75 USD 

Estimate: 125 USD 

967 FISH. Primigatus. Hakel Quarry, Lebanon. Plate is 5 x 6 inches. Fish is 3 

inches.

Starting price: 75 USD 

Estimate: 125 USD 

968 FISH. Armigatus brevissimus, with a second unprepped fish at bottom of 

plate (and possibly a third on the side). Hakel Quarry, Lebanon. Plate is 7 x 

5 inches. Fish is 1 3/4 inches.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 



969 FISH. Hemisaurida, Kner (1867). Hakel, Lebanon. With two juvenile fish also 

present on plate. Plate is 3 ½ by 2 ¾ inches. Fish is 1 ½ inches.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

970 FISH. Primigatus. Hakel, Lebanon. With a shrimp (Carpopaeneus) also 

present on plate. Plate is 2 ¾ by 1 ¾ inches. Fish is 1 3/8 inches.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

971 FISH. Clupea sp, Carpathian Mountains, Poland. Plate is 3 3/8 by 2 7/8 

inches.

Starting price: 18 USD 

Estimate: 30 USD 

972 SHRIMP. Three Carpopaeneus. Hakel, Lebanon. Plate is 4 ¾ by 2 ¾ inches.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

973 STINGRAY. Juvanile Cyclobatis sp. Hakel, Lebanon. Partial fish on back of 

plate. Plate measures 3 ¼ by 2 ½ inches. The ray is 2 ¼ inches long and 2 

inches wide.

Starting price: 750 USD 

Estimate: 1'250 USD 

974 MAMMOTH. Mammuthus primigenius (Wooly Mammoth) molar tooth, 

rooted. Nicely preserved North Sea specimen. Tooth surface is about 19.5 x 

7 cm, and 22.5cm along the longest measurement.

Starting price: 300 USD 

Estimate: 500 USD 



975 PLANT. Pine Cone, Equicalastrobus chinleana. Talsine outcrops, Occidental 

Sahara Desert, Morocco. 53mm long.

Starting price: 18 USD 

Estimate: 30 USD 

976 PLANT. Pine Cone, Equicalastrobus chinleana. Talsine outcrops, Occidental 

Sahara Desert, Morocco. 50mm long.

Starting price: 18 USD 

Estimate: 30 USD 

977 PLANT. Pine Cone, Equicalastrobus chinleana. Talsine outcrops, Occidental 

Sahara Desert, Morocco. 55mm long.

Starting price: 18 USD 

Estimate: 30 USD 

978 PLANT. Fossil leaf. Green River Formation, Bonanza, Utah. Leaf measures 

2 1/2 inches long.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

979 PLANT. Fossil leaf. Green River Formation, Bonanza, Utah. Leaf measures 

1 inch long.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

980 PLANT. Fossil leaf. Green River Formation, Bonanza, Utah. Leaf measures 

1 inch long and has an insect feeding spot.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 



981 PLANT. Fossil leaf. Green River Formation, Bonanza, Utah. Leaf measures 

3/4 inches long.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

982 PLANT. Fossil leaf. Green River Formation, Bonanza, Utah. Double plate. 

Largest leaf measures 7/8 inches long.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

983 PLANT. Fossil leaf. Green River Formation, Bonanza, Utah. Double plate. 

Largest leaf measures 7/8 inches long.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 

984 REPTILE. Lytoloma elegans (Sea Turtle) skull. Found in Morocco. All natural 

in original matrix. Nothing composited or restored. Could use a little more 

prep. Currently in field jacket. Specimen is about 12x10.5 cm.

Starting price: 300 USD 

Estimate: 500 USD 

985 REPTILE. Plesiosaur Tooth, Qued Zem, Morocco, on matrix. Tooth is 2 

inches long.

Starting price: 15 USD 

Estimate: 25 USD 

986 REPTILE. Plesiosaur Tooth, Qued Zem, Morocco. Tooth is 1 1/2 inches 

long.

Starting price: 18 USD 

Estimate: 30 USD 



987 REPTILE. Phytosaur (Redondasaurus?) tooth, Redonda formation, New 

Mexico. Tooth is 1 1/4 inches.

Starting price: 24 USD 

Estimate: 40 USD 

988 SHARK. Squalicorax sp. (Crow Shark). Lot of 18 Pathologically deformed 

teeth in Riker mount. For an idea of rarity, these were all the pathological 

teeth we found in a shipment of about 4,000 unsorted Squalicorax teeth we 

got in. Some of the bottom row it is hard to see the pathology from the photo, 

but there are some very unusual twists and folds. These have all been 

cleaned and their roots consolidated (not enamel, just roots). From 

Khouribga, Morocco. Sizes about 17mm to 24mm.

Starting price: 120 USD 

Estimate: 200 USD 

989 TRILOBITE. Dicranurus elegantulus (Campbell), Haragan Formation, 

Oklahoma. Spectacular spiny trilobite prepped by Ben Cooper. Small 

amount of restoration to spines (less than 10%).

Starting price: 750 USD 

Estimate: 1'250 USD 

990 TRILOBITE. Kainops raymondi double plate, both prone and enrolled. 

Haragan formation, Oklahoma. Excellent condition. Prone one is 1.46 

inches, enrolled is 0.72 inches across. Well articulated with much of the fine 

detail such as eye facets preserved.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

991 TRILOBITE. Kettneraspis williamsi. Haragan Formation, Oklahoma. Also a 

brachiopod on matrix. Matrix measures 4 ½ by 5 ¼ inches, and about 2 

inches thick. Trilobite itself is about 1 inch long.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

992 TRILOBITE. Eldredgeops crassituberculata. Silica Shale, Ohio. Nice roller 

with well preserved eye facets. 1 ½ inches wide.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

993 TRILOBITE. Eldredgeops crassituberculata. Silica Shale, Ohio. Nice double 

plate with both trilobites exhibiting well preserved eye facets. Each are about 

1 1/4 inches wide.

Starting price: 60 USD 

Estimate: 100 USD 



994 TRILOBITE. Greenops barberi. Windom Shale, Penn Dixie Quarry, New 

York. Trilobite is about ¾ inches long with both spines nicely preserved.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

995 TRILOBITE. Pyritized Triarthrus eatoni. Lorraine Shale, New York. Fantastic 

specimen with rarely seen soft tissue preservation – one of the only places in 

the world where these can be found. You can see the trilobite’s legs, as well 

as several eggs and antennae. Trilobite is about ½ inch long.

Starting price: 750 USD 

Estimate: 1'250 USD 

996 TRILOBITE. Altiocculus drumensis. Pierson Cove formation, Utah. This 

trilobite species is usually only found disarticulated or as partials. Only very 

rarely found complete like this one. Small amount of restoration on left eye, 

as well as two axial rings. Trilobite is about 1 ½ inches long.

Starting price: 600 USD 

Estimate: 1'000 USD 

997 TRILOBITE. Acanthopyge, Lobopyge. Hawle and Corda 1847. Anti-Atlas 

Mountains, Morocco. Small but scarcer trilobite that would be just over ½ 

inch if fully prone.

Starting price: 90 USD 

Estimate: 150 USD 

998 Lot of 98 Fulgurites from Algeria. Approximately 155 grams total. Fulgurites 

are a mineral formed by desert lightning strikes.

Starting price: 150 USD 

Estimate: 250 USD 

999 Lot of 33 Ammonites from Morocco. 26 are natural with irredecent shells, 

and 7 are polished to show the internal structures.

Starting price: 45 USD 

Estimate: 75 USD 

1000 Lot of 17 larger Lake Superior agates. Some nice banded ones. Total weight 

of 1lb 1.5 oz.

Starting price: 30 USD 

Estimate: 50 USD 


